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TILINPÄÄTÖKSESSÄ ESIINTYVÄT KÄSITTEET 

Tuloslaskelman tunnusluvut 

Toimintakate  on toimintatuottojen ja -kulujen erotus, joka osoittaa verorahoituksen (=verotulot ja valtion-
osuudet) tarpeen toiminnan kulujen kattamiseen. Maksurahoituksen osuutta toimintame-
noista kuvataan tunnusluvulla, joka lasketaan kaavasta:   

Toimintatuotot prosenttia toimintakuluista = 100 * Toimintatuotot / (Toimintakulut – Valmis-
tus omaan käyttöön)  

Vuosikate  osoittaa tulorahoituksen, joka jää käytettäväksi investointeihin, sijoituksiin ja lainan lyhen-
nyksiin. Vuosikate on keskeinen kateluku arvioitaessa tulorahoituksen riittävyyttä. Vuosikat-
teen tulisi olla vähintään poistojen suuruinen.  

Tunnusluku lasketaan seuraavasti: Vuosikate prosenttia poistoista = 100 * Vuosikate/Poistot  

Tunnusluvun arvon ollessa 100 % tulorahoitus on riittävä, mikäli poistot vastaavat kunnan 
keskimääräistä vuotuista nettoinvestointien tasoa. Investointitaso on usein poistoja huomat-
tavasti suurempi, jolloin investointeja joudutaan rahoittamaan myös lainarahoituksella. Tulo-
rahoitus on ylijäämäinen, kun vuosikate ylittää poistot ja alijäämäinen, kun vuosikate alittaa 
poistot. Jos vuosikate on alijäämäinen, on kunnan tulorahoitus heikko. Negatiivinen vuosi-
kate merkitsee sitä, että investointien lisäksi toiminta- ja korkomenoja joudutaan kattamaan 
lainarahoituksella. Useamman vuoden negatiivinen vuosikate merkitsee talouden vakavaa 
kriisitilannetta ja velkaantumisen voimakasta kasvua.  

Tunnusluku vuosikate euroa/asukas lasketaan jakamalla keskimääräinen vuotuinen inves-
tointitaso asukasmäärällä. 

Tilikauden tulos  

on tilikaudelle jaksotettujen tulojen ja menojen erotus, joka lisää tai vähentää kunnan omaa 
pääomaa. Tilikauden tulokseen vaikuttavia eriä ovat lisäksi satunnaiset tuotot tai kulut, mistä 
syystä tulorahoituksen riittävyyden arviointia ei voida määritellä sen perusteella. Tilikauden 
tuloksen jälkeen esitettävät erät ovat poistoero- ja tuloksenkäsittelyeriä. Ylijäämäinen tilikau-
den tulos voidaan siirtää varauksiin, rahastoida tai liittää tilinpäätöstä seuraavan vuoden ti-
linpäätöksessä edellisiltä vuosilta kertyneeseen yli- tai alijäämään. Ylijäämää lisääviä tai ali-
jäämää vähentäviä eriä ovat varausten ja rahastojen vähentäminen. Kunnilla on kuntalakiin 
perustuva alijäämän kattamisvelvollisuus, joten ylijäämä käytetään aina ensin taseen alijää-
män kattamiseen.  

 

Rahoituslaskelman tunnusluvut 

Toiminnan ja investointien rahavirta ja sen kertymä 

Rahoituslaskelman välitulos Toiminnan ja investointien rahavirta itsessään on jo tunnusluku, 
jonka positiivinen (ylijäämäinen) määrä ilmaisee sen, kuinka paljon rahavirrasta jää nettoan-
tolainaukseen, lainojen lyhennyksiin ja kassan vahvistamiseen ja negatiivinen (alijäämäinen) 
määrä ilmaisee sen, että menoja joudutaan kattamaan joko olemassa olevia kassavaroja vä-
hentämällä taikka ottamalla lisää lainaa. 
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Investointien tulorahoitus % = 100 * Vuosikate / Investointien omahankintameno  

Investointien tulorahoitus -tunnusluku kertoo, kuinka paljon investointien omahankintame-
nosta on rahoitettu tulorahoituksella. Tunnusluku vähennettynä sadasta osoittaa prosentti-
osuuden, mikä on jäänyt rahoitettavaksi pääomarahoituksella eli käyttöomaisuuden myyn-
nillä, lainalla tai rahavarojen määrää vähentämällä. Investointien omahankintamenolla tar-
koitetaan rahoituslaskelman investointimenoja, joista on vähennetty rahoituslaskelmaan 
merkityt rahoitusosuudet. 

Lainanhoitokate  

= (Vuosikate + Korkokulut) / (Korkokulut + Lainanlyhennykset)  

Lainanhoitokate kertoo tulorahoituksen riittävyyden vieraan pääoman korkojen ja lyhen-
nysten maksuun. Tulorahoitus riittää lainojen hoitoon, jos tunnusluvun arvo on 1 tai suu-
rempi. Kun tunnusluvun arvo on alle 1, joudutaan vieraan pääoman hoitoon ottamaan lisälai-
naa, realisoimaan kunnan omaisuutta tai vähentämään kassavaroja. Kunnan lainanhoitokyky 
on hyvä tunnusluvun arvon ollessa yli 2, tyydyttävä tunnusluvun ollessa 1–2 ja heikko tun-
nusluvun jäädessä alle yhden.  

Maksuvalmius  

Kassan riittävyys (pv) = 365 pv * Rahavarat 31.12. / Kassasta maksut tilikaudella  

Maksuvalmiutta kuvataan kassan riittävyytenä päivissä. Tunnusluku ilmaisee, monenko päi-
vän kassasta maksut voidaan kattaa tilanteen 31.12. rahavaroilla. 

 

Taseen tunnusluvut 

Omavaraisuusaste, %  

= 100 * (Oma pääoma + Poistoero ja vapaaehtoiset varaukset) / (Koko pääoma – Saadut en-
nakot)  

Omavaraisuusaste mittaa kunnan vakavaraisuutta, alijäämän sietokykyä ja sen kykyä selviy-
tyä sitoumuksista pitkällä tähtäyksellä. Omavaraisuuden hyvänä tavoitetasona pidetään 70 
%:n omavaraisuutta. 50 %:n tai sitä alempi omavaraisuusaste merkitsee kuntataloudessa 
suurta velkarasitetta.  

Suhteellinen velkaantuneisuus, %  

= 100 * (Vieras pääoma – Saadut ennakot) / Käyttötulot  

Tunnusluku kertoo, kuinka paljon kunnan käyttötulosta tarvittaisiin vieraan pääoman takai-
sinmaksuun. Käyttötulot muodostuvat tilikauden toimintatuotoista, verotuloista ja käyttöta-
louden valtionosuuksista. Mitä pienempi velkaantuneisuuden tunnusluvun arvo on, sitä pa-
remmat mahdollisuudet kunnalla on selviytyä velan takaisinmaksusta tulorahoituksella. 

Kertynyt yli-/alijäämä  

= Edellisten tilikausien yli-/alijäämä + Tilikauden yli-/alijäämä  
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Luku osoittaa, paljonko kunnalla on kertynyttä ylijäämää tulevien vuosien liikkumavarana, 
taikka paljonko on kertynyttä alijäämää, joka on katettava tulevina vuosina.  

Kertynyt yli-/alijäämä euroa/asukas 

 = [Edellisten tilikausien ylijäämä (alijäämä) + Tilikauden ylijäämä (alijäämä)] / Asukasmäärä  

Luku osoittaa asukaskohtaisen kertyneen ylijäämän tai katettavan kertyneen alijäämän mää-
rän. Asukasmääränä käytetään tilinpäätösvuoden päättymispäivän mukaista kunnan asukas-
määrää. 

Lainakanta 31.12. 

= Vieras pääoma – (Saadut ennakot + Ostovelat + Siirtovelat + Muut korottomat velat) Kun-
nan lainakannalla tarkoitetaan korollista vierasta pääomaa.  

Lainat euroa/asukas   

Asukaskohtainen lainamäärä lasketaan jakamalla lainakanta tilinpäätösvuoden päättymispäi-
vän mukaisella kunnan asukasmäärällä.  

Lainat ja vuokravastuut 31.12.  

 = Vieras pääoma - (Saadut ennakot + Ostovelat + Siirtovelat + Muut velat) + Vuokra-vastuut 

Lainat ja vuokravastuut euroa/asukas 

Asukaskohtainen tunnusluku lasketaan jakamalla edellä mainittu lainojen ja vastuiden määrä 
tilinpäätösvuoden päättymispäivän mukaisella kunnan asukasmäärällä. 

Lainasaamiset 31.12. 

=Sijoituksiin merkityt joukkovelkakirjalainasaamiset ja muut lainasaamiset  

Lainasaamisilla tarkoitetaan pysyviin vastaaviin merkittyjä antolainoja kunnan omistamien ja 
muiden yhteisöjen investointien rahoittamiseen. 
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KUNNANJOHTAJAN KATSAUS VUOTEEN 2022 
 

Yleiskuvaus 

Vuosi 2022 jää historian kirjoihin monesta näkökulmasta. Venäjän aloittama hyökkäyssota ja sen 
vaikutukset ovat helmikuusta 2022 lukien ravisuttaneet globaalisti totuttuja rakenteita sekä koke-
mustamme turvallisuudesta. Arjen elämässä sota on näyttäytynyt erityisesti kuluttajahintojen nou-
suna, energiakriisinä sekä lainojen korkokannan nousuna. Vaikutus myös urjalalaisten jokapäiväi-
seen elämään on ollut väistämätöntä. 

Kesän Pentinkulman päivien teemana oli ”kerran elämässä”. Kirjan juhlan pääpuhujana oli Ulkopo-
liittisen Instituutin johtaja Mika Aaltola. Aaltola muistutti puheessaan, että arjen tulee voida jatkua 
epävarmoista olosuhteista huolimatta.  Vuosi 2022 aikana arki näyttäytyi Urjalan kunnassa niin, 
että olemme suunnitelleet rohkeasti tulevaa. Kuntastrategia hyväksyttiin kunnanvaltuustossa ke-
säkuussa. Urjalan kunnan visioksi vahvistettiin ”Kukkiva Urjala hurmaa kodikkuudellaan, nykyaikai-
silla palveluilla sekä rohkeudellaan.” Strategian laadinnassa keskeistä oli tehdä yhteisiä arvovalin-
toja kunnan kehittämistyön kulmakiviksi. Arvoiksi halusimme valita rohkeuden, vastuullisuuden ja 
kodikkuuden.  

Kuntastrategian jatkoksi syksyn 2022 aikana hyväksyttiin myös kunnan historian ensimmäinen 
maapoliittinen ohjelma sekä kiinteistöstrategia. Näiden asiakirjojen tarkoitus on aidosti ohjata 
kunnassamme tapahtumaa valmistelua ja päätöksentekoa. Kuntatalouden kiristyessä entisestään, 
meidän tulee kyetä tekemään valintoja niin omistamisessa kuin resursoinnissa. Sellaisista kiinteis-
töistä tulee luopua, joita emme tarvitse peruspalveluiden näkökulmasta. Toisaalta omistukseen 
jätettävää kiinteistökantaa tulee kehittää ja hoitaa huolella. Vuonna 2022 entinen vuodeosasto sa-
nerattiin kodinhoidon sekä ikäihmisten päivätoiminnan käyttöön. Vuodelle 2023 jäi toteutetta-
vaksi viimeinen osio entisen vuodeosaston rakennuksesta, joka on tarkoitus osoittaa niin ikään hy-
vinvointialueen henkilöstölle. Kuluneen vuoden aikana keskustelua aiheutti myös varhaiskasvatuk-
sen lisätilatarpeet, jotka lopulta vuodenvaihteen jälkeen päätettiin ratkaista työtoimintakeskuksen 
saneerauksella.  

 

Kuntakenttä elää 

Vuoden 2022 aikana valmisteltiin tiiviisti hyvinvointialueiden aloitusta vuoden 2023 alusta lukien. 
Peruskuntien uusi rooli rakentuu vireän elinympäristön rakentamisessa sekä kokonaisvaltaisen hy-
vinvoinnin varmistamisessa ennaltaehkäisevästi. Resursointia vaikuttavan hyvinvointityön tuotta-
miseksi pohditaan parhaillaan useissa kunnissa. Sosiaali- ja terveysalan henkilöstön poistuttua pe-
ruskuntien palveluksesta, tulee hyvinvointityön perustukset rakentaa lähes kokonaan. Tämä edel-
lyttää innovatiivisiakin työnkuvanmuutoksia, mutta myös taloudellisen resursoinnin lisäämistä.  

Kuntataloutemme tulevaisuudennäkymät alkoivat syksyn 2022 vahvistua erityisen haastaviksi. 
Vaikka kuntien talous yleisesti muuttuukin ennakoitavammaksi suurten sote-kulujen siirtyessä pois 
kunnista, on tulevan peruskunnan rahoitus näyttäytymässä usein riittämättömänä.  Vuoden 2022 
negatiivisen tuloksen jälkeen ei Urjalan kunnalla ole enää lainkaan ylijäämiä taloutensa puskurina. 
Urjalan kunnan tilannetta haastaa lisäksi vähenevä kuntalaisten määrä. Vuoden 2021 asukasluvun 
kasvu (20 henkilöä) kääntyi 99 henkilön laskuun vuoden 2022 osalta. Verrattain iäkäs väestöraken-
teemme väistämättä vaikuttaa asukaslukuumme myös jatkossa. Toimenpiteitä uusien asukkaiden 
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saamiseksi tulee tehdä rohkeasti, mutta samalla riskitasot tiedostaen. Kiinnostavia tontteja tulee 
olla tarjolla, mutta lisäksi nykyistä rakennuskantaa tulisi voida hyödyntää paremmin maallemuuton 
helpottamiseksi. Kunnan kehittämistyöhön tulee ohjata aikaa ja energiaa. Kehittämisen aika on 
nyt! Maaseudun kiinnostavuus nykyajassa sekä Pirkanmaan yleinen vetovoimaisuus tulee kyetä 
hyödyntämään. Elinvoiman kehittämisessä pätee samat lainalaisuudet. Yrittäjyyden tukeminen ja 
yhteistyö elinkeinoelämän kanssa tulee varmistaa erityisesti niillä vahvuuksilla, joita pienellä kun-
nalla on; ketteryydellä ja yhdessä tekemisellä.  

 

Toimintavuoden jälkeiset tapahtumat   

Valtakunnallinen hanke, työllisyyden kuntakokeilu, on saamassa jatkoa TE 2025 uudistuksen 
myötä. Kuntien vastuu työllisyyden hoitamisessa halutaan vakiinnuttaa. Vuoden 2023 alussa Pir-
kanmaan kunnat ovat valmistelleet Tampereen johdolla toteuttavaa työllisyyspalveluiden kokonai-
suutta. Reuna-alueiden kuntien tahtotila on, että lähipalveluita tulee jatkossakin tarjota työllisyys-
palveluiden asiakkaille. Muutos tulee kaikkiaan olemaan merkittävä koko Pirkanmaan alueella. 
Työllisyyden hoitaminen on kaikkien etu, jossa tarvitaan paikallista osaamista, mutta myös yhteis-
työssä toteutettavia erityispalveluita. 

Kevään 2023 eduskuntavaalien myötä määritellään paljolti peruskuntien ja erityisesti pienempien 
peruskuntien rahoituksellista asemaa sekä samalla tulevaisuutta. Kuntien tehtäviä sekä valtion-
osuusjärjestelmää kunnille osoitettujen tehtävien rahoittamiseksi tarkasteltaneen tulevalla halli-
tuskaudella. Toivottavaa olisi, että kaikkea palvelutoimintaa ja elämää ei keskitettäisi, vaan että 
tulevaisuudessakin olisi mahdollista elää merkityksellistä ja vireää elämää myös kauempana yti-
mestä, kukkien äärellä. 

Lämpimästi kuluneesta vuodesta kiittäen, 

 

Annu Kuusisto 
kunnanjohtaja       
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TOIMINTAKERTOMUS 

Perustietoa Urjalasta v. 2022 

Perustamisvuosi 1868 

Asukasluku (31.12.) 4570 

Tuloveroprosentti 22 

Pinta-ala 505, 38 km² 

Maapinta-ala 475,4 km² 

Vesipinta-ala 29,98 km² 

Rantaviivan pituus 135 km 

Asukastiheys  9,61 asukasta/maa-km² 

Urjalan kunta sijaitsee Pirkanmaan maakunnassa, osana Etelä-Pirkanmaan seutukuntaa, johon kuuluvat li-
säksi Akaan ja Valkeakosken kaupungit. Urjalan kunnan rajanaapureita ovat Forssa, Humppila, Akaa, Punka-
laidun, Sastamala, Vesilahti, Hämeenlinna ja Tammela. Urjalan läpi kulkee valtatie 9 (Turku–Tampere). 

Kunnan päätaajamasta Laukeelasta on maanteitä pitkin matkaa Forssaan 35 km, Tampereelle, 55 km, Tur-
kuun 105 km ja Helsinkiin 150 km. Kunnan läpi kulkee myös Turku–Toijala -rata. Junat eivät kuitenkaan py-
sähdy Urjalan asemalla, vaan lähimmät pysäkit sijaitsevat Humppilassa ja Toijalassa. 

Väkiluku laski vuonna 2022, kun edellisvuonna väkiluku kasvoi poikkeuksellisesti. Tilastokeskuksen ennak-
kotiedon mukaan väkiluku laski 99 henkilöllä. Syntyvyyden ja kuolleisuuden välinen erotus oli – 53 henkilöä, 
maan sisäinen nettomuutto oli -45 henkilöä ja nettomaahanmuutto -2 henkilöä. Väestömäärä on monen 
muun maaseutumaisen kunnan tapaan ollut Urjalassa pitkään laskeva. Oheinen taulukko osoittaa väestöke-
hityksen pidemmällä aikavälillä. 

Vuosi (31.12.) Väestö lkm Muutos 

1990 6129  

2000 5703  

2010 5335  

2012 5172 -163 

2013 5106 -66 

2014 4986 -120 

2015 4936 -50 

2016 4858 -78 

2017 4829 -29 

2018 4793 -36 

2019 4695 -97 
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2020 4649 -46 

2021 4669 +20 

2022 4570 -99 

 

Urjalan kunnan organisaatiokaavio  

Toimieli-
met: 

Palvelukeskukset: 

Vastuualueet: 

Kunnanhallitus 

Kunnanjohtaja Annu Kuusisto 

Yleishallintopalvelut 

Tukipalvelut 

Elinvoimapalvelut 

Joukkoliikenne 

Kulttuuripalvelut 

Perusturva-  
keskus 

Perusturvajohtaja 
Elina Anttila 

Sosiaalipalvelut 

Terveyspalvelut 

Sivistyspalvelu- 
keskus 

Sivistysjohtaja 
Juha Salo 

Sivistystoimisto 

Varhaiskasvatus 
Perusopetus 
Lukiokoulutus 

Oppilas- ja opiskelu-
huolto 

Taiteen perusopetus 

Vapaa sivistystyö 

Nuorisopalvelut 
Liikuntapalvelut 
Kirjastopalvelut 
 

Tekninen  
palvelukeskus 
Tekninen johtaja 
Petteri Pakkanen 

Rakennusvalvonta ja 
-neuvonta 
Ympäristönsuojelu 

Tarkastus- 
lautakunta 

Hallintokeskus 
Hallintojohtaja 

Salla Saari-Männistö 

Kunnanvaltuusto 

Keskusvaali-  
lautakunta 

Rakennus- 
lautakunta 

Hyvinvointi 
lautakunta 

Tekninen 
lautakunta 

Tekninen toimisto 
Yhdyskuntasuunnit-
telu 
Yhdyskuntarakenta-
minen 
Vesihuoltolaitos 
Pelastuspalvelut 
 

Tytäryhteisöt: 
- Urjalan Talot Oy 

-Kiinteistö Oy Urjalan vi-
rasto-ja liikekeskus 

Kuntayhtymäosakkuudet: 
Pirkanmaan liitto 

Pirkanmaan sairaanhoitopiiri 
Forssan ammatti-instituutti 

Koulutuskuntayhtymä Tavas-
tia 

Valkeakosken seudun  
koulutuskuntayhtymä 
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Kehityskatsaus ja olennaiset muutokset toiminnassa ja taloudessa 

Yleinen taloudellinen kehitys 

Tilinpäätösennusteiden mukaan kuntatalous heikkeni vuonna 2022 hieman, mutta pysyi keskimäärin tasa-
painossa. Kuntien väliset erot olivat kuitenkin huomattavan suuret. Monissa kunnissa myytiin sote-kiinteis-
töjä, jotka paransivat kertaluonteisesti kuntien tuloksia. Kuntien myyntituotot olivat lähes 900 milj. euroa. 
Ennakkotietojen mukaan Manner-Suomen kunnista 14 kunnan vuosikate jäi negatiiviseksi ja 92 kunnan tu-
los painui alijäämäiseksi.  

Kuntien verotulot kehittyivät vuonna 2022 hyvin suotuisasti, mutta kuntien menot kasvoivat tuloja nope-
ammin. Valtiovarainministeriö arvioi joulukuussa ilmestyneessä taloudellisessa katsauksessaan kuntien ali-
jäämän kasvavan vuonna 2022 0,4 prosenttiin suhteessa bruttokansantuotteeseen. Valtiovarainministeriö 
arvioi kuntien alijäämän jatkavan kasvuaan ja alijäämän suhteessa bruttokansantuotteeseen arvioidaan 
nousevan 0,6 prosenttiin vuosina 2026-2027. Paikallishallinnon menot ovat kuitenkin kasvaneet tuloja no-
peammin. Kulutusmenojen kasvua ovat ylläpitäneet vuonna 2022 palvelutarpeen kasvun lisäksi hoito- ja 
palveluvelan purkaminen sekä hallitusohjelman mukaiset kuntien tehtävien laajennukset, joissa kustannuk-
set nousevat vuosittain. Kuntien toimintakate heikkeni 6,4 % ja Toimintakatteen sisällä toimintakulut kas-
voivat noin 4,2 % ja –tuotot vähenivät -4,0 % edellisvuodesta. Valtionosuudet kasvoivat noin 650 miljoo-
nalla eurolla eli 6,4 prosenttia. Kuntien verotulot kasvoivat yli 5 prosenttia. Tästä kunnallisveron tuotto kas-
voi 5,1 prosenttia, osuus yhteisöverosta 6,5 prosenttia (kunnilla vuosina 2020 ja 2021 ollut 10 prosenttiyksi-
kön korotus aiheutti vielä viime vuonna noin 205 miljoonan euron lisätulon) ja kiinteistöveron tuotto kasvoi 
myös selvästi (6,2 %).  

Kunnat saivat valtiolta koronakuluja vastaavia avustuksia 460 miljoonaa euroa. Kuntien yhteenlaskettu tili-
kauden tulos oli 1,3 mrd. euroa. Ilman myyntivoittoja tulos olisi kuitenkin jäänyt alle 400 miljoonaan eu-
roon. Tilinpäätösennakkotietojen mukaan Pirkanmaan 23 kunnasta 7 kuntaa tekee negatiivisen tuloksen. 

Ennakkotietojen mukaan kuntien lainakanta väheni poikkeuksellisesti noin 410 milj. euroa eli -2,1 prosent-
tia vuonna 2022 pr. Lainakanta laski noin 18,7 mrd. euroon eli 3 392 euroon/asukas. 

Kuntahallinnosta siirtyy hyvinvointialueiden mukana investointeja arviolta 1,2 mrd. euron edestä. Kuntahal-
linnon investointipaineet pysyvät mittavina jatkossakin muun muassa rakennuskannan iän, väestön muut-
toliikkeen ja ilmastonmuutoksen edellyttämän vihreän siirtymän vuoksi. On kuitenkin mahdollista, että ta-
louden epävarmat näkymät sekä kasvavat korot ja kustannukset siirtävät investointeja tuleville vuosille.  

Suomen bruttokansantuote (BKT) kääntyi lievään laskuun syksyllä ja heikon talouskehityksen odotetaan jat-
kuvan talven ajan. Vuonna 2023 BKT supistuu 0,2 prosenttia, kun hintojen nousu heikentää kotitalouksien 
ostovoimaa ja vähentää kulutusta. Venäjän hyökkäyssota nosti viime keväänä merkittävästi energian ja 
raaka-aineiden hintoja koronakriisin takia jo valmiiksi korkealta tasolta. Laaja-alainen hintojen nousu on lei-
kannut kotitalouksien ostovoimaa ympäri maailman, kun tulojen kasvu on jäänyt jälkeen hintojen noususta. 
Lisäksi velkaantuneiden kotitalouksien ahdinkoa lisäävät EKP:n ja muiden keskuspankkien koronnostot, 
jotka lisäävät lainanhoitokustannuksia. 

Palkkasumma lisääntyi vuonna 2022 lähes 7 prosenttia. Palkkasummaa nostivat sekä ansioiden että työlli-
syyden kohentuminen. 

Vuonna 2022 kansallisella kuluttajahintaindeksillä mitattuna keskimääräiseksi inflaatioksi ennustetaan 7 
prosenttia. Inflaatio on kuitenkin huomattavasti tätä nopeampaa vuoden 2022 lopussa. Vaikka inflaation 
kiihtyminen on edelleen pitkälti seurausta energian hintojen noususta, inflaatio on erittäin laaja-alaista ja 
lähes kaikkien hyödykeluokkien hinnat nousevat nopeasti. Inflaation odotetaan hidastuvan 4 prosenttiin 
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vuonna 2023, 1,9 prosenttiin vuonna 2024 ja painuvan 1,7 prosenttiin vuonna 2025. Inflaatio hidastuu en-
nustejaksolla siis selvästi, mutta jää viime vuosia korkeammalle tasolle. 

 

Yhteenveto Urjalan kunnan talouden kehityksestä vuonna 2022 

Urjalan asukasluku 31.12.2022 oli ennakkotiedon mukaan 4570. Asukasluku laski edellisvuodesta 99 henki-
löllä. Syntyvyyden ja kuolleisuuden välinen erotus oli -53 henkilöä, maan sisäinen nettomuutto oli -45 hen-
kilöä ja nettomaahanmuutto -2 henkilöä.   

Urjalan kunnan vuoden 2022 talousarvio tehtiin alun perin 605 237 euroa alijäämäiseksi. Vuoden aikana 
verotuloennusteet paranivat yhteensä lähes 800 000 eurolla. Samalla kuitenkin helmikuussa alkanut Ukrai-
nan sota nosti aineiden, tarvikkeiden ja tavaroiden kustannustasoa merkittävästi. Talousarviomuutoksella 
toimintakuluja lisättiin n. 740 000 eurolla. Toimintakulujen lisäys johtui myös lastensuojelun 250 000 euron 
lisämäärärahatarpeesta, myös erikoissairaanhoitoon lisättiin määrärahoja, joita kompensoi puolestaan 
suunterveydenhoitoon tehdyt määrärahojen vähennykset ja korona-avustukset. Talousarviomuutoksen jäl-
keen tilikauden tulos oli 150 458 euroa alijäämäinen. Talousarviomuutoksessa ei kuitenkaan huomioitu riit-
tävässä määrin teknisen palvelukeskuksen ja sivistyspalvelukeskuksen tulossa olevia määrärahaylityksiä. 
Sivistyspalvelukeskuksen toimintakate ylittyi n. 180 000 eurolla. Merkittävin syy ylityksiin oli henkilöstöku-
luissa, joissa erityisesti sijaisten ja määräaikaisten palkat ylittyivät sekä perusopetuksessa että varhaiskasva-
tuksessa. Kuitenkin myös avustuksia saatiin arvioitua enemmän, jotka kattavat osan ylityksistä. Teknisen 
lautakunnan toimintakate ylittyi n. 210 000 eurolla. Merkittävimmät ylitykset olivat sähkössä ja kaasussa, 
rakennusmateriaaleissa ja palkoissa. Tilikauden tulos muodostui lopulta 591 399 euroa alijäämäiseksi. Tili-
kauden tulosta paransi 115 564 euron satunnaiset tuotot, jotka tulivat Koulutuskuntayhtymä Tavastian osit-
taisesta purkamisesta ja uuden Tavastia Kiinteistöliikelaitos kuntayhtymän perustamisesta. 

Toimintatuotot olivat vuonna 2022 noin 6,3 miljoonaa euroa ylittäen talousarvion noin 200 000 eurolla. Toi-
mintatuotot kasvoivat edellisvuodesta noin 150 000 eurolla. Toimintatuotot ylittyivät tuissa ja avustuksissa, 
joista merkittävin ylitys johtui korona-avustuksista, joita saatiin yhteensä 473 357 euroa (noin 180 000 eu-
roa talousarviossa varattua enemmän). 

Toimintakulut olivat n. 39,3 miljoonaa euroa ylittäen talousarvion n. 790 000 eurolla. Toimintakulut kasvoi-
vat edellisvuodesta n. 2,0 milj. euroa (5,5 %). Henkilöstökulut toteutuivat n. 430 000 euroa talousarviossa 
varattua suurempina ja kasvoivat edellisvuodesta n. 760 000 eurolla eli 9,3 %:lla. Sijaisten palkat ylittyivät n. 
150 000 eurolla, kun otetaan huomioon vakituisten palkoissa tapahtunut säästö, nettoylitys oli n. 75 000 
euroa. Henkilöstökuluja vähentäviä sairasvakuutuskorvauksia saatiin kuitenkin n. 70 000 euroa talousarvi-
ossa varattua enemmän. Määräaikaisten palkat ylittyivät n. 190 000 eurolla. Osaan määräaikaisuuksista 
saatiin kuitenkin avustuksia talousarviossa varattua enemmän. Esimerkiksi perusopetuksessa ja varhaiskas-
vatuksessa työskenteli kahdeksan määräaikaista työntekijää, joiden palkkakustannuksista katettiin 80-95 % 
saaduilla avustuksilla. 

Palvelujen ostot ylittyivät n. 94 000 eurolla ja kasvoivat edellisvuodesta 5,5 %:lla. Aineet, tarvikkeet ja tava-
rat ylittivät talousarvion n. 242 000 eurolla ja kasvoivat edellisvuodesta 9,1 %. Annetut avustukset ylittyivät 
n. 64 000 eurolla, mutta pienenivät edellisvuodesta 2,1 %. Avustuksista työmarkkinatuen kuntaosuus oli n. 
266 000 euroa ja ylitti talousarvion n. 36 000 eurolla, mutta toteutui edellisvuotta n. 65 000 euroa pienem-
pänä.  

Toimintakate toteutui muutettua talousarviota n. 588 000 euroa heikompana ja oli -33 029 094 euroa. Toi-
mintakate heikkeni vuodesta 2021 n. 1 887 000 eurolla ja 6,1 %:lla. Vuosikate heikentyi vuodesta 2021 n. 
1,4 milj. eurolla. Vuosikate toteutui n. 530 000 euroa muutettua talousarviota heikompana ja oli 671 515 
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euroa. Verotuloja kertyi n. 170 000 muutetussa talousarviossa arvioitua enemmän ja valtionosuuksia n. 127 
000 euroa vähemmän. Verotulot kasvoivat edellisvuodesta n. 560 000 eurolla sen sijaan valtionosuudet las-
kivat n. 60 000 eurolla. Verotuloja kertyi vuonna 2022 n. 17,6 milj. euroa ja valtionosuuksia n. 16,3 milj. eu-
roa. 

Alkuperäisessä vuoden 2022 talousarvion rahoitusosassa pitkäaikaisia lainoja oli suunniteltu nostettavan 
2,5 milj. euroa. Kesäkuussa valtuusto päätti, että paloasema toteutetaan kiinteistöleasingilla ja 
investointiosasta poistettiin paloaseman rakentamiseen varatut määrärahat. Pitkäaikaisen lainan 
nostamiselle ei ollut vuonna 2022 tarvetta ja valtuusto päätti joulukuussa, että rahoitusosan pitkäaikaisten 
lainojen lisäys muutetaan 2,5 milj. eurosta 0 euroon. Pitkäaikaisia lainoja lyhennettiin talousarvion 
mukaisesti 1,0 milj. euroa ja asukaskohtainen lainakanta pieneni 2 482 eurosta 2 317 euroon. 
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ei rajattu 1 ei rajattu

Alkuperäinen
talousarvio

Talousarvio-
muutokset

Toteutuma 
1-12 / 2022

Poikkeama Tot-%

3 948 799 135 000 3 934 673 -149 126 96,35%
322 000 47 000 383 031 14 031 103,8%
574 839 262 576 1 140 169 302 754 136,15%
825 588 -40 000 820 682 35 094 104,47%

5 671 226 404 576 6 278 555 202 753 103,34%

-8 505 825 -35 797 -8 974 473 -432 851 105,07%
-6 671 785 -30 597 -6 953 916 -251 534 103,75%
-1 834 040 -5 200 -2 020 558 -181 318 109,86%
-1 630 440 -4 300 -1 805 891 -171 151 110,47%

-203 600 -900 -214 667 -10 167 104,97%
-24 103 544 -624 000 -24 821 668 -94 124 100,38%

-1 061 360 -41 500 -1 345 028 -242 168 121,96%
-3 494 300 -67 000 -3 624 923 -63 623 101,79%

-609 264 25 500 -541 555 42 208 92,77%

-37 774 293 -742 797 -39 307 648 -790 559 102,05%

-32 103 067 -338 221 -33 029 094 -587 806 101,81%

16 607 000 793 000 17 569 648 169 648 100,97%

16 378 873 0 16 252 222 -126 651 99,23%

25 000 0 49 746 24 746 198,99%
207 594 0 236 172 28 578 113,77%

-168 000 0 -202 094 -34 094 120,29%
-200 997 0 -205 087 -4 089 102,03%

-136 403 0 -121 262 15 141 88,9%

746 403 454 779 671 515 -529 667 55,9%

-1 351 640 0 -1 378 477 -26 837 101,99%
0 0 0 0

-1 351 640 0 -1 378 477 -26 837 101,99%

0 0 115 564 115 564

0 0 115 564 115 564

-605 237 454 779 -591 399 -440 941 393,07%

-605 237 454 779 -591 399 -440 941 393,07%TILIKAUDEN YLIJÄÄMÄ/ALIJÄÄMÄ -150 458 -293,07% 415 484

TILIKAUDEN TULOS -150 458 -293,07% 415 484

SATUNNAISET ERÄT YHTEENSÄ 0 0

SATUNNAISET ERÄT
SATUNNAISET TUOTOT 0 0

POISTOT JA ARVONALENTUMISET 
Ä

-1 351 640 -1,99% -1 656 090

ARVONALENTUMISET 0 -329 000
SUUNNITELMAN MUKAISET 
POISTOT

-1 351 640 -1,99% -1 327 090
POISTOT JA ARVONALENTUMISET

VUOSIKATE 1 201 182 -44,1% 2 071 574

RAHOITUSTUOTOT JA -KULUT 
Ä

-136 403 11,1% -106 151

MUUT RAHOITUSKULUT -200 997 -2,03% -241 587
KORKOKULUT -168 000 -20,29% -211 267
MUUT RAHOITUSTUOTOT 207 594 13,77% 256 930
KORKOTUOTOT 25 000 98,99% 89 773

RAHOITUSTUOTOT JA -KULUT

VALTIONOSUUDET 16 378 873 -0,77% 16 311 697

VEROTULOT 17 400 000 0,97% 17 007 719

TOIMINTAKATE -32 441 288 -1,81% -31 141 691

TOIMINTAKULUT YHTEENSÄ -38 517 090 -2,05% -37 268 065

MUUT TOIMINTAKULUT -583 764 7,23% -584 307
AVUSTUKSET -3 561 300 -1,79% -3 703 762
AINEET, TARVIKKEET JA -1 102 860 -21,96% -1 233 042
PALVELUJEN OSTOT -24 727 544 -0,38% -23 535 283

MUUT HENKILÖSIVUKULUT -204 500 -4,97% -196 508

HENKILÖSIVUKULUT -1 839 240 -9,86% -1 918 134
ELÄKEKULUT -1 634 740 -10,47% -1 721 626

PALKAT JA PALKKIOT -6 702 382 -3,75% -6 293 537

TOIMINTAKULUT
HENKILÖSTÖKULUT -8 541 622 -5,07% -8 211 672

TOIMINTATUOTOT YHTEENSÄ 6 075 802 3,34% 6 126 374

MUUT TOIMINTATUOTOT 785 588 4,47% 839 168
TUET JA AVUSTUKSET 837 415 36,15% 879 442
MAKSUTUOTOT 369 000 3,8% 369 272
MYYNTITUOTOT 4 083 799 -3,65% 4 038 492

TULOSLASKELMA Talousarvio
muutosten 

Poikk-% Toteutuma 
1-12 / 2021

TOIMINTATUOTOT

ei rajattu ei rajattu
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Oheisissa taulukoissa on eritelty yhteenveto talousarviopoikkeamista sitovuustason mukaisesti toimielimit-
täin toimintakatteen tasolla: 

 

 

 

 

 

 
 

TOIMINTAKATTEEN 
YLITYKSET

TA2022 TP2022 Poikkeama Selite

Hyvinvointilautakunta

-   27 499 767   -   27 860 829   -                       361 062   

Sivistyspalvelukeskuksen toimintakate ylittyi 
182 259 euroalla. Sivistyspalvelukeskuksen 

merkittävin ylitys on henkilöstökuluissa, 
joissa erityisesti si jaisten ja määräaikaisten 
palkat ylittyivät sekä perusopetuksessa että 
varhaiskasvatuksessa. Perusturvakeskuksen 

toimintakate ylittyi 178 803 eurolla. 
Sosiaalipalveluiden vastuualueen 

toimintakate ylittyi 191 398 eurolla 
(suurimmat ylitykset vanhuspalveluissa 171 

130 euroa ja lastensuojelussa 76 088 euroa), 
kun terveyspalveluiden toimintakate toteutui 

talousarviota 12 596 euroa parempana. 

Tekninen lautakunta -     2 057 002   -     2 268 252   -                       211 250   

Toimintatuotot toteutuivat  47 367 euroa 
talousarviota pienempinä, josta merkittävin 

alitus oli  vesihuollon l i ittymismaksuissa. 
Toimintakulut ylittyivät yhteensä 163 883 

eurolla. Aineet tarvikkeet ja tavarat ylittyivät 
254 570 eurolla, josta isoimmat ylitykset 

olivat sähkössä ja kaasussa  167 934 euroa 
ja rakennusmateriaalissa 49 887 euroa. 
Näiden ylitysten taustalla on voimakas 
kustannustason nousu. Myös palkat ja 

palkkiot ylittyivät yhteensä 59 456 euroa 

Rakennuslautakunta -        165 920   -        183 812   -                          17 892   Rakennuslautakunnan ylitys johtuu 
ympäristösuojelun n. 7000 euron ylityksestä 
ja ict-palveluiden ylityksestä. Ict-palveluiden 

ylitys johtui si itä, että Kuntanet ja Lupapiste.fi  
ohjelmiin tuli  tehdä lainsäädännön 

edellyttämä päivitys (asuinrakennusten 
pysyvä huoneistotunnus), jota ei oltu varattu 

talousarvioon.

YHTEENSÄ -  29 722 689   -  30 312 893   -                       590 204   
* sisältää vain yli 5000 
euron ylitykset
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Kunnanhallituksen esitys tilikauden tuloksen käsittelystä 

Kunnanhallitus esittää, että tilikauden 2022 alijäämä 591 398,53 euroa kirjataan taseen pääomaan edellis-
ten tilikausien yli-/alijäämätilille.  

 

Selonteko sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan järjestämisestä 

Kunnan hallinnon ja talouden valvonta järjestetään siten, että ulkoinen ja sisäinen valvonta yhdessä muo-
dostavat kattavan valvontajärjestelmän. Lakien ja määräysten lisäksi kunnan omissa säännöissä määritel-
lään johtamiseen, riskienhallintaan ja valvontaan liittyvistä vastuista ja velvollisuuksista. 

Hallintosääntö, konserniohje ja sisäisen valvonnan ohje ovat olleet voimassa 1.6.2017 alkaen. Hallintosään-
töä on päivitetty viimeksi 1.7.2022 alkaen. Hallintosäännön luvussa 9 määritellään valvontaan liittyvät luot-
tamustoimielinten sekä virkahenkilöstön roolit ja tehtävät. Hallinnon läpinäkyvyyttä ja avoimuutta lisää 
muun muassa uuden kuntalain mukainen sidonnaisuusilmoitusmenettely, jonka toteutumista valvoo tar-
kastuslautakunta ja valtuusto.  

Konsernin osalta valvonnasta ja vastuista säädetään hallintosäännön lisäksi konserniohjeessa. Kunnan kon-
serniohjeella luodaan puitteet omistajaohjaukselle kunnan tavoitteiden mukaisesti. Konserniohjeen tavoit-
teena on yhdenmukaistaa ohjauksen menettelytapoja ja tehostaa kuntakonsernin johtamisen edellytyksiä 
siten, että kuntakonsernia ja kunnan muuta toimintaa voidaan johtaa kokonaisuutena yhtenäisin periaat-
tein ja kuntakonsernin kokonaisetu huomioon ottaen. 

Sisäinen valvonta on osa kunnan johtamisjärjestelmää sekä johdon ja hallinnon työväline, jonka avulla arvi-
oidaan asetettujen tavoitteiden toteutumista, toimintaprosesseja ja riskejä. Sisäinen valvonta käsittää luot-
tamushenkilöille kuuluvan seurannan, esimiesten suorittaman, toimivaltansa piiriin kuuluvan toiminnan 
tarkkailun ja korjaavat toimenpiteet (sisäisen tarkkailun) sekä sisäisen tarkastuksen.  

Sisäinen valvonta on riittävää, kun toiminta on organisoitu siten, että se tuottaa kohtuullisen varmuuden 
tavoitteiden saavuttamisesta. Valvontatoimenpiteiden on oltava taloudellisia ja tehokkaita. Sisäinen val-
vonta kattaa kunnan oman toiminnan sekä toiminnan, josta kunta vastaa omistuksen, ohjaus- ja valvonta-
vastuun sekä muiden velvoitteiden tai sopimusten nojalla. Merkittäviä puutteita sisäisen valvonnan toteu-
tumisessa ei ole havaittu kunnan eikä konsernin osalta. 

Kunnan hankintaohje päivitettiin vuonna 2018. Kunnanhallitus hyväksyi uuden hankintaohjeen 19.3.2018 § 
55 ja se tuli voimaan 1.4.2018. Lisäksi kunnanhallituksen vuosittain antamissa talousarvion täytäntöön-
pano-ohjeissa täsmennetään hankintaohjeistusta. Talousarvion täytäntöönpano-ohjeissa määritellään myös 
vuosittain seuranta- ja raportointikäytännöt. Kunnanhallitukselle vietiin tiedoksi osavuosikatsaukset maalis-
kuun, kesäkuun ja syyskuun lopun tilanteista ja valtuustolle kesäkuun tilanteesta.  

Talousarviossa suunnitellaan tulevan vuoden toiminta, yksityiskohtaisemmat linjaukset ja määrärahat näille 
toiminnoille. Esihenkilöt seuraavat talouden ja toiminnallisten tavoitteiden toteutumista säännöllisesti ja 
tarvittaessa epäkohtiin puututaan heti. Tarvittaessa valtuusto hyväksyy talousarviomuutokset talousarvio-
vuoden aikana. Vuoden 2022 aikana valtuusto käsitteli käyttötalousosaan tehtäviä talousarviomuutoksia 
kaksi kertaa ja investointiosaan tehtäviä muutoksia talousarviomuutoksia neljä kertaa. Laskuilla on aina 
kaksi eri käsittelijää ja siten laskujen osalta mahdollisiin kirjausvirheisiin pystytään paremmin puuttumaan.  
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Taloushallinto seurasi kunnan rahaliikennettä, maksuvalmiutta ja talousarvion toteutumista käytännön ta-
solla päivittäin. Kirjauskäytäntöihin kiinnitettiin huomiota ja vääriin kirjauksiin puututtiin kehottamalla pal-
velukeskusta korjaamaan virheet. Ostolaskujen käsittelyohje oli käytössä. 

Perusturvakeskuksessa toimintaa ohjaavat pääasiassa lait ja asetukset sekä laatusuositukset. Niitä käsitel-
lään tarvittaessa lautakunnassa, joka antaa myös yksityiskohtaisempia ohjeistuksia. Perusturvakeskuksessa 
asiakkaiden oikaisuvaatimukset käsitellään aina seuraavassa mahdollisessa lautakunnassa. Asiakaspalauttei-
siin vastataan myös erilaisten kantelujen ja muistutusten myötä. Kaikkien näiden käsittelyjen yhteydessä 
samalla valvotaan omaa toimintaa ja muutetaan tarvittaessa toimintatapoja. Lisäksi sosiaaliasiamies rapor-
toi vuosittain sosiaalihuoltolain toteutumisesta hänen palvelujensa näkökulmasta ja raportti huomioidaan 
oman toiminnan kehittämisessä. Laatua ylläpidetään myös henkilöstön yhteisillä kehittämispäivillä. Vuoden 
2022 aikana oli huomattavaa vaihtuvuutta henkilöstössä ja se vaikutti hetkittäin merkittävästi tavoitteelli-
sen ja suunnitelmallisen työn tekemiseen. Henkilöstöllä on säännölliset työyhteisöpalaverit, joissa käsitel-
lään toiminnan kaikkia osa-alueita. 

Sisäistä valvontaa ja riskienhallintaa hyvinvointilautakunnan sivistyspalveluiden toimialalla ohjasivat kunnan 
hallintosääntö, hankintaohje ja talousarvion toimintasuunnitelma sekä se, mitä muissa kunnan ohjeissa ja 
määräyksissä on sanottu. Säännölliset palaverit toimivat sekä toiminnan että talouden seurannan työka-
luina, ja niistä laaditaan muistiot. Talousarvion toteuman kuukausittainen seuranta lautakunnassa on sekä 
talousseurantaa että tuloksellisuuden arviointia. Laskujen kierto noudattaa kunnanhallituksen ohjeistusta ja 
vaarallisia henkilöyhdistelmiä ei ole sivistyspalvelukeskuksessa. Jokaisella laskulla on eri henkilö asiantarkas-
tajana ja hyväksyjänä. 

Koulutuksella ja sisäisillä ohjeilla pyritään varmistamaan, että päätökset perustuvat luotettavaan tietoon ja 
noudattavat lakeja ja asetuksia.  Sivistyspalvelukeskuksessa viranhaltijapäätöksiä seurataan TWEB järjestel-
män kautta sivistysjohtajan toimesta. Päätöksistä tehtyihin kanteluihin ja oikaisuvaatimuksiin on vastattu ja 
niiden johdosta ei ole todettu tapahtuneen menettelyvirheitä. Sivistyspalvelukeskuksen toiminnasta var-
haiskasvatus, opetus ja lukiotoiminta ovat hyvin tarkasti lainsäädännöllä ohjattua. Muissakin toimialoissa 
sekä ELY että AVI antavat ohjeita ja suosituksia.   

Kunnanhallitus ja lautakunnat käsittelevät alaistensa viranhaltijoiden viranhaltijapäätökset. Työ- ja virka-
suhteisiin haetaan aina ohjeiden mukaisesti täyttöluvat kunnanhallitukselta. Kaikkiin työsuhteisiin tehdään 
työsopimukset. Toimistotyötä tekevien työntekijöiden työaikaa seurataan työajanseurantajärjestelmällä 
myös etätyössä. Palkka-ajot tarkistetaan säännöllisesti. Vaadittavat rikosrekisteriotteet tarkistetaan työn 
alkaessa sekä vaadittavat tutkintotodistukset rekrytointien yhteydessä.  

Kunnan toiminta on perustunut voimassa olevaan lainsäädäntöön sekä muihin määräyksiin ja tehtyihin pää-
töksiin. 

 

Arvio merkittävimmistä riskeistä ja epävarmuustekijöistä 

Toiminnalliset riskit 

Vaikuttavuudeltaan laaja-alaisimpiin ja siten kriittisimpiin riskeihin kuuluu kunnan vesihuoltolaitoksen toi-
minta. Erityisesti tämä korostuu puhtaan veden toimittamisessa. Toiminnan jatkuvuuden ja laadukkuuden 
varmistaminen on toteutettu riittävällä määrällä osaavaa henkilöstöä.  Teknisessä palvelukeskuksessa on 
havaittu myös riski tietojen dokumentoinnissa. Riskiä pyritään pienentämään mahdollisuuksien mukaan ke-
räämällä tietoa ja hankkimalla ohjelmistoja tiedonhallinnan tueksi. 
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Kokonaisuutena arvioiden henkilöstöön liittyviä merkittävimpiä riskejä ovat lähivuosina kiihtyvä eläköitymi-
nen, tehtävien keskittyminen yksittäisten työntekijöiden varaan sekä tiedonkulun ja –siirron epävarmuus 
muutosten yhteydessä.     

Vuonna 2022 toiminnallisia riskejä on edelleen pyritty vähentämään esihenkilöiden välistä yhteistyötä tiivis-
tämällä sekä varahenkilöiden määrittelyllä kriittisiin sihteeritehtäviin.  

ICT-toimintoihin liittyvät riskit 

Sähköisen työskentelyn lisääntyminen tuo myös kunnalle riskejä ICT-toimintoihin. Tietoliikennekatkokset 
ovat harvinaisia, yleensä lyhytaikaisia ja koskevat monesti vain jotain tiettyä ohjelmistoa tai sovellusta. Toi-
mintojen ja ohjelmistojen hoitaminen seudullisesti on kustannustehokasta. Yhteiset tietojärjestelmät hel-
pottavat yhteistyötä kuntien välillä eri toimialoilla. Kunnanhallitus päätti lokakuussa Akaan ja Valkeakosken 
kaupungin kanssa Tieran palveluiden käyttöönotosta perustietotekniikassa ja valtuutti seudullisen tietohal-
linnon käynnistämään siirtymähankkeen. Käytännössä siirtymisprojekti tehdään vuoden 2023 aikana. Muu-
tos vähentää perustietotekniikkaan liittyviä toiminnallisia riskejä hartioiden leventyessä. 

Vakuutukset 

Vakuutukset ovat keskeinen tapa suojautua riskien realisoitumisen vaikutuksilta. Kunnan vakuutusten hoi-
dossa hyödynnetään meklaripalvelua. Vakuutuspalvelut kilpailutettiin vuonna 2017 ja vuoden 2018 alusta 
kunnan vakuutukset on hoitanut vakuutusyhtiö Protector Vakuutus. Vakuutukset ovat aiempaa kattavam-
mat sisältäen hallinnon vastuuvakuutuksen normaalin toiminnan vastuuvakuutusten lisäksi. Vakuutusasi-
oista järjestetään seurantapalaveri meklarin kanssa vähintään kerran vuodessa. Vakuutuspalvelut kilpailute-
taan jälleen v. 2023 keväällä. 

Taloudelliset riskit 

Suurimmat taloudelliset riskit ja epävarmuustekijät liittyvät terveydenhuollon kustannusten hallitsematto-
muuteen, erityisesti erikoissairaanhoidon osalta, sekä valtionhallinnosta tuleviin kuntien rahoitukseen vai-
kuttaviin päätöksiin. 1.1.2023 voimaan tullut hyvinvointialueuudistus poistaa kyseisiin toimintoihin liittyvän 
taloudellisen riskin. Samalla kuitenkin kunnan omistamiin kiinteistöihin liittyvät taloudelliset riskit kasvoi-
vat, kun hyvinvointialue on sitoutunut vuokraamaan kunnalta käyttämänsä tilat vain kolmen vuoden ja yh-
den ”optiovuoden” ajaksi.  

Ympäristötekijät 

Akaan kaupungin ja Urjalan kunnan alueella on käyty oikeudenkäyntiä törkeästä ympäristön turmelurikok-
sesta. Kyseessä on maaperän pilaantuminen ja roskaaminen hyvin laajoilla, toisistaan erillisillä alueilla, 
joista kaksi sijaitsee Urjalan kunnan alueella. Pirkanmaan käräjäoikeus antoi asiassa päätöksen 20.10.2020, 
josta vastaaja valitti hovioikeuteen. Hovioikeus antoi päätöksen 11.10.2021, jolla alennettiin valtiolle rikok-
sen tuottamana taloudellisena hyötynä tuomittua määrää 155 340 eurosta 144 620 euroon. Ely-keskus on 
arvioinut, että maaperän kunnostuskustannukset voivat nousta 320 000 euroon. 

Yhteenvetona sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan asianmukaisuudesta ja riittävyydestä voidaan todeta, 
että sisäinen valvonta tuottaa pääosin riittävän varmuuden toiminnan tuloksellisuudesta, lakien ja hyvän 
hallintotavan noudattamisesta, varojen ja omaisuuden tarkoituksenmukaisesta turvaamisesta sekä hyvän 
johtamisen edellyttämän luotettavan toiminnallisen ja taloudellisen informaation riittävyydestä. Kunnan 
johto tekee riskinhallintatyötä osana päivittäistä johtamista siten, että merkittävimmät riskit ja epävar-
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muustekijät tiedostetaan ja riskien realisoitumisten vaikutuksia pyritään minimoimaan. Sisäinen poikkihal-
linnollinen tiedonkulku on lisääntynyt ja tämä mahdollistaa aiempaa paremmin ohjeistusten ja käytäntöjen 
yhtenäistämisen.  

 

Kuntakonsernin toiminta ja talous 

Olennaiset konsernia koskevat tapahtumat 

Vuoden 2022 aikana toteutettiin Koulutuskuntayhtymä Tavastian osittainen purkaminen ja kiinteistöomai-
suuden siirtäminen uudelle Kiinteistöliikelaitoskuntayhtymä Tavastialle. Uuden kiinteistöliikelaitoskuntayh-
tymän toiminta alkoi 1.8.2022. Järjestely vaikutti kunnan tulosta parantavana 115 564 euron satunnaisena 
tuottona. Konsernilaskelmiin on aikaisempina vuosina yhdistelty vain Koulutuskuntayhtymä Tavastian luvut, 
kun nyt vuoden 2022 tilinpäätökseen on yhdistelty Koulutuskuntayhtymä Tavastian konsernin luvut. 

Urjalan Talot Oy 

Urjalan Talot Oy on kunnan 100 prosenttisesti omistama tytäryhtiö. Yrityksen hallinnassa ja käytössä on 21 
asuinkiinteistöä, joissa vuoden 2022 lopulla oli 267 asuntoa. Asuntojen käyttöaste oli 91 %, kun se vuotta 
aikaisemmin oli 92 %.  Yhtiön osakepääoman, 435 774,91 euroa, omistaa kokonaan Urjalan kunta (osakkeet 
1 -  2591). Vuosi 2022 oli yhtiön 22. toimintavuosi. Urjalan Talot Oy:ssä on henkilökuntaa toimitusjohtajan 
lisäksi 7 henkilöä. 

 

 

Koy Urjalan virasto- ja liikekeskus 

Urjalan kunta lunasti vuonna 2021 liikehuoneiston Koy Urjalan virasto- ja liikekeskuksesta ja kunnan omis-
tusosuus yhtiössä kasvoi 56,76 prosenttiin. Lunastettu liikehuoneisto remontoitiin nuorisotilaa ja ohjaamoa 
varten ja otettiin käyttöön keväällä 2022. 

  

Tavoite Mittari Tavoitetaso (TA 2022) Toteuma (TP 2022) 

Kannattavuu-
den kehittä-
minen kohti 
kestävää ta-
soa. 

Liiketoimin-
nan tulos. 

Tehokkuuden lisäämi-
nen, säästöt. 

Liikevoitto ennen veroja 
kasvoi, mutta toimenpiteitä 
kannattavuuden lisää-
miseksi jatketaan. 

Hiilineutraa-
lia asumista 
Urjalassa 

Energiakulu-
tus ja kierrä-
tyksen lisään-
tyminen 

Asukkaita tiedotettu ja 
opastettu energiatehok-
kuuden parantamiseen 

Toteutunut. 

Yhteistoimin-
nan paranta-
minen kun-
nan kanssa. 

Yhteistyötä 
toteutetaan 
henkilöstöre-
surssin käy-
tössä 

yhteistyöpalaverien pitä-
minen ja yhteistyön to-
teutuminen 

Toteutunut. Jatkossa kun-
nanjohtaja osallistuu kon-
sernijohdon edustajana yh-
tiön hallituksen kokouksiin. 
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Arvio konsernin todennäköisestä tulevasta kehityksestä 

Urjalan Talot Oy:n vuosi 2022 oli alalle tyypillisesti erittäin haasteellinen. Kiinteistöalan kustannusten en-
ennennäkemättömästä noususta ja toimintaympäristön muutoksesta haastavammaksi huolimatta yrityksen 
liikevoitto ennen tilinpäätössiirtoja ja veroja nousi edelliseen vuoteen verrattuna, liikevaihdon pysyessä lä-
hes samana, tämän mahdollisti yhtiössä toteutetut säästö- ja tehostamistoimet. Kokonaisuudessa voidaan 
katsoa yhtiön suoriutuneen vuodesta hyvin. Vuoden 2023 odotetaan jatkuvan haasteellisena, etenkin mikäli 
Venäjän aloittama hyökkäyssota Ukrainassa jatkuu ja yleinen taloudellinen tilanne pysyy epävarmana. Yhtiö 
tutkii yhteistyössä omistajan kanssa mahdollisuuksia vuokraustoiminnan laajentamiseen asunto- ja liikekiin-
teistöjen osalta, sekä kunnan omistamien, yhtiön käytössä olevien vuokratonttien siirtämistä yhtiön omis-
tukseen. 

Etelä-Pirkanmaan palvelukiinteistöt Oy:n toteuttaman uuden yhteisen vuodeosaston rakentaminen Valkea-
koskelle eteni lähes suunnitellusti ja osaston käyttöönotto tapahtui keväällä 2020. Urjalan osuus Etelä-Pir-
kanmaan palvelukiinteistölle myönnetyn lainan takauksesta on 2,25 miljoonaa euroa. Lisäksi kunta on 
myöntänyt yhtiölle 180 000 euron pääomalainan, jonka purkamisesta päätetään todennäköisesti vuoden 
2023 puolella. 

Koy Urjalan virasto- ja liikekeskuksessa on tarkoitus tehdä ilmanvaihtojärjestelmän saneeraus. 

Konsernivalvonnan ja –ohjauksen järjestäminen 

Kuntalain mukaan yhteisö, jossa kunnalla on kirjanpitolain (1336/1997) 1 luvun 5 §:ssä tarkoitettu määräys-
valta, on kunnan tytäryhteisö. Kunta tytäryhteisöineen muodostaa kuntakonsernin. Kunnan toiminta käsit-
tää kunnan ja kuntakonsernin toiminnan lisäksi osallistumisen kuntien yhteistoimintaan sekä muun omis-
tukseen, sopimukseen ja rahoittamiseen perustuvan toiminnan. 

Urjalan kunnan konserniohje on hyväksytty valtuustossa 19.5.2017 ja se on astunut voimaan 1.6.2017. Kon-
serniohje käsitellään myös tytäryhteisön yhtiökokouksessa ja hallituksessa. Lisäksi konsernijohdosta, sen 
tehtävistä ja toimivallasta on säännökset kunnan hallintosäännössä. Kunnan konsernijohtoon kuuluvat kun-
nanhallitus ja kunnanjohtaja. 

Konsernivalvonnan tarkoituksena on varmistaa konsernin toiminnan taloudellisuus ja tuloksellisuus sekä 
huolehtia siitä, että konserniyhteisöille asetetut tavoitteet saavutetaan. Kunnan tytäryhteisön on annettava 
kunnanhallitukselle kuntakonsernin taloudellisen aseman arvioimiseen ja sen toiminnan tuloksen laskemi-
seen tarvittavat tiedot.  
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Henkilöstökertomus 2022 

 

Henkilöstökertomusosiossa esitetään henkilöstömäärä, sen kehitys, palkkojen ja palkkioiden summa sekä 
muut olennaiset henkilöstöä koskevat tunnusluvut ja niiden kehitys tilikaudella. Henkilöstökertomuksen 
tavoitteena on hahmottaa kokonaiskuva kunnan henkilöstöstä. Tietojen avulla henkilöstövoimavarojen hal-
linta, -johtaminen ja kehittämispolkujen hahmottaminen helpottuvat. 

Hyvä henkilöstövoimavarojen johtaminen tukee kunnan perustehtävän hoitamista, eli kuntalaisten palvelu-
tarpeiden toteuttamista. Ammattitaitoinen ja motivoitunut henkilöstö on jokaisen organisaation keskeinen 
voimavara. Yhteiskunnan alati kiihtyvä muutostahti edellyttää notkeutta myös kunnalta ja valmiutta jatku-
vaan työprosessien ja oman osaamisen kehittämistä tulee tukea kaikin mahdollisin tavoin. Mahdollisuuksia 
osallistua ammatilliseen täydennyskoulutukseen edistetään ja myös omaehtoiseen kouluttautumiseen 
työnantajan osittaisella tuella kannustetaan. 

Kunnan henkilöstöstrategia on vuodelta 2006 ja se on tehty Etelä-Pirkanmaan seudullisen henkilöstöstrate-
gian pohjalta.  Henkilöstöstrategia on tarkoitus uudistaa kunnan strategian uudistamisen jälkeen vuonna 
2023. Henkilöstön kehittämistä ohjaa vuosittain laadittava henkilöstö- ja koulutussuunnitelma. 

Henkilöstömenot vuonna 2022 olivat 8 974 474 euroa eli noin 763 000 euroa (9,29 %) enemmän kuin edelli-
senä vuonna.  

Seuraavassa kuviossa 1 on esitetty kunnan henkilöstön määrän ja työsuhteiden laadun kehitys viimeisten 
kuuden vuoden aikana.  

 

KUVIO 1. Henkilöstön määrä ja työsuhteiden laatu v. 2022 

Seuraavassa taulukossa 1 on esitetty vastaavat tiedot palvelukeskuksittain.  
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  Hallinto-       
keskus 

Perusturva-   
keskus 

Sivistys-pal-
velukeskus 

Tekninen pal-
velukeskus Yhteensä 

Vakinaiset           

2022 25 9 92 18 144 
2021 23 9 87 16 135 
2020 24 8 93 20 145 
2019 21 12 84 19 136 
2018 21 43 64 21 149 
2017 29 43 58 21 151 

Määräaikaiset           

2022 3 0 33 3 39 
2021 2 0 21 1 24 
2020 3 1 25 0 29 
2019 2 3 27 1 33 
2018 6 8 16 3 33 
2017 4 10 16 1 31 

Työllistetyt           

2022 8 0 1 2 11 
2021 2 0 1 1 4 
2020 2 0 0 2 4 
2019 5 1 0 0 6 
2018 0 3 1 0 4 
2017 0 7 1 0 8 

Yhteensä           

2022 36 9 126 23 194 
2021 27 9 109 18 163 
2020 29 9 118 22 178 
2019 29 9 118 22 178 
2018 33 53 76 23 185 
2017 33 57 69 22 181 

Taulukko 1. Henkilöstön määrä ja työsuhteiden laatu palvelukeskuksittain 

 

 

 
Sukupuolijakauma 

Vakinaisen henkilöstön sukupuolijakauma vuoden lopussa on esitetty kuviossa 2. Henkilökunta on perintei-
sesti ollut hyvin naisvaltaista, hieman yli 80% henkilökunnasta on naisia. Naisten määrä on lisääntynyt edel-
lisvuodesta 12:lla henkilöllä ja miesten määrä vähentynyt kolmella henkilöllä. 
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KUVIO 2. Vakituisten työntekijöiden sukupuolijakauma v. 2022 

 

Ikärakenne 

Seuraavassa kuviossa on esitetty kunnan vakituisen henkilöstön ikärakenne. Vakinaisen henkilöstön keski-
ikä on 48,5 vuotta ja on pysynyt edellisvuoden tasolla (vuonna 2021 48,36 v). Edellisvuonna suurimman ikä-
ryhmän muodostivat 50–59 -vuotiaat, joita oli 30,4 % vakinaisesta henkilöstöstä. Vuonna 2022 suurin ikä-
ryhmä on 40 – 49 –vuotiaat, joiden osuus henkilöstöstä on 32,6 %. Toiseksi suurin ikäryhmä on 50 – 59 –
vuotiaiden ryhmä, jonka osuus koko vakinaisesta henkilöstön määrästä on 28,5 %. 
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KUVIO 3. Vakituisen henkilöstön ikäjakauma v. 2022 

Seuraavassa taulukossa on esitetty vakituisen henkilöstön ikärakenne palvelukeskuksittain.  

  Hallintokes-
kus 

Perusturva-   
keskus 

Sivistyspalvelukes-
kus 

Tekninen pal-
velukeskus Yhteensä % 

 alle 30 0 0 5 1 6 4,2 % 
30 – 39 4 2 16 2 24 16,7 % 
40 – 49 9 3 31 4 47 32,6 % 
50 – 59 3 4 26 8 41 28,5 % 
60 -  64 8 0 14 2 24 16,7 % 
65 - 1 0 0 1 2 1,4 % 
yht. 25 9 92 18 144 100,0 % 
keski-ikä 50 47 47 50 48,5 v.   

TAULUKKO 2. Vakituisen henkilöstön ikärakenne palvelukeskuksittain v. 2022 
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Sairastavuus 

Vakinaisen henkilökunnan sairauspäivät lisääntyivät määrällisesti 577 päivällä vuodesta 2021. Sairauspois-
saolojen lukumäärä vakituisia työntekijöitä kohden kasvoi edellisvuoden 13,6 päivästä 18,2 päivään. 
Vuonna 2020 vastaava luku oli 15,7. Vuoden 2022 sairastavuus kasvoi valtakunnallisesti. Terveysprosentti, 
eli niiden henkilöiden osuus, joilla ei ollut lainkaan vuoden aikana sairauspoissaoloja on laskenut merkittä-
västi vuonna 2022 Urjalan kunnassa niin kuin monessa muussakin organisaatiossa, koska infektiotaudit ja 
vatsataudit ovat kiertäneet voimakkaasti syksyllä korona-epidemiasta johtuvien poikkeuksellisten vuosien 
jälkeen. Pienessä organisaatiossa myös yksittäiset pidempiaikaiset sairauspoissaolot näkyvät keskiarvojen 
vaihteluna. 

Työterveyshuollon suorat kustannukset olivat hieman edellisvuotta pienemmät ollen n. 86 000 euroa. Vaki-
tuista työntekijää kohden laskettuna työterveyshuollon kulut olivat n. 600 euroa.  Kelan kuntoutuspalveluja 
ei käytetty vuonna 2022. 

 

  
Sairastanei-

den henkilöi-
den lkm 

Sairauspäivät 
Sairauspäivät Sairausajan  

Kelan korvaus 
€ henkilöä koh-

den palkka € 

Hallintokeskus  19 (25 vak.) 516 27,2 38 212 18 454 
Perusturvakeskus 9 (9 vak.) 355 39,4 33 322 12 582 
Sivistyspalvelukeskus 90 (92 vak.) 1410 15,6 140 036 44 713 
Tekninen palvelukeskus 14 (18 vak.) 133 9,5 14 804 3 535 
Yhteensä 133 2414 18,2 226 374 79 284 

TAULUKKO 3. v. 2022 sairauspäivät 

 

Tapaturmat ja ammattitaudit 

Vakinaiselle henkilöstölle sattui vuonna 2022 viisi työtapaturmaa. Tapaturmasta johtuvia poissaoloja oli 
kaikkiaan 22 päivää ja palkkakulut tuolta ajalta 2 409 €, josta vakuutusyhtiöiden korvaus oli vajaan kolmas-
osan. 

  Henkilö lkm Tapaturma-     päi-
vät 

Tapaturma-ajan   Vakuutus-  yhtiön 
korvaus € 

palkka € 
Hallintokeskus 1 8 721 721 

Perusturvakeskus 1 3 227 0 

Sivistyspalvelukeskus 2 7 529 0 

Tekninen palvelukeskus 1 4 932 0 

Yhteensä 5 22 2 409 € 721 € 
TAULUKKO 4.  V. 2022 työtapaturmat palvelukeskuksittain 
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Koulutukseen osallistuminen  

Kunnan henkilöstön koulutukseen käyttämät työpäivät lisääntyivät merkittävästi vuonna 2022. Koulutuspäi-
viä oli vuonna 2021 175, kun vuonna 2022 koulutuspäiviä oli 369. Koulutuspäivissä ei ole välttämättä mu-
kana kaikki webinaarit ja esimerkiksi kunnan itse järjestämät koulutukset järjestelmään merkitsemisestä 
johtuen. Henkilöstöä ja esimiehiä pyydetään edelleen kiinnittämään huomiota siihen, että kaikki koulutuk-
set merkitään Populus –järjestelmään. 

Taulukossa 5 esitettyjen koulutuspäivien lisäksi opettajille kuuluu suunnitteluun ja koulutukseen 3 veso-
päivää lukuvuodessa. 

 

  Henkilölukumäärä Koulutuspäivien 
lukumäärä 

Päivät/ kaikki 
työntekijät 

Koulutusajan 
palkka 

Hallintokeskus (25) 11 80 3,2 10 537 

Perusturvakeskus (9) 4 29 3,2 2 542 

Sivistyspalvelukeskus (92) 57 247 2,7 25 938 

Tekninen palvelukeskus (18) 4 13 0,7 1 753 

Yhteensä 76 369   40 770 

TAULUKKO 5. Koulutuspäivät v. 2022 palvelukeskuksittain 

 

Henkilöstömenot 

Henkilöstömenot kasvoivat vuodesta 2021 noin 9,29 %. Henkilöstökulut toteutuivat n. 430 000 euroa ta-
lousarviossa varattua suurempina. Ylitys johtui isolta osin sijaisten palkkojen n. 152 000 euron ylityksestä ja 
määräaikaisten palkkojen 193 000 euron ylityksestä. Suurimmat ylitykset tapahtuivat perusopetuksessa ja 
varhaiskasvatuksessa. KVTES:n, OVTES:n, TS:n, TTES:n  ja Sote-sopimuksen alaisiin palkkoihin tehtiin 
1.6.2022 lukien 46 euron korotus tai vähintään 2,0 %:n korotus. Myös henkilökohtaisialisiä korotettiin 2 
%:lla. 1.10.2022 tehtiin myös 0,5 %:n yleiskorotus kaikkiin em. työehtosopimuksiin. Määräaikaisten palkat 
kasvoivat edellisvuodesta lähes 290 000 eurolla. 

 

  2018 2019 2020 2021 2022 

Palkat 5 991 036 6 175 120 6 148 501 6 293 588 6 953 916 

Sosiaaliturvamaksut 186 857 147 389 197 244 196 508 214 667 

Eläkevakuutusmaksut 1 614 855 1 678 894 1 663 691 1 721 626 1 805 891 

Yhteensä 7 792 748 8 001 403 8 009 436 8 211 722 8 974 474 
Muutos-€ -285 355 208 655 8 033 202 286 762 752 
Muutos-% -3,53 3 % 0,10 % 2,53 % 9,29 % 

TAULUKKO 6. Henkilöstömenot vuosina 2018 - 2022 
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Eläkkeelle jääminen 

Vakinaisesta henkilöstöstä vanhuuseläkkeelle vuonna 2022 jäi viisi henkilöä. Vuonna 2021 eläkkeelle jäi 
kolme henkilöä.  
 

         

  Hallintokeskus 
Perusturva-  Sivistyspal-

velu- keskus 
Tekninen pal-

velukeskus  Yhteensä 
keskus 

Vanhuuseläke 2 0 3 0 5 
Työkyvyttömyyseläke 0 0 0 0 0 
Osatyökyvyttömyyseläke 0 0 0 0 0 
Kuntoutustuki 0 0 0 0 0 

Yhteensä 2 0 3 0 5 
TAULUKKO 7. Eläketapahtumat vuonna 2022 

Kevan eläköitymisennusteen mukaan kunnan työntekijöistä eläköityy seuraavaan viiden vuoden kuluessa 
36 henkilöä. 

   

 

KUVIO 4. Kevan eläköitymisennuste v. 2022 – 2041/ Urjalan kunta 
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TOTEUTUMISVERTAILU 

Käyttötalouden toteumavertailu toimielintasolla 

 

10 KESKUSVAALILAUTAKUNTA 

Vastuuhenkilö: hallintojohtaja, keskusvaalilautakunnan sihteeri Salla Saari-Männistö 

Toimielimen alaiset vastuualueet: 
1010 Vaalit 
 
Toimielimen perustehtävä 

Keskusvaalilautakunta toimittaa kuntavaalit, valtiolliset vaalit ja Euroopan parlamentin jäsenten vaalit (eu-
roparlamenttivaalit). Kunnassa on yksi äänestysalue.  

 

1010 Vaalit 

 

 

Toiminta vuonna 2022 

Alkuvuonna 2022 toimitettiin ensimmäistä kertaa aluevaalit. Vaalit toteutettiin kustannustehokkaasti kun-
nan oman henkilökunnan voimin. Vaalien valmistelu aloitettiin jo vuoden 2021 puolella. Myös aluevaalien 
käytännön järjestelyihin vaikutti korona-epidemia. Keskusvaalilautakunta kokoontui vuoden aikana neljä 
kertaa. 

  

Talousarvio-
muutokset

Toteutuma 
1-12 / 2022

Poikkeama Poikk-%

10 576 10 576 -0 0,0%

-1 100 -6 493 2 542 28,13%

TOIMINTAKATE 9 476 4 082 2 541 164,92%

TOIMINTAKULUT

-7 935 1 541

-7 935 -9 035

TOIMINTATUOTOT

10 KESKUSVAALILTK - - 8100

Alkuperäinen
talousarvio

Talousarvio
muutosten j.

0 10 576
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11 TARKASTUSLAUTAKUNTA 

Toimielimen alaiset vastuualueet: 
1100 Tarkastuspalvelut 
 

1100 Tarkastuspalvelut 

 

 

Toimielimen perustehtävä 

Kuntalain mukaisesti kunnan ulkoisesta tarkastuksesta vastaavat tarkastuslautakunta ja JHT-tilintarkastaja. 
Tarkastuslautakunnan tehtävänä on valmistella valtuuston päätettävät hallinnon ja talouden tarkastusta 
koskevat asiat sekä arvioida, ovatko valtuuston asettamat toiminnalliset ja taloudelliset tavoitteet toteutu-
neet. Tarkastuslautakunnan tehtävänä on myös arvioida kunnan toiminnan tarkoituksenmukaisuutta ja tu-
loksellisuutta sekä resurssien käytön tehokkuutta. Varsinaisen tilintarkastuksen suorittaa JHT-tilintarkas-
taja.  

Toiminta vuonna 2022 

Tarkastuslautakunta kokoontui vuoden aikana 12 kertaa. Tarkastuslautakunta toteutti alkuvuodesta laati-
maansa työohjelmaa, kuuli palvelukeskuksia, käsitteli sidonnaisuusilmoitukset ja antoi vuoden 2021 arvioin-
tikertomuksensa 7.6.2022 pidetyssä kokouksessa. Valtuusto päätti käyttää tarkastuslautakunnan ehdotuk-
sesta tilintarkastuksen viimeisen optiovuoden, jonka mukaan tilintarkastusyhteisönä toimii toimikaudella 
2023 KPMG OY AB. 

 

 

 

  

Talousarvio-
muutokset

Toteutuma 
1-12 / 2022

Poikkeama Poikk-%

TOIMINTAKULUT 0 -15 530 2 170 12,26%

TOIMINTAKATE 0 -15 530 2 170 12,26%-17 700 -17 700

-17 700 -17 700

11 TARKASTUSLAUTAKUNTA - - 8100

Alkuperäinen
talousarvio

Talousarvio
muutosten j.
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12 VALTUUSTO 

 
Toimielimen alaiset tulosalueet: 
1200 Valtuusto 
 

1200 Valtuusto 

 

 

Toimielimen perustehtävä 

Kunnassa on valtuusto, joka vastaa kunnan toiminnasta ja taloudesta sekä käyttää kunnan päätösvaltaa. Kun-
talain 14 §:n mukaan valtuuston tehtävänä on päättää: 
1) kuntastrategiasta;  
2) hallintosäännöstä; 
3) talousarviosta ja taloussuunnitelmasta; 
4) omistajaohjauksen periaatteista ja konserniohjeesta; 
5) liikelaitokselle asetettavista toiminnan ja talouden tavoitteista; 
6) varallisuuden hoidon ja sijoitustoiminnan perusteista; 
7) sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan perusteista; 
8) palveluista ja muista suoritteista perittävien maksujen yleisistä perusteista; 
9) takaussitoumuksen tai muun vakuuden antamisesta toisen velasta; 
10) jäsenten valitsemisesta toimielimiin, jollei jäljempänä toisin säädetä; 
11) luottamushenkilöiden taloudellisten etuuksien perusteista; 
12) tilintarkastajien valitsemisesta; 
13) tilinpäätöksen hyväksymisestä ja vastuuvapaudesta; 
14) muista valtuuston päätettäviksi säädetyistä ja määrätyistä asioista. 
 

Toiminta ja olennaiset muutokset vuonna 2022 

Valtuusto kokoontui vuoden aikana viisi kertaa. Sen lisäksi valtuusto työskenteli seminaareissa mm. uuden 
kuntastrategian parissa. Valtuusto hyväksyi uuden strategian 2022 - 2026 kesäkuussa. Helmikuussa val-
tuusto antoi Urjalan kunnan lakisääteisen selvityksen koskien sosiaali- ja terveystoimen sekä pelastustoi-
men tehtävien ja tietojen siirtoa Pirkanmaan hyvinvointialueelle. Helmikuun kokouksen yhteydessä val-
tuusto ja johtoryhmä allekirjoittivat valtuustosopimuksen ja sen liitteenä eettiset pelisäännöt. Valtuusto 
määritteli alkuvuodesta yritystonttien myyntihintoja Savikon alueella ja sekä asuintonttien tonttihintakam-
panjan sekä antoi kunnanhallitukselle toimivallan päättää jatkossa asuintonttien hinnoittelusta. Kesäkuussa 
valtuusto päätti, että paloaseman rakennushanke toteutetaan kiinteistöleasingilla, jonka limiitti on 5,5 mil-
joonaa euroa (alv 0 %). Valtuusto hyväksyi kotouttamisohjelman, Sarkatien kaavamuutoksen ja hallinto-
säännön päivityksen 1.7.2022 alkaen sekä vuoden lopussa Urjalassa ensimmäistä kertaa tehdyt kiinteistö-
strategian ja maapoliittisen ohjelman.   

Talousarvio-
muutokset

Toteutuma 
1-12 / 2022

Poikkeama Poikk-%

TOIMINTAKULUT -11 500 -45 695 -45 -0,1%

TOIMINTAKATE -11 500 -45 695 -45 -0,1%-34 150 -45 650

-34 150 -45 650

12 VALTUUSTO - - 8100

Alkuperäinen
talousarvio

Talousarvio
muutosten j.



 

 30 

 
 

13 KUNNANHALLITUS 

Vastuuhenkilö: kunnanjohtaja Annu Kuusisto 

Toimielimen alaiset vastuualueet: 
1300 Yleishallintopalvelut, joka sisältää tulosyksiköt 

1300 Yleishallintopalvelut 
1310 Tukipalvelut 
1320 Elinkeinojen edistäminen 
1330 Joukkoliikenne 
1340 Kulttuuripalvelut 

 

 
 
Toimielimen perustehtävä 

Kuntalain 39 §:n mukaan kunnanhallitus johtaa kunnan toimintaa, hallintoa ja taloutta. Kunnanhallituksen 
tehtävänä on: 

1) vastata kunnan hallinnosta ja taloudenhoidosta; 
2) vastata valtuuston päätösten valmistelusta, täytäntöönpanosta ja laillisuuden valvonnasta; 
3) valvoa kunnan etua ja, jollei hallintosäännössä toisin määrätä, edustaa kuntaa ja käyttää sen puhevaltaa; 
4) edustaa kuntaa työnantajana ja vastata kunnan henkilöstöpolitiikasta; 
5) vastata kunnan toiminnan yhteensovittamisesta; 
6) vastata kunnan toiminnan omistajaohjauksesta; 
7) huolehtia kunnan sisäisestä valvonnasta ja riskienhallinnan järjestämisestä. 

 

Toiminta ja olennaiset muutokset vuonna 2022 

Kunnanhallitus hyväksyi Kuntien Tiera Oy:n kanssa neuvotellun aiesopimuksen ja käynnisti neuvottelut yh-
teistyön laajentamisesta. Kunnanhallitus päätti lokakuussa Tieran palveluiden käyttöönotosta perustietotek-
niikassa ja valtuutti seudullisen tietohallinnon käynnistämään siirtymähankkeen. Kunnanhallitus päätti aikai-
sempien vuosien tapaan uusille 4H-yrittäjälle myönnettävästä 300 euron yrittäjyyssetelistä ja nuorten kesä-
työllistämistuesta. Kunnanhallitus päätti ottaa käyttöön työsuhdepolkupyöräedun ja työntekijöiden kuntosa-
liedun, hyväksyi Urjalan kunnan etätyöohjeet ja tarkensi kannustevapaan ja liukuvantyöajan ehtoja sekä hy-
väksyi uudet arviointikriteerit henkilökohtaisen työsuorituksen arvioimiseksi. Talouden tasapainottamistyö-
ryhmä sai työnsä valmiiksi ja kunnanhallitus hyväksyi kesäkuussa talouden tasapainottamisohjelman vuosille 
2022 – 2025.  

Talousarvio-
muutokset

Toteutuma 
1-12 / 2022

Poikkeama Poikk-%

TOIMINTATUOTOT 8 000 206 669 53 169 34,64%

-194 200 -2 865 729 -55 439 -1,97%

TOIMINTAKATE -186 200 -2 659 059 -2 269 -0,09%

TOIMINTAKULUT

-2 470 590 -2 656 790

-2 616 090 -2 810 290

145 500 153 500

13 KUNNANHALLITUS - - 8100

Alkuperäinen
talousarvio

Talousarvio
muutosten j.
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Kunnanhallitus valitsi huhtikuussa urakoitsijat Urjalan terveyskeskuksen entisen vuodeosaston saneeraa-
miseksi sote-tiloiksi. Saneeraus valmistui vuoden lopulla ja uusiin tiloihin siirtyivät kotihoito ja päiväkeskus-
toiminta. Valtuusto myönsi hankkeelle lisämäärärahan siten, että määräraha kasvoi 840 000 eurosta 
1 221 000 euroon.  

Kunnanhallitus valitsi uudeksi tekniseksi johtajaksi Petteri Pakkasen 1.7.2022 alkaen. Kunnanhallitus hyväksyi 
hyvinvointialueen siirtosopimuksen ja siirtosuunnitelman, jonka mukaan 17 Urjalan kunnan työntekijää siirtyi 
1.1.2023 Pirkanmaan hyvinvointialueelle. Kunnanhallitus hyväksyi sopimuksen asemakaavoituksen aloitta-
miseksi Luonnonperintösäätiön kanssa Metsänpeitto nimiseen tilaan liittyen. 

Marraskuussa kunnanhallitus valitsi urakoitsijat Urjalan paloaseman rakentamiseksi, joka valtuuston kesä-
kuussa tekemän päätöksen mukaan toteutetaan kiinteistöleasingilla (limiitti on 5,5 miljoonaa euroa (alv 0 
%)). Vuoden lopulla kunnanhallitus päätti myydä Urjalan Talot Oy:lle kiinteistön, jossa sijaitsee yhtiön toi-
misto. Kauppa toteutui kuitenkin vasta vuoden 2023 puolella päätöksen saatua lainvoiman. Vuoden lopulla 
kunnanhallitus hyväksyi myös Pirkanmaan hyvinvointialueen kanssa tehtävät määräaikaiset (3 +1 v.) vuokra-
sopimukset hyvinvointialueen käyttämistä tiloista (n. 4 800 m2). 

 
 

1300 Yleishallintopalvelut 

Vastuuhenkilö: hallintojohtaja Salla Saari-Männistö 

Tulosalueen alaiset tulosyksiköt: 
1300 Yleishallintopalvelut 
1310 Tukipalvelut (vastuuhenkilö: hallintojohtaja) 
1320 Elinkeinojen edistäminen (vastuuhenkilö: elinvoimapäällikkö) 
1330 Joukkoliikenne (vastuuhenkilö: sivistysjohtaja) 
1340 Kulttuuripalvelut (vastuuhenkilö: tuottaja) 
 
Yleishallintopalvelut-tulosyksikön alaiset palvelut: 
Kunnanhallitus (kunnanjohtaja, Annu Kuusisto) 
Vanhusneuvosto ( vanhusneuvoston sihteeri, Petra Kinnunen) 
Nuorisovaltuusto (vastuuhenkilö: nuoriso- ja vapaa-aikakoordinaattori, Tiina Juutilainen ) 
Hyvinvointikoordinaattori (vastuuhenkilö: liikunta- ja hyvinvointikoordinaattori Heidi Jalli) 
 

1300 YLEISHALLINTOPALVELUT - - 8100           
  Alkuperäinen 

talousarvio 
Talousar-

vio- 
muutokset 

Talousar-
vio 

muutos-
ten j. 

Toteutuma  
1-12 / 2022 

Poikkeama Poikk-% 

   
  

  
   

  
 

TOIMINTATUOTOT 145 500 8 000 153 500 206 669 53 169 34,64%  
TOIMINTAKULUT -2 616 090 -194 200 -2 810 290 -2 865 729 -55 439 -1,97%  
TOIMINTAKATE -2 470 590 -186 200 -2 656 790 -2 659 059 -2 269 -0,09% 

 

Yleishallinto-tulosyksikön perustehtävä 

Yleishallintopalveluiden perustehtävä on yleishallinnon toimielinten asioiden valmistelu, sihteeritehtävät, 
päätösten täytäntöönpano ja niistä tiedottaminen.  
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Vanhus- ja vammaisneuvoston perustehtävä 

Kuntalain 27 §:n mukaan ikääntyneen väestön osallistumis- ja vaikuttamismahdollisuuksien varmistamiseksi 
kunnanhallituksen on asetettava vanhusneuvosto ja huolehdittava sen toimintaedellytyksistä. 
Vanhusneuvosto voi olla useamman kunnan yhteinen. Vanhusneuvostolle on annettava mahdollisuus 
vaikuttaa kunnan eri toimialojen toiminnan suunnitteluun, valmisteluun ja seurantaan asioissa, joilla on 
merkitystä ikääntyneen väestön hyvinvoinnin, terveyden, osallisuuden, elinympäristön, asumisen, 
liikkumisen tai päivittäisistä toiminnoista suoriutumisen taikka heidän tarvitsemiensa palvelujen kannalta. 

Kuntalain 28 §:n mukaan vammaisten henkilöiden osallistumis- ja vaikuttamismahdollisuuksien 
varmistamiseksi kunnanhallituksen on asetettava vammaisneuvosto. Vammaisneuvosto voi olla useamman 
kunnan yhteinen. Vammaisilla henkilöillä sekä heidän omaisillaan ja järjestöillään tulee olla 
vammaisneuvostossa riittävä edustus. Kunnanhallituksen on huolehdittava vammaisneuvoston 
toimintaedellytyksistä. 

Vammaisneuvostolle on annettava mahdollisuus vaikuttaa kunnan eri toimialojen toiminnan suunnitteluun, 
valmisteluun ja seurantaan asioissa, joilla on merkitystä vammaisten henkilöiden hyvinvoinnin, terveyden, 
osallisuuden, elinympäristön, asumisen, liikkumisen tai päivittäisistä toiminnoista suoriutumisen taikka 
heidän tarvitsemiensa palvelujen kannalta.  Urjalan kunnassa toimii yhdistetty vanhus- ja vammaisneuvosto. 

Vanhus- ja vammaisneuvoston toiminta ja olennaiset muutokset vuonna 2022 

Kunnanhallitus hyväksyi kesäkuussa vanhus- ja vammaisneuvoston toimintasäännön, jonka mukaan van-
hus- ja vammaisneuvostossa on 6 – 10 jäsentä ja enintään 10 jäsentä, jotka kunnanhallitus nimeää eläke-
läis- ja/tai vammaisjärjestöjen ja muiden ikääntyneitä/vammaisia edustavien esityksestä. Neuvosto kokoon-
tui vuoden aikana viisi kertaa ja esitteli toimintaansa kesäkuussa toripäivänä ja teki ikäihmisille ja vammai-
sille suunnatun kyselyn toripäivän aikana. Neuvosto oli lisäksi mukana yhtenäiskoululla järjestetyssä hyvin-
vointipäivässä kertomassa toiminnastaan. Kokouksissa oli vierailijoita, joilta kuultiin mm. ikäihmisten palve-
luista Urjalan kunnassa ja Attendo Airanteella, inva-pysäköinnistä ja PirKOTI-hankkeesta. Neuvosto ideoi 
mm. Pourulammin uimarannan esteettömäksi rakentamista, kuntosaliohjausta ikäihmisille, inva-paikoitusta 
torin läheisyyteen, sydäniskurin asentamista kunnantalon ulkoseinään sekä iäkkäiden palveluoppaan laati-
mista.  Lisäksi vanhus- ja vammaisneuvosto antoi kannanottonsa kuntalaisaloitteen, jossa esitettiin, että 
Urjalan kunta rakentaa helposti saavutettavalle alueelle modernin, sekä yleiseen käyttöön tarkoitetun ja 
ulkoliikuntalaitteiden käyttöön perustuvan yleisliikunta-alueen. 
 

Nuorisovaltuuston perustehtävä 

Kuntalain 26 §:n mukaan nuorten osallistumis- ja vaikuttamismahdollisuuksien varmistamiseksi kunnanhal-
lituksen on asetettava nuorisovaltuusto tai vastaava nuorten vaikuttajaryhmä ja huolehdittava sen toimin-
taedellytyksistä. Lasten ja nuorten osallistumisesta ja kuulemisesta säädetään myös nuorisolain 8 §:ssä. 

Nuorisovaltuuston toiminta ja olennaiset muutokset vuonna 2022 
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Nuorisovaltuusto kokoontui vuoden aikana kuusi kertaa. Puheenjohtajana toimi Antti Kontio 26.10.2022 
asti, jonka jälkeen puheenjohtajaksi valittiin Lauri Tiili. 

Nuorisovaltuuston kokouksia järjestettiin vuoden aikana 6 kpl ja ohjaajana toimi nuoriso- ja vapaa-
aikakoordinaattori Tiina Juutilainen. Nuorisovaltuuston puheenjohtajana toimi 27.10.2022 asti Antti Kontio, 
jonka jälkeen valittiin Lauri Tiili toimintakaudeksi 2022-2023. Urjalan nuorisovaltuustolla on edustaja 
kunnanhallituksessa, valtuustosta, hyvinvointilautakunnassa ja teknisessä lautakunnassa. Lisäksi 
jäsenedustus on Pirkanmaan maakunnallisessa nuorisotyöryhmässä.  

Nuorisovaltuusto luovutti stipendit yhteiskunnallisista asioista kiinnostuneille opiskelijoille, esitti Väinö 
Linnan lukion oppilaille välipalan tarjoamista lounaan ollessa liian myöhään, esitti nuorisovaltuuston 
kokousten lisäämistä kuudesta maksimissaan kymmeneen vuodessa, valitsi varsinaisen ja varajäsenen 
Pirkanmaan hyvinvointialueen nuorisovaltuustoon vuodelle 2023, sekä vietti nuvan 5-vuotissyntymäpäiviä 
kunnan uudella nuortentila Holvilla avajaisviikon yhteydessä. 

 Hyvinvointikoordinaattorin perustehtävä 

Kuntalain 1 §:n mukaan kunnan tulee edistää asukkaidensa hyvinvointia ja alueensa elinvoimaa. 
Terveydenhuoltolain 12 §:n mukaan kunnan on seurattava asukkaidensa terveyttä ja hyvinvointia sekä niihin 
vaikuttavia tekijöitä väestöryhmittäin sekä kunnan palveluissa toteutettuja toimenpiteitä, joilla vastataan 
kuntalaisten hyvinvointitarpeisiin. Kunnan on nimettävä terveyden ja hyvinvoinnin edistämisen vastuutaho 
ja kunnan eri toimialojen on tehtävä yhteistyötä terveyden ja hyvinvoinnin edistämisessä. Lisäksi kunnan on 
tehtävä yhteistyötä muiden kunnassa toimivien eri tahojen kanssa. 

Kuntalaisten terveydestä ja hyvinvoinnista sekä toteutetuista toimenpiteistä on raportoitava valtuustolle 
vuosittain, minkä lisäksi valtuustolle on kerran valtuustokaudessa valmisteltava laajempi 
hyvinvointikertomus.   

Kunnan liikunta- ja hyvinvointikoordinaattori tekee laaja-alaista yhteistyötä kunnan eri toimialojen ja muiden 
toimijoiden, kuten järjestöjen ja yhdistysten kanssa. Yhteistyön tavoitteena on edistää kuntalaisen 
hyvinvointia ja terveyttä. Liikunta- ja hyvinvointikoordinaattori toimii kunnan hyvinvoinnin ja terveyden 
edistämisen työryhmän (hyte-työryhmä) tapaamisten valmistelijana, laajan hyvinvointikertomuksen ja -
suunnitelman sekä vuosittaisen suunnittelu- ja raportointityön valmistelijana ja koordinoijana. 

Toiminta ja olennaiset muutokset vuonna 2022 

Heidi Jalli jatkoi liikunta- ja hyvinvointikoordinaattorina 1.2.2022 alkaen osa-aikaisesti 60 % työajalla. 
1.6.2022 alkaen osa-aikainen työaika oli 85 %.  

Kunnan hyte-työryhmä kokoontui vuoden 2022 aikana kahdeksan kertaa ja osallistumisaktiivisuus ryhmän 
tapaamisiin oli hyvä. Keväällä kaksi tapaamista peruttiin vähäisen osallistujamäärän vuoksi. Työryhmän ko-
koonpano laajeni alkuvuodesta. Keväällä työskentely keskittyi laajan hyvinvointikertomuksen suunnitelma-
osan työstämiseen. Hyte-työstä raportoidaan tarkemmin vuoden 2022 hyte-raportissa. 
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1310 TUKIPALVELUT 

Tukipalvelut-tulosyksikön alaiset palvelut: 
1310 Hallintopalvelut (vastuuhenkilö: hallintojohtaja Salla Saari-Männistö) 
1311 Talouspalvelut (vastuuhenkilö: hallintojohtaja Salla Saari-Männistö) 
1312 Henkilöstöpalvelut (vastuuhenkilö: hallintojohtaja Salla Saari-Männistö) 
1313 Ruokahuolto (vastuuhenkilö: ruokahuolto- ja siivouspalvelupäällikkö Päivi Lammi) 
1314 Siivouspalvelut (vastuuhenkilö: ruokahuolto- ja siivouspalvelupäällikkö Päivi Lammi) 

 

 

Tukipalvelut-tulosyksikön perustehtävä 

Tukipalvelut-tulosyksikkö tuottaa keskitettyjä tukipalveluja kunnan kaikille palvelukeskuksille. Tukipalve-
luissa tuotetaan palkanlaskentaan, taloushallintoon, asianhallintaan ja arkistointiin, tietosuojaan, ruokapal-
veluihin ja siivouspalveluihin liittyvät palvelut. 

Toiminta ja olennaiset muutokset vuonna 2022 

Vuoden aikana valmisteltiin ja otettiin käyttöön työsuhdepolkupyöräetu, etätyöohjeet ja uusi työajanseu-
rantajärjestelmä. Lisäksi työntekijöiden kuntosalietu laajennettiin koskemaan myös yhtenäiskoulun kunto-
salia. Kunnanhallitus tarkensi kannustevapaan ja liukuvantyöajan ehtoja. Palkkatyöryhmä sai työnsä päätök-
seen ja kunnanhallitus hyväksyi kesäkuussa uudet tehtäväkohtaiset palkat. Palkkoja korotettiin myös uusien 
työehtosopimusten mukaisesti 1.6. ja 1.10. alkaen. Vuoden aikana valmisteltiin ja otettiin käyttöön myös 
uudet henkilökohtaisen työsuorituksen arviointikriteerit. Esihenkilöt kokoontuivat säännöllisesti esihenki-
löiltapäiviin, joissa työstettiin mm. esihenkilötyöhön liittyviä kuormitustekijöitä ja ajankohtaisia valmisteilla 
olevia asioita. 

Hyvinvointialueuudistuksen valmistelua tehtiin koko vuoden ajan henkilöstö-, talous- ja hallintopalveluissa. 
Hyvinvointialue uudistus edellytti jatkuvan neuvottelun periaatteella käytyjä yt-neuvotteluita henkilöstön 
siirtosopimukseen ja –suunnitelmaan ja liikkeenluovutukseen liittyen. Palkanlaskennasta ja taloushallin-
nosta toteutettiin monivaiheista tiedonsiirtoa hyvinvointialueelle. Hyvinvointialueelle siirtyvissä toimin-
noissa tehtiin arkistojen seulontaa, sopimusten siirtoa ja asiakirjahallinnon siirtoa. Valmistelutyöhön käytet-
tiin merkittävä määrä työaikaa. 

Talouden tasapainottamistyöryhmä sai työnsä valmiiksi ja kunnanhallitus hyväksyi kesäkuussa talouden ta-
sapainottamisohjelman vuosille 2022 – 2025. Taloustilastoinnissa siirryttiin automatisoituun raportointiin, 
jota ohjaa AURA-käsikirja. Sen mukaan kunnan taloutta ja eriytetyn taseyksikön (vesilaitos) taloutta rapor-
toidaan neljännesvuosittain. Tilinpäätöksestä raportoidaan sektori- ja palveluluokittain taloustilasto palve-
luluokittain, tileittäin ja sektoreittain. Kunnanhallitus hyväksyi Urjalan kunnalle tiedonhallintamallin ja asia-
kirjajulkisuuskuvauksen.  

Kunnanhallitus hyväksyi Kuntien Tiera Oy:n kanssa neuvotellun aiesopimuksen ja käynnisti neuvottelut yh-
teistyön laajentamisesta. Kunnanhallitus päätti lokakuussa Tieran palveluiden käyttöönotosta perustieto-
tekniikassa ja valtuutti seudullisen tietohallinnon käynnistämään siirtymähankkeen. Käytännössä siirtymis-
projekti tehdään vuoden 2023 aikana. 

Talousarvio-
muutokset

Toteutuma 
1-12 / 2022

Poikkeama Poikk-%

TOIMINTATUOTOT 0 83 351 27 351 48,84%

TOIMINTAKULUT -60 500 -1 306 224 -22 034 -1,72%

TOIMINTAKATE -60 500 -1 222 873 5 317 0,43%

1310 TUKIPALVELUT - - 8100

Alkuperäinen
talousarvio

Talousarvio
muutosten j.

56 000 56 000

-1 223 690 -1 284 190

-1 167 690 -1 228 190
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Korona-epidemia aiheutti edelleen koko kevään ajan järjestelyjä ruokailun jaksottamisessa kouluissa ja sii-
vouksen tehostamista koronaohjeistuksen mukaisesti. Saippuan, käsipaperin ja käsidesin kulutus oli edel-
leen normaalitilanteeseen nähden suurta. 

Akaan kaupungin alaisen kotipalvelun järjestämän vanhusten päivätoiminnan ruokailu on järjestetty yhte-
näiskoulun keittiöltä syksystä 2020 lähtien. Kolmena päivänä viikossa tapahtuva aamupalan ja lounaan toi-
mittaminen jatkui myös vuoden 2022 loppuun asti. Talousarvion mukaisesti vuonna 2021 siivouksessa oli 
määräaikainen sijaisresurssi helpottamassa pitkäaikaista sijaistustarvetta. Sijaisresurssia ei ole enää varattu 
vuosille 2021 ja 2022. Kaksi varhaiskasvatusryhmää siirtyi elokuussa Porttikiventien lisätiloihin. Lisätiloja 
varten palkattiin määräaikainen yhdistelmätyöntekijä täydellä työajalla ruoka- ja siivouspalveluihin. 

Lokakuussa aloitettiin hävikkiruuan jakaminen kuntouttavan työtoiminnan asiakkaille yhteistyössä työlli-
syyspalveluiden kanssa. 

Talousarviomuutoksella lisättiin määrärahoja elintarvikekustannuksiin ja siivoustarvikkeisiin yleisen kustan-
nustason noususta johtuen sekä sijaismäärärahoihin. 

 

Valtuustoon nähden sitovat tavoitteet 

Strateginen 
päämäärä 

Tavoite Mittari Tavoitetaso 
(TA 2022) 

Toteutu-
minen (TP 
2022) 

kehitämme 
henkilöstön 
osaamista 
ja työhyvin-
vointia 

hyvinvoivat työn-
tekijät 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sairauspoissa-
olopäivät/ työn-
tekijä 

 

Työkykyjohtami-
sen käytäntöjen 
kehittäminen, 
työhyvinvointia 
tukevat ratkaisut 

 

 

 

etätyön mahdol-
listaminen 

 

Työhyvinvoin-
tiedun käyttö % 

10 pv/ vaki-
tuinen työn-
tekijä 

 

varhaisen 
tuen mallin 
käytön tuke-
minen 

 

kevennetyn 
työn tms. 
mallin käyt-
töönotto 

etätyömallin 
käyttöönotto 

 

100 % 

18,2 pv/ 
vakituinen 
työntekijä 

 

työterveys-
huollon kanssa 
käytiin toimin-
tatapaa läpi, v. 
2023 terävöite-
tään mallia 

käyttöönotto 
siirtyi vuodelle 
2023 

etätyömalli 
otettiin käyt-
töön  

e-passia käytti 
117 työnteki-
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osaamistaan yllä-
pitävät ja kehit-
tävät työntekijät 

(e-Passi 100 
€/työntekijä/v.) 

 

kehityskeskuste-
lut 
lkm/vuosi/työn-
tekijä 

 

 

Koulutuspäivät/ 
vakituiset työn-
tekijät  

 

 

 

 

kaikille työn-
tekijöille pide-
tään kehitys-
keskustelu 
väh. kerran 
vuodessa 

 

3 pv/ vakitui-
nen työnte-
kijä 

 

 

jää, myönne-
tystä edusta 
hyödynnettiin 
77,55 % 

toteutui pää-
osin 

 

 

 

2,6 pv/vakitui-
nen työntekijä, 
lisäksi opetta-
jien ja kelpois-
ten varhaiskas-
vatuksen opet-
tajien veso-päi-
vät 

Hyvinvoin-
tisuunni-
telma: tu-
emme 
asukkaiden 
terveellisiä 
valintoja 

hyvinvointisuun-
nitelma: lisätään 
ruokailoa ja pa-
rannetaan ruoka-
tottumuksia 

teemapäivien 
(mm. juhlapyhät 
ja satokaudet) 
lkm 

 
tietoiskujen lkm  

4 kpl 

 

 

 

5 kpl 

4 kpl 

 

 

 

3 kpl 

Hillitsemme 
ilmaston 
muutosta, 
toteu-
tamme seu-
dullisen il-
masto-oh-
jelman toi-
menpiteitä 

siirrymme halli-
tusti kemikaalit-
tomaan siivouk-
seen kunnan toi-
mitiloissa 

asian selvittämi-
sen eteneminen 

 

siivottavat tilat, 
joissa siirrytty 
kemikaalitto-
maan siivouk-
seen 

suunnitelma 
siirtymisestä 
valmis 

 

osa yhtenäis-
koulun tiloista 
siivotaan ke-
mikaalitto-
masti 

suunni-
telma laa-
ditaan ke-
vään  2023 
aikana 

kemikaa-
lien määrä 
siivous-
kustan-
nuksista 
on pieni 
asiaa har-
kitaan uu-
delleen 
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Tunnusluvut 

 TP 
2021 

TA 
2022 

TP 
2022 

tuotettujen lämpimien 
aterioiden määrä  

157 
000 

147 1
60 kpl 

159 
000 

siivottavien tilojen neliö-
määrä 

10 68
0 m2 

12 50
0 m2 

1108
0 m2 

sähköisten ostolaskujen 
osuus ostolaskuista 

66 % 85 % 78 % 

sähköisten myyntilasku-
jen osuus myyntilaskuista 

35 % 45 % 41 % 

 

1320 ELINVOIMAPALVELUT 

Elinkeinojen edistäminen -tulosyksikön alaiset palvelut 
1320 Elinvoimapalvelut (vastuuhenkilö: elinvoimapäällikkö Satu Sarin) 
1321 Työllisyyspalvelut (vastuuhenkilö: elinvoimapäällikkö Satu Sarin) 
1322 Maaseutupalvelut (palvelun tuottaja: Lempäälän kunta) 
1323 Markkinointi (vastuuhenkilö: tuottaja Maria Eskelinen) 
1324 Kotoutumisen ja maahanmuuton edistäminen (vastuuhenkilö elinvoimapäällikkö Satu Sarin) 

 

Talousarvio-
muutokset

Toteutuma 
1-12 / 2022

Poikkeama Poikk-%

TOIMINTATUOTOT 8 000 118 434 36 434 44,43%

TOIMINTAKULUT -112 500 -858 715 -2 115 -0,25%

TOIMINTAKATE -104 500 -740 281 34 319 4,43%

1320 ELINVOIMAPALVELUT - - 8100

Alkuperäinen
talousarvio

Talousarvio
muutosten j.

74 000 82 000

-744 100 -856 600

-670 100 -774 600

Panos-
tamme hal-
linnon avoi-
muuteen ja 
tiedolla joh-
tamiseen 

tiedonhallinta-
mallin luominen 

 

aktiivinen ja 
avoin tiedottami-
nen 

valmiusaste 

 

 

kehittämistoi-
menpiteet 

tiedonhallin-
tamalli otettu 
käyttöön 

 

luotu yhtenäi-
nen avoin ja 
aktiivinen toi-
mintatapa 

tiedonhal-
lintamalli 
on otettu 
käyttöön 

palaverikäy-
täntöjä ja tie-
don kulkeutu-
mista yhtenäis-
tetty ja tehos-
tettu 
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Elinvoimapalvelujen perustehtävä 

Elinvoimapalvelut–tulosyksikkö toteuttaa kunnan elinvoimaohjelmaa. Tulosyksikkö tuottaa elinkeino- ja 
työllisyyspalvelut, tuottaa palvelukeskuksille viestintää ja markkinointia sekä vastaa maaseutupalveluiden 
tilaamisesta. 

Toiminta ja olennaiset muutokset vuonna 2022 

Elinvoima- ja työllisyyspalvelujen yhteistyön tiivistämistä jatkettiin valmistautumalla hyvinvointialueen 
aloittamisen mukanaan tuomaan rakennemuutokseen. Naapurikuntien kanssa yhdessä muodostamamme 
UrAVa ry:n hallinnoimat hankkeet olivat merkittävästi apuna uravalmennuksessa sekä toimialarajat ylittä-
vissä projekteissa. Uutena tapahtumana pilotoimme syksykesällä Rekry-Piknikin, jossa tavoitteena oli koh-
taannuttaa alueemme työnantajia ja työnhakijoita.  

Elinvoimapalveluiden osalta helmikuussa 2022 alkanut sota Ukrainassa aiheutti kotouttamispalveluiden 
tuotannon aloittamisen ja uudelleen järjestäytymisen. Kotouttamispalvelun tuotanto siirrettiin käytännössä 
jo vuoden 2022 aikana kokonaan perusturvan vastuualueelta elinvoimapalveluihin. 

Ukrainan sota on heijastunut elinkeinoelämän toimintaympäristöön myös Urjalassa siten, että investointi-
halukkuudet ovat entisestään vaimentuneet kustannustason nousun myötä. Yritystonttimyynnin osalta ta-
voitteet jäivät saavuttamatta. 

Työllisyyspalveluissa siirryttiin ns. pohjoismaiseen malliin osana maakunnallista työllisyydenhoidon kunta-
kokeilua ja se on aiheuttanut haastetta resurssien riittävyydelle. Urjalassa työvoiman kysynnässä ja tarjon-
nassa on merkittävä kohtaanto-ongelma.  Koko organisaatiossa panostettiin palkkatuetun työvoiman käyt-
töön tarkoituksena pienentää työmarkkinatuen kuntaosuutta tässä täysin onnistumatta. 

Viestinnän ja markkinointi siirtyivät uuden tuottajan vastuulle marraskuussa 2021. Näin ollen toimintavuosi 
2022 oli ensimmäinen kokonainen toimintavuosi uudella toimintamallilla. Koronaviestinnän vähentyessä 
aikaa alkoi olla enemmän myös muulla viestinnälle, ja tapahtumien ja tilaisuuksien lisääntyminen toivat po-
sitiivisempaa sisältö viestintään kuntalaisille. Viestintää kuntalaisille kehitettiin erityisesti entistä aktiivisem-
malla ja laadukkaammalla viestinnällä sosiaalisen median kanavissa. Kunnan eri palvelukeskuksissa viestin-
tää tekevät henkilöt kutsuttiin yhteiseen viestintäryhmään, jossa tarjottiin tietoa ja tukea viestinnästä. Käyt-
töön otettiin laajalti CanvaPro –ohjelma visuaalisesti laadukkaamman sisällön varmistamiseksi. Viestijät 
koulutettiin myös Meta Business Suiten käyttöön. Yhdessä kolmannen sektorin kanssa avattiin myös esi-
merkiksi Liikkuva Urjala –Facebook-sivut alueemme liikuntamahdollisuuksista viestimisen tueksi. Päätös-
viestinnän tehostamiseksi aloitettiin kunnanvaltuuston kokousten livestriimaus.  

Markkinointia tehtiin erityisesti matkailun ja omakotitonttien osalta. Jälkimmäisen osalta toteutettiin tont-
timarkkinoinnin kampanja keväällä 2022. Matkailuyhteistyön tiivistämiseksi perustettiin matkailuyrittäjistä 
koostuva VisitUrjala-verkosto. Verkosto osallistui tuottajan koordinoimana Kotimaan matkailumessuille 
Tampereella. Urjalan Matkailijan ja mökkeilijän oppaasta otettiin 13 000 kappaleen painos, joka postitettiin 
Urjalan asukkaille sekä mökkiläisille yhteistyössä Urjalan Sanomien kanssa, ja oli laajasti jaossa eri toimipai-
koissa. Tontti-, yritys- ja matkailumarkkinointia tehtiin paitsi sosiaalisen median kanavissa ja digitaalisesti, 
myös printtilehdissä. Myös mediaan pidettiin tiiviisti yhteyttä, vuoden aikana lähetettiin lähes parikym-
mentä tiedotetta medialle. Vuoden aikana lähetettiin myös useita sähköisiä uutiskirjeitä. Kuvapankin kuva-
materiaaleja lisättiin uusilla kuvamateriaaleilla.  
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Matkailun osalta tehtiin tiivistä yhteyttä alueen eri matkailuhankkeiden kanssa. Joulukuussa 2022 tuottaja 
aloitti 50 % työpanoksella Nuutajärven Akke-hankkeen hankevetäjänä vuoden 2023 loppuun, ja vastaavasti 
osa-aikainen markkinointisuunnittelija aloitti määräaikaisessa työsuhteessa.  

 

Valtuustoon nähden sitovat tavoitteet 

Strateginen pää-
määrä 

Tavoite Mittari Tavoitetaso 
(TA 2022) 

Toteutumi-
nen  
(TP 2022) 

Parannamme yritysten 
toimintaedellytyksiä 

ja lisäämme työlli-
syyttä 

Panostamme kun-
nan pitovoimaan 

Yritysten määrä / 
tuhat asukasta 

86 86,9* 

Tiivistämme elin-
voima- ja 

työllisyyspalvelujen 
yhteistyötä 

Edistämme työnha-
kijoiden ja työpaik-
kojen kohtaamista 

Työttömyysaste 9,0 9,1 

*arvio 

 

 

Tunnusluvut 

 

  TP 2019 TP 2020 TP 2021 TA 2022 TP 2022 

Yritysten määrä / tuhat 
asukasta 

76,2 85,4 86 85,8 86 86,9* 

Uusien yritysten nettope-
rustanta 

+2 -16 -14 +10 positiivinen +6 

Yritystonttien luovutukset -- .. .. 0 1 0 

Työttömyysaste 31.12. 8,4 8,8 13,2 11,5 9,0 9,1 

Työmarkkinatuen kunta-
osuus euroa/kk joulukuun 
tilanne 

10 626 14 325 18 346 27 918 19 166 20 740 
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1330 JOUKKOLIIKENNE 

Joukkoliikenne -tulosyksikön alaiset palvelut: 
1330 Joukkoliikenne (vastuuhenkilö: sivistysjohtaja Juha Salo) 

 

Joukkoliikenteen perustehtävä  

Joukkoliikenteen perustehtävänä on järjestää työssäkäynti-, opiskelu- ja asiointiliikennettä kunnan 
keskustaajamasta lähikuntiin ja Tampereelle.  

Toiminta ja olennaiset muutokset vuonna 2022 

Joukkoliikenteessä jatkettiin asiointiliikennettä kahdella reitillä: Nuutajärvi—Laukeela ja Huhti—Laukeela. 
Asiointiliikennettä on kouluvuoden aikana arkisin ja koulujen loma-aikoina keskiviikkoisin ja perjantaisin.  

Markkinaehtoisessa joukkoliikenteessä vuorotarjonta oli vähäistä koronan vaikutusten helpotustenkin jäl-
keen. Aamun työmatkaliikenteen turvaamiseksi Tampereelle oli tarve jatkaa ELY-keskuksen ja kunnan yh-
teistyönä ELY:n suorahankintaa.  

Joukkoliikenteen kehittämisestä on aktiivisesti osallistuttu kahteen eri hankkeeseen. 

Yhdessä Toijala-Turku radanvarsikuntien, Varsinaissuomen-Liiton ja Pirkanmaan -Liiton kanssa on neuvo-
teltu ja selvitetty uusien junaseisakkeiden avaamisen mahdollisuudesta rataosuudelle. Neuvotteluihin ja 
selvityksiin ovat osallistuneet myös VR ja Traficom ja Väylävirasto. Kunta tilasi selvityksen henkilöliikenteen 
käynnistämisestä. Selvityksessä tutkittiin liikennöinnin edellytyksiä ja sitä, mitä muutoksia Urjalan liikenne-
paikalle tarvitaan, jotta juna voi pysähtyä siinä. Selvitys valmistui vuoden 2023 puolella, mutta iso osa siitä 
toteutettiin vuonna 2022, jonne kustannuksetkin on pääosin kohdennettu. 

Yhdessä Etelä-Pirkanmaan kuntien kanssa on tehty selvitystä liikenneyhteysien parantamisesta linja-autolii-
kenteen syöttöliikenteenä Akaan juna-asemille.  

Markkinaehtoisen linja-autoliikenteen kasvua ei ole tapahtunut ja toimiala on kärsinyt koronan jälkeen Uk-
rainan sodan korkean energianhinnan vaikutuksista.  

Talousarvio-
muutokset

Toteutuma 
1-12 / 2022

Poikkeama Poikk-%

TOIMINTATUOTOT 0 0 -12 000 -100,0%

TOIMINTAKULUT 0 -78 703 -9 003 -12,92%

TOIMINTAKATE 0 -78 703 -21 003 -36,4%

1330 JOUKKOLIIKENNE - - 8100

Alkuperäinen
talousarvio

Talousarvio
muutosten j.

12 000 12 000

-69 700 -69 700

-57 700 -57 700
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1340 KULTTUURIPALVELUT 

Kulttuuripalvelut -tulosyksikön alaiset palvelut: 
1340 Kulttuuripalvelut (vastuuhenkilö: tuottaja Maria Eskelinen) 

 

Kulttuuripalvelujen perustehtävä  

Kulttuuripalvelujen tehtävänä on edistää kuntalaisten hyvinvointia kulttuurityöllä, taiteen harjoittamista ja 
harrastuneisuutta, kotiseututyötä ja kulttuuriperinteen vaalimista.  

Toiminta ja olennaiset muutokset vuonna 2022 

Kulttuuripalvelujen osalta toimintavuosi 2022 oli ensimmäinen kokonainen toimintavuosi uudella toteutus-
tavalla. Kunnan kulttuuripalveluista vastasi tuottaja Maria Eskelinen, jonka työtehtävistä kulttuuripalvelut 
muodostivat osan. 

Pentinkulman päivät muodostivat merkittävän osan tuottajan työtehtävästä, ja siten myös kulttuuripalvelu-
jen näkökulmasta tapahtuma oli merkittävin panostus kunnan kulttuuritoimintaan. Pentinkulman päivät 
järjestettiin Urjalassa jo 44. kerran 4.-7.8.2022. Festivaalin teemana oli ”Kerran elämässä”. Tapahtuman 
keskusteluissa kysyttiin, mikä elämässä on merkittävää, mistä rohkeus tehdä ratkaisuja löytyy ja voiko vai-
kenemisen muurin murtaa. Pentinkulman päivät toteutettiin tiiviissä yhteistyössä Väinö Linnan seuran 
kanssa. Tapahtuman taiteellisena asiantuntijana toimi Urjalan kunnan palkkaama taiteellinen asiantuntija 
Niina Repo (1.1.-31.5.2022). Tapahtuman käytännön järjestelyistä sekä markkinoinnista vastasi Urjalan kun-
nan tuottaja.  

Pentinkulman päivät kirjallisuustapahtuma koostuu useista eri tilaisuuksista, ja tapahtumassa on kirjailija-
vierailuiden lisäksi myös musiikkia, teatteria ja runoutta. Suosituin tapahtuma, Kirjan juhla on loppuun-
myyty, samoin esimerkiksi lauantai-illan PenttariKlubi tai opastettu kierros Väinö Linnan reitille. Myös mak-
suton ohjelma on aina ollut tärkeää Pentinkulman päivien ohjelmassa. Ilmaisen toritapahtuman lisäksi jär-
jestettiin perjantaina perheen pienimmille suunnattu, maksuton LastenPenttarit –tapahtuma. Urjalan yhte-
näiskoululla järjestetty tapahtuma sisälsi muun muassa sanataideyhdistys Yöstäjän työpajoja, liikunnallisen 
sanaseikkailun sekä satuhahmoaskartelua. LastenPenttareiden toteutuksessa suuri rooli oli paikallisilla yh-
distyksillä. Tapahtuma keräsi lähes 100 kävijää.   

Osana kokonaisuutta olivat myös Hämeen kesäyliopiston kanssa toteutettavat kirjoittajakurssit, Tekstistä 
kirjaksi – työpaja julkaisemiseen tähtääville kirjoittajille sekä kaksipäiväinen Luovan kirjoittamisen paja, 
jotka järjestettiin tapahtuman aikana. Kaiken kaikkiaan Pentinkulman päivät keräsi yli 1200 kävijää neljän 
päivän aikana.  

Talousarvio-
muutokset

Toteutuma 
1-12 / 2022

Poikkeama Poikk-%

0 2 956 -544 -15,55%

TOIMINTAKULUT 0 -95 274 -22 074 -30,16%

TOIMINTAKATE 0 -92 318 -22 618 -32,45%

TOIMINTATUOTOT

1340 KULTTUURIPALVELUT - - 8100

Alkuperäinen
talousarvio

Talousarvio
muutosten j.

3 500 3 500

-73 200 -73 200

-69 700 -69 700



 

 42 

 
Kunnan kulttuuritoimi vastaa myös Urjalan museon ylläpitämisestä. Museo oli avoinna kesällä heinäkuussa 
joka perjantai, ja keräsi hieman alle 100 kävijää. Museolla suoritettiin myös pienimuotoisia korjaustöitä.  

Urjala on mukana Operaatio Pirkanmaa-kulttuurihankkeessa. Vuoden 2022 alussa alkaneen hankkeen ta-
voitteena on kehittää pirkanmaalaista kulttuuritoimijoiden yhteistyöverkostoa ja toimintamalleja, ja siten 
edistää luovien alojen ekosysteemiä alueella. Hankehausta kumpuavien arvojen mukaan. Vuonna 2022 
tuottaja osallistui aktiivisesti Operaatio Pirkanmaa-hankkeen verkoston toimintaan.  Operaatio Pirkanmaan 
kautta Urjalaan saatiin mm. 3 tulitaide-esitystä, sirkustyöpaja, koulujen teatterinäytös sekä yhteisötaidetta 
festivaaleille. Kunnan saama ROO (Return of Objectives, tavoitteena puolet kuntien maksamasta rahoitus-
osuudesta) oli vuonna 2022 6400 € (Urjalan kunnan rahoitusosuus 3699 €/v).  

Kunnan kulttuuritoimi on toiminut myös yhteistyössä Valkeakoski-opiston hallinnoiman Taidekaravaani-
hankkeen kanssa. Yhteistyön kautta Urjalassa on vuonna 2022 tuotu kuvataidetta osaksi lasten kesäleirejä, 
sekä järjestetty kaikille kuntalaisille avoin valotaidetyöpaja Nuutajärvi Lux –tapahtuman yhteydessä.  

Lisäksi kulttuuripalvelut on vastannut useiden pienempien tilaisuuksien järjestelyistä (muun muassa Kaatu-
neiden muistopäivä, Veteraanipäivä, Oodi Vapaudelle –konsertti Yhtenäiskoululla), sekä vastannut Urjalan 
joulun avauksen ja Itsenäisyyspäivän juhlan organisoimisesta. Joulunavauksen ohjelma houkutteli Urjalan to-
rille suuren joukon yleisöä. Kaikille kuntalaisille avoimessa, maksuttomassa Itsenäisyyspäivän juhlassa puhu-
javieraana oli Lenita Airisto. Merkittävässä roolissa ovat myös Urjalan kunnan myöntämän toiminta-avustuk-
set kulttuurille, joiden tuella järjestettiin useita kulttuuritapahtumia kunnassa.  

Kulttuuripalveluiden toimintakatteen ylitys johtuu pääosin henkilöstökuluista, jotka talousarviovaiheessa 
kohdennettiin kulttuuripalveluiden ja markkinoinnin välillä eri tavalla, kuin ne talousarviovuoden aikana käy-
tännössä kohdennettiin.  

Valtuustoon nähden sitovat tavoitteet 

Tavoite Mittari Toteutus (TA2022) Toteutuminen 
(TP2022) 

Edistämme myönteistä 
kuntakuvaa 

Kuntamielikuvan kehitty-
minen 

Tapahtumien osallistuja-
määrä >10000 

arvioidaan toteutu-
neen (kävijöitä ei ole 
tilastoitu) 

Profiloidumme osana 
Pirkanmaan kulttuuritar-
jontaa 

Kulttuuritoimintamme 
kehittyy ja saa näky-
vyyttä Pirkanmaan kun-
tien yhteishankkeen 
myötä. 

Urjalan kulttuuritarjon-
taa on esillä maakunnalli-
sesti 

Toteutui 
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20 PERUSTURVAKESKUS/ HYVINVOINTILAUTAKUNTA 

Vastuuhenkilö: perusturvajohtaja Elina Anttila 

Toimielimen alaiset vastuualueet: 
2000 Sosiaalipalvelut 
2100 Terveyspalvelut 
 

 

 

Vastuualueen perustehtävä 

Yleisten sosiaalipalvelujen ja sosiaalityön tarkoituksena on mahdollistaa yksilön ja perheen elämänkriiseistä 
selviytyminen sekä tukea yhteisön toimivuutta vaikuttamalla asiakkaiden elinolosuhteisiin. Sosiaalityötä 
toteutetaan kehittämällä vaikuttavia ennaltaehkäiseviä työmuotoja ja järjestämällä yhteistyössä asiakkaan ja 
muiden toimijoiden kanssa hänelle tarpeelliset ja tarkoituksenmukaiset palvelut ja tukitoimet.    

Vanhuspalvelujen tarkoituksena on turvata vanhuksen hyvä hoito kotona, kodinomaisessa asumisessa ja 
laitoshoidossa. Kotihoidon tarkoituksena on asiakkaiden omatoimisen kotona selviytymisen tukeminen ja 
sosiaalisen syrjäytymisen ennalta ehkäiseminen. Kotihoitoyksikkö on perushoitoa, hoivapalveluja ja 
sairaanhoidollisia palveluja tuottava toimija, jonka henkilökunnalla on monipuolinen osaaminen ja 
ammattitaito. Kotiin annettavien tukipalveluiden kuten ateria-, kauppa-, ja turvapalvelujen avulla tuetaan 
kotona asumista. Vanhusten kotona asumista edistää myös päiväkeskustoiminta.    

Vammaispalvelun ja kehitysvammahuollon tarkoituksena on tukea asiakkaan omatoimisuutta ja 
toimintakykyä. Vammaispalveluna annetaan tarvittaessa mm. kuljetuspalveluja, asumispalveluja ja 
apuvälineitä sekä avustuksia asunnon muutostöihin asiakkaan arjen sujuvuuden edistämiseksi.    

Toiminta ja olennaiset muutokset vuonna 2022 

Hyvinvointilautakunta kokoontui vuonna 2022 yhteensä 10 kertaa. Hyvinvointilautakunnassa esittelijöinä 
toimivat sekä perusturvajohtaja että sivistysjohtaja. Perusturvajohtaja toimi koko vuoden sekä Urjalan 
kunnan (työajasta ja kustannuksista 25 %) että Akaan kaupungin (työajasta ja kustannuksista 75 %) 
perusturvajohtajana.   

Sote-uudistus toteutuu 1.1.2023. Siten sote-palvelut olivat viimeisen vuoden kunnan järjestämisvastuulla ja 
se huomioitiin toiminnan suunnittelussa. Sote-uudistukseen ja hyvinvointialueiden aloittamiseen liittyvää 
palvelujen kehittämistyötä tehtiin Pirkanmaan kuntien kanssa yhdessä ja osin valtion avustamilla 

Talousarvio-
muutokset

Toteutuma 
1-12 / 2022

Poikkeama Poikk-%

TOIMINTATUOTOT 386 000 3 442 791 199 791 6,16%

TOIMINTAKULUT -535 997 -24 993 560 -378 593 -1,54%

TOIMINTAKATE -149 997 -21 550 770 -178 803 -0,84%-21 221 970 -21 371 967

-24 078 970 -24 614 967

2 857 000 3 243 000

20 PERUSTURVAKESKUS - - 8100

Alkuperäinen
talousarvio

Talousarvio
muutosten j.
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hankkeilla. PirSote-hanke eli sote-palvelujen toimintojen kehittäminen jatkui vuonna 2022 edelleen Akaan 
hallinnoimana ja jatkuu vielä hyvinvointialueen toteuttamana vuonna 2023.    

Vuosi 2022 valmisteltiin sote-uudistusta ja Pirkanmaan hyvinvointialueen toiminnan aloittamista 1.1.2023. 
Valmistelun tukena toimi viisi jaostoa, joista yksi oli sote-palvelujen jaosto. Sote-palvelut jaoston tehtävänä 
on varmistaa sote-palveluiden jatkuvuus sekä toimiva ja turvallinen palveluiden siirtyminen 
hyvinvointialueen vastuulle, varmistaa kliinisten tukipalveluiden toiminta hyvinvointialueella, varmistaa 
henkilöstön sujuva ja turvallinen siirtymä hyvinvointialueen palvelukseen, osallistua hyvinvointialueen 
rakentamiseen yhdessä muiden jaostojen ja työryhmien kanssa sekä osallistua avoimen ja ennakoivan 
viestinnän toteuttamiseen asiakkaille ja henkilöstölle muutoksessa. Sote-palvelut jaostolle on 
valmisteluvastuussa kolme erillistä työryhmää: 1. peruspalvelut 2. integraatio ja TKIO ja 3. 
erikoissairaanhoito. Peruspalvelutyöryhmässä on jaettu vastuualueita valmisteltavaksi ja Urjalan 
perusturvajohtajan vastuualueena oli aikuissosiaalityö. Sote-uudistus edellytti myös kunnilta virka-avun 
antamista hyvinvointialueiden valmisteluun ja henkilöstö on oman työnsä ohessa osallistunut 
mahdollisuuksien mukaan siihen osallistunut.   

Perusturvakeskuksen toimintakate toteutui n. 90 000 euroa talousarviota suurempana. Sosiaalipalveluiden 
vastuualue ylitti talousarvionsa n. 190 000 eurolla, josta suurin ylitys oli vanhuspalveluissa n. 171 000 
euroa. Henkilöstöpula on edelleen valtakunnallinen ongelma ja myös Akaassa se muodostui vuonna 2022 
haasteeksi. Erityisesti määräaikaisten tehtävien täyttäminen oli haastavaa, koska myös hyvinvointialueen 
aloittaminen vuonna 2023 sai aikaan epävarmuutta henkilöstön tilanteeseen. Henkilöstöä palkittiin 
sitoutumisesta ja myös se näkyi kustannuksia lisäävänä tekijänä Urjalan osalta.     

Myös lastensuojelun toimintakate ylittyi n. 76 000 eurolla. Loppuvuonna jouduttiin vielä tekemään 
kiireellinen sijoitus sekä muuttamaan sijaishuoltopaikkaa merkittävästi aiempaa kalliimpaan yksikköön.    

Sen sijaan terveyspalvelujen vastuualue toteutui talousarviota n. 104 000 euroa parempana. Erityisesti 
kunnan saamat koronakorvaukset paransivat tulosta merkittävästi.  

Toimintakate kasvoi perusturvassa kokonaisuutena edellisvuodesta reilut 500 000 euroa eli noin 2,5 %. 

 

 

2000 Sosiaalipalvelut 

Vastuuhenkilöt: perhepalveluiden koordinaattori Rina Reini-Laaksonen, perusturvajohtaja Elina Anttila 

Vastuualueen alaiset tulosyksiköt: 
2000 Sosiaalipalvelut 
2020 Vammaispalvelut  
2030 Vanhuspalvelut  
2040 Työikäisten sosiaalityö- ja ohjauspalvelut  
2050 Lastensuojelu  
2060 Perhekeskus 
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Talousarvio-
muutokset

Toteutuma 
1-12 / 2022

Poikkeama Poikk-%

TOIMINTATUOTOT 122 000 2 951 117 22 117 0,76%

TOIMINTAKULUT -370 997 -11 189 159 -213 515 -1,95%

TOIMINTAKATE -248 997 -8 238 042 -191 398 -2,38%-7 797 647 -8 046 644

-10 604 647 -10 975 644

2 807 000 2 929 000

2000 SOSIAALIPALVELUT - - 8100

Alkuperäinen
talousarvio

Talousarvio
muutosten j.
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TULOSYKSIKÖT 

 

 

 

 

 

 

 

Sosiaalipalvelut 

Sosiaalitoimessa työskenteli vuoden 2022 aikana kaksi sosiaalityöntekijä, perhepalveluiden koordinaattori, 
kaksi sosiaaliohjaajaa perhepalveluissa, päihde- ja mielenterveystyön sosiaaliohjaaja ja palvelusihteeri. 

Talousarvio-
muutokset

Toteutuma 
1-12 / 2022

Poikkeama Poikk-%

TOIMINTATUOTOT -40 000 147 868 68 868 87,18%

TOIMINTAKULUT 40 000 -278 194 -20 259 -7,85%

TOIMINTAKATE 0 -130 325 48 610 27,17%

2000 SOSIAALIPALVELUT - - 8100

Alkuperäinen
talousarvio

Talousarvio
muutosten j.

119 000 79 000

-297 935 -257 935

-178 935 -178 935

Talousarvio-
muutokset

Toteutuma 
1-12 / 2022

Poikkeama Poikk-%

0 -696 849 -806 -0,12%

TOIMINTAKATE 0 -696 849 -806 -0,12%

TOIMINTAKULUT

2020 VAMMAISPALVELUT - - 8100

Alkuperäinen
talousarvio

Talousarvio
muutosten j.

-696 043 -696 043

-696 043 -696 043

Talousarvio-
muutokset

Toteutuma 
1-12 / 2022

Poikkeama Poikk-%

TOIMINTATUOTOT 100 000 2 601 212 -68 788 -2,58%

TOIMINTAKULUT -150 000 -8 118 281 -102 342 -1,28%

TOIMINTAKATE -50 000 -5 517 069 -171 130 -3,2%

2030 VANHUSPALVELUT - - 8100

Alkuperäinen
talousarvio

Talousarvio
muutosten j.

2 570 000 2 670 000

-7 865 939 -8 015 939

-5 295 939 -5 345 939

Talousarvio-
muutokset

Toteutuma 
1-12 / 2022

Poikkeama Poikk-%

15 000 18 972 3 972 26,48%

TOIMINTAKULUT 13 000 -155 866 5 834 3,61%

TOIMINTAKATE 28 000 -136 894 9 806 6,68%

TOIMINTATUOTOT

2040 TYÖIKÄISTEN SOSIAALITYÖ- JA OH - - 8100

Alkuperäinen
talousarvio

Talousarvio
muutosten j.

0 15 000

-174 700 -161 700

-174 700 -146 700

Talousarvio-
muutokset

Toteutuma 
1-12 / 2022

Poikkeama Poikk-%

47 000 181 713 16 713 10,13%

TOIMINTAKULUT -278 997 -1 800 998 -92 801 -5,43%

TOIMINTAKATE -231 997 -1 619 285 -76 088 -4,93%

TOIMINTATUOTOT

2050 LASTENSUOJELU - - 8100

Alkuperäinen
talousarvio

Talousarvio
muutosten j.

118 000 165 000

-1 429 200 -1 708 197

-1 311 200 -1 543 197

Talousarvio-
muutokset

Toteutuma 
1-12 / 2022

Poikkeama Poikk-%

TOIMINTATUOTOT 0 1 352 1 352

TOIMINTAKULUT 5 000 -138 971 -3 141 -2,31%

TOIMINTAKATE 5 000 -137 620 -1 790 -1,32%

2060 PERHEKESKUS - - 8100

Alkuperäinen
talousarvio

Talousarvio
muutosten j.

0 0

-140 830 -135 830

-140 830 -135 830
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Vuoden aikana oli huomattavaa vaihtuvuutta henkilöstössä ja se vaikutti hetkittäin merkittävästi 
tavoitteellisen ja suunnitelmallisen työn tekemiseen. Syksyllä myös sosiaalitoimen esihenkilö jäi pois työstä.    

Lastensuojeluilmoituksia, sosiaalihuoltolain mukaisia yhteydenottoja ja ennakollisia 
lastensuojeluilmoituksia vastaanotettiin yhteensä 165 vuoden 2022 aikana. Ilmoitusten määrä laski hieman 
vuodesta 2021. Perhetyötä toteutettiin viidessätoista perheessä.  Lapsiperheiden kotipalvelua toteutettiin 
yhdeksässä perheessä. Laitosmuotoista perhekuntoutusta myönnettiin yhdelle perheelle. Kotiin tehtävää 
perhekuntoutusta ostettiin kahteen perheeseen ja perhearviointia kolmeen perheeseen. Akaan kasvatus- ja 
perheneuvolan tukea sai 13 lasta. Lisäksi palveluja tuotti Urjalan kunnan oma lasten ja nuorten psykologi. 
Vuoden 2022 lopussa huostaanotettuna oli yhteensä 10 lasta. Vuoden 2022 aikana kaksi huostaanottoa 
purettiin. Kiireellisiä sijoituksia tehtiin vuoden 2022 aikana yksi eli merkittävästi vähemmän kuin 
edellisvuonna, jolloin niitä tehtiin viisi.  

Toimeentulotuen kokonaisuus noudatti suunniteltua tasoa ja oli vastaavalla tasolla kuin vuonna 2021. 
Etätyöt ja sähköisten palvelujen käyttö mm. etätapaamiset teamsilla olivat käytössä edelleen vuonna 2022 
ja muotoituivat siten pysyviksi toimintatavoiksi.    

 

Vanhuspalvelut  

Vanhuspalveluissa henkilökunnan saatavuudessa on ollut suuria haasteita, pitovoiman ja vetovoiman 
kanssa on tehty paljon töitä ja vuoden 2022 aikana otettiin käyttöön myös henkilöstön palkitseminen sitou-
tumisesta. Vanhuspalveluihin perustettiin 10 vakanssin varahenkilöstö helmikuun 2022 alusta lähtien yh-
tenä ratkaisuna henkilöstötilanteeseen. Myös vanhuspalveluiden esihenkilöstössä on ollut runsaasti vaih-
doksia vuoden 2022 aikana. Sijaiskustannukset ja vuokratyövoiman käytön kustannukset ovat ylittyneet rei-
lusti koko vuoden ajalta. Suojatarvikkeiden (esim. maskit) käyttö on ollut pysyvä käytäntö asiakaskontak-
teissa. Lisäksi yksiköissä edelleen vuoden aikana olleet koronatartunnat ovat vaatineet edelleen runsasta 
suojausta ja hygieniatoimintoja sekä tehostettua siivousta.    

Vanhuspalveluiden ryhmätoimintaa jouduttiin ajamaan alas covid-19 tilanteen vuoksi, mutta toiminnot on 
käynnistetty uudelleen syksystä 2021 alkaen. Vuonna 2022 covidia on esiintynyt vielä henkilöstön ja asiak-
kaiden keskuudessa, mikä on rajoittanut edelleen mm. yhteisten tapahtumien järjestämistä. Kehitystyön 
painopiste on ollut edelleen kotiin tuotettavien palvelujen vahvistamisessa.    

Akaan ja Urjalan kotihoito on ovat olleet osatoteuttajina Pirkanmaan kuntien yhteisessä ja STM:n rahoitta-
massa PirKoti-hankeessa. Hankkeen tavoitteena on kehittää kotihoitoa koko Pirkanmaan alueella. Tavoit-
teena on myös, että hanke palvelee koko hyvinvointialuetta.    

Kotiutustiimin resursointia on vahvistettu syksyllä 2021 ja keväällä 2022. Tavoitteena on ollut asiakkaiden 
mahdollisimman sujuva kotiutuminen sairaalahoidosta. Henkilöstöpula on vaikeuttanut vakanssien täyttä-
mistä niin kotihoidossa kuin asumispalveluissakin. Myös sijaisten saamisessa on ollut erityisiä haasteita vuo-
den 2022 aikana. Kotisairaalatoiminta oli keskeytettynä kesän 2022 aikana resurssipulasta johtuen. Havulin-
nasta poistettiin kolme asukaspaikkaa henkilöstöpulan johdosta.    

Tehostetussa asumispalveluyksiköissä hoitajamitoitus nousi vuoden 2022 alusta lain edellyttämään 0,6:een. 
Tämän seurauksena vuonna 2022 myös Urjalassa korotettiin palvelusetelien kattohintoja sekä palvelusete-
lin arvoa. Asiakasjono ja sijoittaminen ovat olleet haasteellisia koko vuoden, koska asumispaikkoja ei ole 
vapautunut normaaliin tapaan. Asumispaikkoja on yhteistoiminta-alueella jouduttu hankkimaan ostopalve-
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luna aiempaa enemmän.  Syksyllä 2022 kilpailutettiin yhteistoiminta-alueen asumispalvelut 1.1.2023 al-
kaen. Urjalassa toimineet asumispalveluyksiköt irtisanoivat samalla palvelusetelituottajuuden päättymään 
alkuvuoteen 2023.    

 
Vammaispalvelut 

Pitkään tavoitellun vammaislainsäädännön uudistusta ja valmistelua on tehty vuoden 2022 aikana ja asian-
tuntijat ovat olleet mukana valmisteluun liittyvissä infoissa ja työryhmissä. Tarkoituksena on ollut, että uusi 
laki astuisi voimaan 1.1.2023 alkaen, mutta se ei kuitenkaan toteutunut.    

Vammaispalvelujen toteuma oli talousarvion mukainen.    

Vammaispalveluissa henkilökohtaisen avun hakemusten määrä on ollut lisääntyvä ilmiö. Henkilökohtaisella 
avulla on tuettu myös iäkkäiden kotona asumista. Pirkanmaan apuvälinekeskuksen toiminta laajeni koske-
maan myös vammaispalveluiden asunnon muutostöitä sekä välineitä ja laitteita 1.1.2022 alkaen. Maakun-
nallisen apuvälinekeskuksen toiminnan laajentuminen vammaispalvelun apuvälineisiin ja asunnon muutos-
töihin alkoi 1.1.2022. Asiakaskohtaisten palvelutarpeiden arvioinnit, hakemusten käsittely ja päätöstenteko 
säilyivät edelleen kuntien vammaispalveluissa.    

Omaishoidettavien määrä yhteistoiminta-alueella on lisääntynyt alle 65-vuotiaiden osalta ja erityisesti haas-
tavaa käytöstä omaavien kehitysvammaisten ja nepsy-lasten ja nuorten määrä on lisääntynyt. Haastavia 
lievästi kehitysvammaisia nuoria on tuettu henkilökohtaisen avun ja tukihenkilötoiminnan avulla.   

Covid-19 vaikutukset näkyivät vielä vuoden 2022 aikana eikä yhteisöllisiä toimintoja mm. omaisten iltoja 
järjestetty edellekään. Covid- 19 tartunnat levisivät vammaispalveluiden yksiköissä alkukesästä rajusti ja 
sairauspoissaoloja tuli useita. Lisäksi vuosilomakausi oli samaan aikaan.  Sijaisten saamisessa on ollut haas-
teita ja yksiköissä on jouduttu tekemään paljon tuplavuoroja. Sijaiskustannukset ovat ylittyneet. Vammais-
palveluissa ei ole käytetty vuokratyövoimaa vaan oman henkilöstön ja sijaisten joustavuus mahdollisti pal-
velujen toteuttamisen.    

Kehitysvammaisten lasten kesäajan hoito toteutettiin kesäkuussa 2022 Resiinan tiloissa. Avustaja palkattiin 
myös yhdelle asiakkaalle heinäkuun ajaksi kotiin. Kesäajan hoito on lakisääteinen velvoite toteuttaa koulu-
jen loma-aikana vanhempien työssä olon ajaksi. Vammaispalvelut vastaavat myös kuljetuskustannuksista.    

 

Valtuustoon nähden sitovat tavoitteet 

Strategi-
nen pää-
määrä 

Tavoite Mittari Tavoitetaso  
(TA 2022) 

Toteuma 
(TP 2022) 

Edistämme 
myönteistä 
kuntakuvaa 

Verkos-
toidumme 
aktiivisesti, 
jotta Urjalan 
näkökulma 
tulee myös 
huomioi-
duksi sote-

Urjalan kunta 
osallistuu ak-
tiivisesti sote-
uudistuksen 
toteuttami-
seen.   

 

Kunta on edelleen 
mukana Pirsote-
hankkeessa. Kun-
nasta osoitetaan 
henkilöstön resurs-
sia hanketyöhön 
sekä annetaan 

Perhepalveluiden 
koordinaattorin työ-
ajasta osa käytetään 
hankekoordinaatto-
rin tehtäviin. Lisäksi 
henkilöstö osallistuu 
työajalla hankkee-
seen. Perusturvajoh-
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uudistuk-
sessa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kehitämme 
sähköisiä 
palveluja 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otetaan käyt-
töön sähköiset 
etävastaan-
otot Videovisi-
tillä 

 

 

 

 

 

 

Laajennetaan 
Pyydä apua-
napin käyttöä 

 

virka-apua hyvin-
vointialueen val-
misteluun.   

 

 

 

 

 

 

Kuntalaisella on 
mahdollisuus valita 
sähköinen etävas-
taanotto siihen so-
pivissa tapaami-
sissa 

 

 

 

 

Kaikissa yhteyden-
otoissa on tarjolla 
Pyydä apua-nappi.  

 

 

 

taja toimii puheen-
johtajana aikuissosi-
aalityön kokonaisuu-
den valmistelussa.  

 

Sähköinen palvelu 
on otettu yhteistyö-
kumppaneiden ja 
asiakkaiden kanssa 
käyttöön. Verkosto-
palaverit, asiakas-
suunnitelmat ja asia-
kastapaamiset toteu-
tetaan hybridimal-
lina. On myös valmis-
teltu sähköistä per-
hekeskusalustaa 
kunnan sivuille. Si-
vustoa ei kuitenkaan 
enää toteutettu en-
nen hyvinvointialu-
etta vaan valmiste-
lua voidaan hyödyn-
tää tarvittaessa  
vuonna 2023.   

 

Pyydä apua toimii 
sosiaalitoimen kai-
kissa yhteyden-
otoissa. 
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Paran-
namme 
kuntalais-
ten hyvin-
voinnin 
edellytyksiä  

Turvaamme 
laadukkaat 
lähipalvelut 

Pyritään var-
mistamaan 
sote-palvelu-
jen integroin-
nilla niiden 
mahdollistu-
minen lähipal-
veluina.  

Aloitetaan mo-
niammatillinen yh-
teistyö uusissa toi-
mitiloissa.  

Moniammatillista 
yhteistyötä on arjen 
työssä vahvistettu. 
On luotu  ns. JASO-
malli, jossa työnte-
kijä jalkautuu koului-
hin, varhaiskasvatuk-
seen ja neuvolaan 
tapaamaan asiak-
kaita ja yhteistyö-
kumppaneita. Uu-
sien toimitilojen re-
monttia ei aloitettu 
sosiaalitoimen 
osalta, mutta sen 
suunnittelua on jat-
kettu. 

Panos-
tamme 
asukasläh-
töisiin pal-
veluihin 

Tehostetaan 
tiedonke-
ruuta asia-
kaskokemuk-
sesta ja hyö-
dynnetään 
tuloksia sekä 
edistetään 
osallisuutta 

 

Huomi-
oimme eri 
ikäryhmien 
tarpeet pal-
velutuotan-
nossa 

 

 

 

 

 

 

Toteutetaan 
sosiaalipalve-
lujen asiakas-
kysely 

 

 

 

 

 

 

Päihde- ja mie-
lenterveyspal-
velujen/ ai-
kuissosiaali-
työn sekä van-
huspalvelujen/ 
kotihoidon yh-
teistä monia-
laista asiakas-
työtä kehite-
tään 

 

Kysely on toteu-
tettu ja tulokset 
analysoitu 

 

 

 

 

 

 

 

Toteutettu yhteisiä 
kehittämispalave-
reja ja asiakasta-
paamisia 

 

 

 

 

 

 

Sosiaalipalvelujen 
kysely ei toteutunut. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Yhteisiä palavereja 
on toteutunut sekä 
kehittämisen osalta 
kuin myös yksittäi-
sissä asiakastapauk-
sissa. 
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Edistetään 
yksilön mie-
lenvireyttä, 
elämänhal-
lintaa ja toi-
mintakykyä 

 

Nuorten mie-
lenterveyspal-
velujen pro-
sessin selkeyt-
täminen 

Kehitetään toi-
mintaa yh-
dessä Akaan 
kanssa tehtä-
vän nuorten 
mielenterveys-
palvelujen ke-
hittämissuun-
nitelman mu-
kaisesti 

Akaan kanssa tehtä-
vää yhteistyötä on 
tehostettu, myös si-
vuavasti nuorten 
mielenterveyspalve-
lujen kehittämisen 
osalta. Akaa on pe-
rehdyttänyt heidän 
luomaan Aimo-mal-
liin työntekijät ja toi-
mivat tarvittaessa 
konsultoivana ta-
hona. 

Soten kautta on 
myös luotu työsken-
telypintaa enemmän 
eri toimijoiden 
kanssa esim. kol-
mannen sektorin 
osalta. 

Paran-
namme 
tuotta-
vuutta ja 
uudis-
tamme pal-
veluita  

Kehitämme 
henkilöstön 
osaamista ja 
työhyvin-
vointia. 

Perusturvan 
henkilöstön 
koulutukseen 
osallistumi-
nen. 

 

Henkilöstön 

kehityskeskus-
telut 

 

Sairausloma-
päivät  

 

 

Tavoitteena on jo-
kaisen työntekijän 
2-3 koulutuspäivän 
suorittaminen 
vuonna 2022. 

 

Kehityskeskustelut 
pidetty 100% 

 

 

Sairauslomapäivien 
pysyminen saman-
laisena tai pienem-
pänä kuin vuonna 
2021. 

Koulutuspäivät ovat 
toteutuneet. 

 

 

 

Kehityskeskustelut 
pidetty muille paitsi 
kahdelle työnteki-

jälle, jotka aloittivat 
maaliskuussa 2022 

 

Ei ole toteutunut 
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Tunnusluvut 

 TP 2018 TP 2019 TP 
2020 

TP 
2021 

TA 
2022 

TP 
2022 

Sijaishuoltoon si-
joitetut  

7 14 11 12 11 10 

 

 

2100 Terveyspalvelut 

Vastuuhenkilö: perhepalveluiden koordinaattori Rina Reini-Laaksonen, perusturvajohtaja Elina Anttila  

Vastuualueen alaiset tulosyksiköt: 
2100 Perusterveydenhuolto 
2110 Ympäristöterveydenhuolto 
2120 Erikoissairaanhoito  
2130 Mielenterveyspalvelut 
2140 Päihdepalvelut 
 
2100 TERVEYSPALVELUT - - 8100           
  Alkuperäi-

nen 
talousarvio 

Talousar-
vio- 

muutokset 

Talousarvio 
muutosten 

j. 

Toteutuma  
1-12 / 2022 

Poikkeama Poikk-% 

   
  

  
   

  
 

TOIMINTATUOTOT 50 000 264 000 314 000 491 674 177 674 56,58%  
TOIMINTAKULUT -13 474 323 -165 000 -13 639 323 -13 804 402 -165 079 -1,21%  
TOIMINTAKATE -13 424 323 99 000 -13 325 323 -13 312 727 12 596 0,09% 

 

TULOSYKSIKÖT 

 

 

Talousarvio-
muutokset

Toteutuma 
1-12 / 2022

Poikkeama Poikk-%

TOIMINTATUOTOT 80 000 374 333 294 333 367,92%

TOIMINTAKULUT 100 000 -4 237 815 -116 833 -2,84%

TOIMINTAKATE 180 000 -3 863 482 177 500 4,39%-4 220 982 -4 040 982

-4 220 982 -4 120 982

0 80 000

2100 PERUSTERVEYDENHUOLTO - - 8100

Alkuperäinen
talousarvio

Talousarvio
muutosten j.

Talousarvio-
muutokset

Toteutuma 
1-12 / 2022

Poikkeama Poikk-%

TOIMINTAKULUT 0 -164 967 20 033 10,83%

0 -164 967 20 033 10,83%TOIMINTAKATE

2110 YMPÄRISTÖTERVEYDENHUOLTO - - 8100

Alkuperäinen
talousarvio

Talousarvio
muutosten j.

-185 000 -185 000

-185 000 -185 000
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Vastuualueen perustehtävä 

Terveydenhuollon tavoitteena on ennaltaehkäistä ja hoitaa sairauksia, ylläpitää ja edesauttaa kuntalaisten 
terveyttä ja toimintakykyä sekä kaventaa ihmisten välisiä terveyseroja. Akaan kaupunki isäntäkuntana jär-
jestää kansanterveyslain mukaiset terveydenhuollon palveluja Urjalan terveyskeskuksessa. Perusterveyden-
huollon tuottamia palveluita tukevat erikoissairaanhoidon palvelut, jotka pääosin tuotetaan Pirkanmaan 
sairaanhoitopiirissä. Mielenterveyden avohoitopalvelut ostetaan Valkeakosken kaupungilta.    

 
Toiminta ja olennaiset muutokset vuonna 2022 

Terveydenhuolto 

Terveydenhuollossa jatkettiin yhteistoiminta-alueella tiimimallin käyttöönottoa ja sen integroimista nykyi-
seen toimintaan Urjalan mallin mukaisesti. Yhtenä tavoitteena uudessa tiimimallissa on asiakkaalle päin nä-
kyvä palvelun nopeutuminen, kun palvelu käynnistyy jo ensimmäisestä yhteydenotosta. Konsultointi on tär-
keässä roolissa tiimimallityöskentelyssä ja sen avulla asiat pyritään hoitamaan joko jo puhelinyhteyden ai-
kana tai sitten soittajalle soitetaan takaisin, kun asiasta on konsultoitu joko lääkäriä tai muuta asiantuntijaa. 
Konsulttilääkäri-toiminta saatiin vakiinnutettua osaksi toimintaa. Etätoiminta on myös keskeinen osa tiimi-
mallia. Asiakkaan asia pyritään hoitamaan etänä silloin, kun ei ole tarvetta vastaanottokäynnille. Näin sääs-
tetään sekä ammattilaisen että potilaan aikaa ja vaivaa, mutta sen lisäksi sillä vaikutusta on myös infektio-
sairauksien leviämiseen, kun liikkuminen vähenee.   

Muutos haastoi myös esimiestyön organisaation kaikilla tasoilla. Se vaatii uudenlaisen ajattelun ja uusien 
toimintatapojen opettelua sekä keskeneräisyyden ja muutoksen aiheuttaman paineen sietämistä.  Tiimeistä 
pyrittiin saamaan enemmän itseohjautuvia, jolloin esimies on entistä enemmän toiminnan ulkokehällä tu-
kemassa tiimien toimintaa, huolehtimassa hallinnollisista asioista sekä huolehtimassa siitä, että tiimien toi-
minta pyörii sovitulla tavalla. Kaikilta osin tavoitteisiin ei vielä päästy, mutta kehittämistä jatketaan myös 
hyvinvointialueen aloittamisen jälkeen.   

Talousarvio-
muutokset

Toteutuma 
1-12 / 2022

Poikkeama Poikk-%

TOIMINTATUOTOT 214 000 99 024 -114 976 -53,73%

TOIMINTAKULUT -390 000 -9 044 401 -40 460 -0,45%

TOIMINTAKATE -176 000 -8 945 377 -155 436 -1,77%-8 613 941 -8 789 941

-8 613 941 -9 003 941

0 214 000

2120 ERIKOISSAIRAANHOITO - - 8100

Alkuperäinen
talousarvio

Talousarvio
muutosten j.

Talousarvio-
muutokset

Toteutuma 
1-12 / 2022

Poikkeama Poikk-%

TOIMINTATUOTOT -30 000 18 271 -1 729 -8,65%

TOIMINTAKULUT 125 000 -307 648 -35 948 -13,23%

TOIMINTAKATE 95 000 -289 378 -37 678 -14,97%

2130 MIELENTERVEYSPALVELUT - - 8100

Alkuperäinen
talousarvio

Talousarvio
muutosten j.

50 000 20 000

-396 700 -271 700

-346 700 -251 700

Talousarvio-
muutokset

Toteutuma 
1-12 / 2022

Poikkeama Poikk-%

TOIMINTATUOTOT 0 47 47

TOIMINTAKULUT 0 -49 570 8 130 14,09%

TOIMINTAKATE 0 -49 523 8 177 14,17%

2140 PÄIHDEHUOLTOPALVELUT - - 8100

Alkuperäinen
talousarvio

Talousarvio
muutosten j.

0 0

-57 700 -57 700

-57 700 -57 700
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Geriatrisen palvelupolun kehittäminen jatkuu yhteistyössä vanhustenhuollon ja Valkeakosken terveyskes-
kussairaalan kanssa. Geriatrin asiantuntemusta käytettiin mm. siten, että hän osallistui SAP-kokouksiin, 
joissa arvioidaan palvelua odottavien ikäihmisten jatkosuunnitelmia. Geriatrin asiantuntemusta hyödyntä-
mällä voidaan pitkittää kotona asumisen vuosia ja ehkäistä erityisesti raskaampien palveluiden piiriin joutu-
mista. Sairaalatoiminnan osalta Valkeakosken terveyskeskussairaalassa urjalalaisten hoitopäivien määrä 
laski edellisvuoteen verrattuna 15 %.    

Lääkinnällisen kuntoutuksen osalta kuntoutustyöryhmätyöskentelyn kehittämistä jatkettiin ja mm. kuntou-
tussuunnitelmien systemaattinen käyttöönotto ja työntekijöiden kuntoutusosaamisen vahvistaminen pa-
ransivat kuntoutustoiminnan tuloksellisuutta. Toimintaan saatiin kehittämisen avulla myös selkeät raamit, 
kun lasten ja aikuisten kuntoutustyöryhmätoiminta eriytettiin.    

Suun terveydenhuollossa monihuonemallia ei voitu suunnitelmista huolimatta pilotoida henkilökunnan va-
jauksesta johtuen. Suun terveydenhuollossa jouduttiin käyttämään vuokratyövoimaa sekä Akaassa ja Urja-
lassa rekrytointiongelmien ja osittain myös useiden sairauspoissaolojen vuoksi. Urjalan väestön hammas-
hoito toteutettiin suurelta osin Akaan hammashoitolassa.   

Koronarokotusten ja hyvinvointialueen käynnistymiseen liittyvien lisätehtävien vuoksi neuvolatoiminnan 
kehittäminen jäi vuonna 2022, mutta isoja muutoksia toimintatapoihin ei myöskään haluttu käynnistää tu-
levan hyvinvointialuemuutoksen vuoksi. Myös koronarokotuksissa on silti jouduttu käyttämään lisäksi vuok-
ratyövoimaa.    

Toimivan perhekeskusmallin luominen jatkuu myös terveydenhuollon osalta ja neuvolalla on siinä iso rooli. 
Sähköisen perhekeskusmallin luominen sekä Akaaseen että Urjalaan saatiin jo pitkälle, mutta hyvinvointi-
alueen käynnistyminen keskeytti muutoksen loppuun saattamisen.   

Korona-avustuksia saatiin yhteensä 473 357 euroa, jotka kohdennettiin perusterveydenhoitoon ja erikois-
sairaanhoitoon. 

Päihde- ja mielenterveyspalvelut 

Mielenterveys- ja päihdetyön kehittämistä jatkettiin yhteistyössä Valkeakosken mielenterveyskeskuksen 
kanssa entistä konsultoivampaan suuntaan ja yhteisiä kokouksia oli säännöllisesti ja niissä käytiin läpi 
tilastoja, mutta myös keskusteltiin toiminnan kehittämiskohteista ja painopisteistä. Mielenterveyskeskuksen 
vaikeaa psykiatriapulaa paikattiin ostopalveluilla ja sen johdosta kustannukset nousivat yli ennusteiden. 
Uusia digitaalisia toimintamalleja ei saatu kokeiluun.   

Päihdepalvelut alittivat hieman talousarvionsa. Vuonna 2022 tuetun asumisen ohjaajan toimenkuvaan on 
kuulunut tuetun asumisen ohjaus, päihdetyö, mielenterveystyö sekä maahanmuuttotyö. Asiakasmäärä 
lisääntyi edellisvuodesta lähes 50 % ollen vajaa 100. Palvelu saavuttaa hyvin asiakkaita matalan kynnyksen 
palveluna. Muutaman asiakkaan kohdalla palvelua tuotettiin etäpalveluna. Vuoden 2022 lopussa 
mielenterveyskuntoutujien asumispalveluissa oli 4 asiakasta. Päihdehuollon asumispalveluasiakkaita ei ollut 
lainkaan. Asumispalvelujen hankinta 1.1.2023 alkaen kilpailutettiin Akaassa syksyllä 2022 myös urjalalaisille 
asukkaille.   

Vuoden 2022 aikana on toiminut myös ennaltaehkäisevä päihdetyöryhmä, jossa jäseninä ovat sosiaalitoimen 
henkilökuntaa, yhtenäiskoulun terveydenhoitaja, nuorisotoimen edustaja.   
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Valtuustoon nähden sitovat tavoitteet 

Tavoite Mittari Toteutus 
(TA 2022) 

Toteutuma  
(TP 2022) 

Panostamme 
asukaslähtöi-
siin palvelui-
hin.  

Moniammatillinen 
yhteistyö vahvistuu 
seutukunnallisesti.  

 

 

 

 

 

Vahvistetaan päihde- ja 
mielenterveyspalveluissa 
moni-ammatillisuutta ja yh-
teisten prosessien suunnit-
telua erityisesti nuorten 
mielenterveyspalveluissa. 

 

Päihde- ja mielenterveys-
palveluiden kehittämiseen 
on panostettu. Laadittu 
prosessipolkuja eri toimi-
joiden välillä esim. ikäih-
misten ja nuorten osalta. 
Vahvistettu päihde- ja mie-
lenterveystyön osallisuutta 
perhepalvelun asiakkaiden 
kanssa. 

 

Tunnusluvut 

 TP 2018 TP 2019 TP 
2020 

TP 
2021 

TA 
2022 

TP 
2022 

Päihdehuollon asu-
mispalveluiden asia-
kasmäärä 

3 1 0 1 0 0 

Mielenterveyden 
asumispalveluiden 
asiakasmäärä 

7 7 7 5 6 4 
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30 SIVISTYSPALVELUKESKUS/ HYVINVOINTILAUTAKUNTA 

 
Vastuuhenkilö: Sivistysjohtaja Juha Salo 

Toimielimen alaiset vastuualueet: 
3000 Sivistystoimisto 
3100 Varhaiskasvatus 
3200 Perusopetus 
3300 Lukiokoulutus 
3400 Oppilas- ja opiskeluhuolto 
3500 Taiteen perusopetus 
3600 Vapaa sivistystyö 
3700 Nuorisopalvelut 
3800 Liikuntapalvelut 
3900 Kirjastopalvelut 
 

 
 

 

3000 Sivistystoimisto 

Vastuuhenkilö: sivistysjohtaja Juha Salo 

Tulosalueen alaiset tulosyksiköt: 
3000 Sivistystoimisto 
 

 

Vastuualueen perustehtävä 

Sivistystoimen hallintoyksikön tehtävänä on vastata sivistyspalvelukeskuksen kansliapalveluista sekä lasten 
ja nuorten psykologin, koulukuraattorin, koulujen, nuorisopalveluiden, liikuntatoimen, kirjastopalveluiden 
hallinnosta ja talouden kokonaisuudesta. 

Talousarvio-
muutokset

Toteutuma 
1-12 / 2022

Poikkeama Poikk-%

TOIMINTATUOTOT 0 1 265 712 -3 076 -0,24%

0 -7 575 771 -179 183 -2,42%

TOIMINTAKATE 0 -6 310 059 -182 259 -2,97%

TOIMINTAKULUT

-6 127 800 -6 127 800

-7 396 588 -7 396 588

1 268 788 1 268 788

30 SIVISTYSPALVELUKESKUS - - 8100

Alkuperäinen
talousarvio

Talousarvio
muutosten j.

Talousarvio-
muutokset

Toteutuma 
1-12 / 2022

Poikkeama Poikk-%

TOIMINTAKULUT 0 -264 625 -7 680 -2,99%

TOIMINTAKATE 0 -264 625 -7 680 -2,99%

3000 SIVISTYSTOIMISTO - - 8100

Alkuperäinen
talousarvio

Talousarvio
muutosten j.

-256 945 -256 945

-256 945 -256 945
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Palvelut tuotetaan laadukkaasti ja niitä kehitetään kuntalaisten tarpeita vastaaviksi. Toimitaan   kustannus-
tehokkaasti annetuin resurssein. Henkilöstön jaksamisesta, osaamisesta ja hyvinvoinnista huolehditaan. 

Toiminta ja olannaiset muutokset vuonna 2022 

Palvelusihteerin toimi vakinaistettiin 1.1.2022 alkaen, tehtävässä jatkoi määräaikaisena tehtävää aiemmin 
hoitanut Elina Nurminen. Hallintosihteeri Jaana Jokikoivu-Hiukkamäki irtisanoutui tehtävästään siirtyessään 
Tammelan kunnan hallintopäälliköksi 2.2.2022. Uudeksi hallintosihteeriksi valittiin Saija Haikonen, joka 
aloitti 24.2.2022. 

Työtä helpottavien digitaalisten paleluiden käyttöönottoa edistettiin, mm. Teams ohjelma otettiin aktiivi-
sesti käyttöön sisäisten palaverien esityslistojen ja muistioiden, sekä palvelukeskuksen yhteisten tiedosto-
jen muokkaamisessa ja tallentamisessa. Henkilöstö kouluttautui erilaisin koulutuksin, työssään tarvitsemien 
tietojen ja taitojen lisäämiseksi/ylläpitämiseksi sekä verkostojen luomiseksi. Sivistysjohtaja suoritti Johtami-
sen ja yritysjohtamisen -erikoisammattitutkinnon ja aloitti Kuntaliiton ja FCG:n järjestämään sivistysjohta-
jille tarkoitetun Sivistystoimen huippujohtaja -koulutusohjelman. Hallintosihteeri ja palvelusihteeri ovat 
molemmat rooleissaan melko uusia, joten he ovat painottaneet kouluttautumisensa lähinnä alan perustei-
siin ja lisäksi osallistuneet erilaisiin ajankohtaiskatsauksiin.  

Osallistavaa budjetointia pilotointiin ensikertaa Urjalassa. 

 

Valtuustoon nähden sitovat tavoitteet 

Strateginen 
päämäärä 

Tavoite Mittari Tavoitetaso 
(TA 2022) 

Toteutumi-
nen 
(TP 2022) 

Kehitämme henki-
löstön osaamista ja 
työhyvinvointia. 

Sivistystoimiston 
henkilöstön osaa-
minen kehittyy. 

Sivistystoimiston 
henkilöstön kou-
lutukseen osallis-
tuminen. 

Tavoitteena on 
toimiston jokaisen 
työntekijän 2-3 
koulutuspäi-
vän/koulutusko-
konaisuuden suo-
rittaminen vuonna 
2022. 

Toteutui tavoit-
teen mukaan 
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3100 Varhaiskasvatus 

Vastuuhenkilö: varhaiskasvatuspäällikkö Riitta Rajoo 

Tulosalueen alaiset tulosyksiköt: 
3100 Päiväkodit 
3110 Perhepäivähoito 
3120 Lasten kotihoito 
3130 Esiopetus 
 
3100 VARHAISKASVATUS - - 8100           
  Alkuperäi-

nen 
talousarvio 

Talousar-
vio- 

muutokset 

Talousar-
vio 

muutosten 
j. 

Toteutuma  
1-12 / 2022 

Poikkeama Poikk-% 

                 
TOIMINTATUOTOT 223 240 0 223 240 270 375 47 135 21,11%  
TOIMINTAKULUT -1 838 535 0 -1 838 535 -1 976 166 -137 631 -7,49%  
TOIMINTAKATE -1 615 295 0 -1 615 295 -1 705 790 -90 495 -5,6% 

 

TULOSYKSIKÖT 

 

 

 

 

Vastuualueen perustehtävä 

Talousarvio-
muutokset

Toteutuma 
1-12 / 2022

Poikkeama Poikk-%

TOIMINTATUOTOT 0 135 059 50 059 58,89%

TOIMINTAKULUT 0 -1 101 781 -104 181 -10,44%

TOIMINTAKATE 0 -966 722 -54 122 -5,93%

3100 PÄIVÄKODIT - - 8100

Alkuperäinen
talousarvio

Talousarvio
muutosten j.

85 000 85 000

-997 600 -997 600

-912 600 -912 600

Talousarvio-
muutokset

Toteutuma 
1-12 / 2022

Poikkeama Poikk-%

TOIMINTATUOTOT 0 11 001 -999 -8,33%

TOIMINTAKULUT 0 -132 817 -4 207 -3,27%

TOIMINTAKATE 0 -121 816 -5 206 -4,46%

3110 PERHEPÄIVÄHOITO - - 8100

Alkuperäinen
talousarvio

Talousarvio
muutosten j.

12 000 12 000

-128 610 -128 610

-116 610 -116 610

Talousarvio-
muutokset

Toteutuma 
1-12 / 2022

Poikkeama Poikk-%

TOIMINTAKULUT 0 -148 806 -3 806 -2,62%

0 -148 806 -3 806 -2,62%TOIMINTAKATE

3120 LASTEN KOTIHOITO - - 8100

Alkuperäinen
talousarvio

Talousarvio
muutosten j.

-145 000 -145 000

-145 000 -145 000

Talousarvio-
muutokset

Toteutuma 
1-12 / 2022

Poikkeama Poikk-%

TOIMINTATUOTOT 0 124 315 -1 925 -1,52%

TOIMINTAKULUT 0 -592 761 -25 436 -4,48%

TOIMINTAKATE 0 -468 446 -27 361 -6,2%

3130 ESIOPETUS - - 8100

Alkuperäinen
talousarvio

Talousarvio
muutosten j.

126 240 126 240

-567 325 -567 325

-441 085 -441 085
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Tuottaa varhaiskasvatusta ja esiopetusta alle kouluikäisille lapsille. Kunnan on järjestettävä varhaiskasvatusta 
siinä laajuudessa ja sellaisin toimintamuodoin kuin kunnassa esiintyvä tarve edellyttää. Varhaiskasvatuksen 
toimintamuotoja ovat päiväkotitoiminta, perhepäivähoito ja esiopetus sekä sitä täydentävä aamu- ja 
iltapäivähoito. 

Toiminta ja olennaiset muutokset vuonna 2022 

Päiväkodissa lasten määrä jatkoi edelleen kasvuaan. Kevään aikana päiväkodin paikat täyttyivät ja varhais-
kasvatuspaikkojen myöntämistä venytettiin lakisääteiseen enimmäismääräaikaan saakka. Uuden toiminta-
kauden alkaessa sijoitettiin 5-vuotiaiden kokeiluesiopetusryhmä Porttikiventielle rivitalohuoneistoon ja 14 
lapsen ryhmä sai tilat päiväkodin liikuntasalista. Kokeiluesiopetuksessa oli vuoden päättyessä Porttikiven-
tiellä 22 lasta ja Aseman esiopetuksen yhteydessä 11. Päiväkodin tilanahtaus johtui alle 3-vuotiaiden suu-
resta määrästä. Pienten ryhmiä oli 4 aikaisemman 2 ryhmän sijaan. Vuoden päättyessä päiväkodissa oli 
etäyksiköt mukaan lukien 115 lasta, joista alle 3-vuotiaita 33. Edellisenä vuonna lapsia oli 119, joista 19 alle 
3-vuotiasta. Yhdelle lapselle ostettiin päiväkotipaikka naapurikunnasta. Keväällä ostopalvelussa oli vielä 
neljä lasta. Ostopalveluun varattu määräraha säästyi osin (16 000 euroa). Säästö edellisvuoteen nähden tuli 
32 000 euroa.  

Päiväkodin henkilöstökuluihin meni 100 000 euroa arvioitua enemmän määrärahaa.  Kasvu edelliseen vuo-
teen oli hieman yli 121 000. Etäällä oleviin ryhmiin tarvitaan toiminnan luonteesta johtuen enemmän henki-
lökuntaa. Lasten tuen tarve on kasvanut varhaiskasvatuksessa. Henkilökohtaisia avustajia oli vuoden lo-
pussa neljä. Henkilöstön sairauspoissaoloja oli enemmän kuin ns. normaalivuosina. Sijaisten saannissa oli 
haasteita ja määräaikaiset työntekijät vaihtuivat tavanomaista enemmän vuoden aikana. Henkilökunta on 
kokenut suuren vaihtuvuuden kuormittavana. 

Päiväkodissa alkoi elokuussa kaksi hanketta. Varhaiskasvatuksen laadun, arvioinnin ja johtamisen kehittämi-
seen saatiin 29 091,72 euroa ja varhaiskasvatuksen tasa-arvoa edistäviin toimenpiteisiin ja laadun kehittä-
miseen 90 000 euroa. Siitä vuoden 2022 osuus on 49 939 euroa. Viimeksi mainitulla erityisavustuksella pal-
kattiin varhaiskasvatuksen erityisopettaja sekä lastenhoitaja. Hankkeet alkoivat elokuussa ja jatkuvat vuo-
den 2023 loppuun. Kaksivuotisen esiopetuksen erityisavustus kokeilutoimintaan oli 103 750 euroa. 

 

Perhepäivähoitajien palkkaukseen toteutettiin suuri muutos lokakuussa. Perhepäivähoitajat siirtyivät kuu-
kausipalkalle. Aikaisemmin hoitajien palkka oli sidottu ryhmän lapsimäärään. Vuoden lopussa Urjalassa oli 
edelleen kaksi hoitajaa ja molemmilla oli neljä lasta hoidettavanaan. 

Esiopetuksessa jo vuosia käytössä ollut Wilma-viestintäjärjestelmä laajeni päiväkotiin ja perhepäivä-hoita-
jille. Järjestelmä mahdollistaa lasten varhaiskasvatussuunnitelmien tekemisen ja arkistoinnin. Varhaiskasva-
tuslain muutos 1.8.2022 alkaen aloitti kolmitasoisen tuen käyttöönoton myös alle esi-opetusikäisille lapsille. 
Jatkossa annettavasta tuesta tehdään hallinnollinen päätös.  

Vastuualueen toimintakulut olivat yhteensä 1 976 474 euroa. Kasvua edellisestä vuodesta oli 207 619 eu-
roa. Toimintakate oli 1 705 790 euroa, joka ylitti talousarviossa varatun 90 495 eurolla. 

Valtuustoon nähden sitovat tavoitteet 

Strateginen 
päämäärä 

Tavoite Mittari Tavoitetaso 
(TA 2022) 

Toteutumi-
nen  
(TP 2022) 
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Vähennetään per-
heiden eriarvoi-
suutta ja turvataan 
laadukkaat lähipal-
velut. 

Tuemme huoltajia 
kasvatustehtä-
vässä ja mahdol-
listamme huolta-
jien työssäkäynnin 
tai opiskelun. 

Kaikki lapset ovat 
saaneet varhais-
kasvatuspaikan 
säädetyssä ajassa. 

Jokaiselle enna-
koimattomasti 
työllistyvän huol-
tajan lapselle on 
löytynyt hoito-
paikka kahdessa 
viikossa. 

Toteutunut ta-
voitteen mukai-
sesti. 

 

Tunnusluvut  

 TP 2019 TP 2020 TP 2021 TA 2022 TP 2022 

Varhaiskasvatuksessa ole-
vien 1-5 –vuotiaiden osuus 
ikäluokasta (%) 

73 77 77 76 79 

Esioppilaiden määrä (kpl) 47 43 43 38 36*) 

*) Ikäluokassa on kolme lasta, jotka eivät ole esiopetuksessa. Kaksi heistä on päiväkodin varhaiskasvatuk-
sessa. 

 

 

 

3200 Perusopetus 

Vastuuhenkilö: sivistysjohtaja Juha Salo 

Perusopetus -tulosyksikön alaiset palvelut 
3200 Perusopetus 
 

 

 

Vastuualueen perustehtävä 

Perusopetuslain (628/1998) ja perusopetusasetuksen (852/1998) säätelemän peruskouluopetuksen järjes-
täminen. Perusopetuslain (628/1998) 48 a §:n mukainen aamu- ja iltapäivätoiminta. 

  

Talousarvio-
muutokset

Toteutuma 
1-12 / 2022

Poikkeama Poikk-%

TOIMINTATUOTOT 0 835 561 62 567 8,09%

TOIMINTAKULUT 0 -3 928 298 -162 006 -4,3%

TOIMINTAKATE 0 -3 092 737 -99 439 -3,32%

3200 PERUSOPETUS - - 8100

Alkuperäinen
talousarvio

Talousarvio
muutosten j.

772 994 772 994

-3 766 292 -3 766 292

-2 993 298 -2 993 298
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Toiminta ja olennaiset muutokset vuonna 2022 

Oppimisympäristöjä ja opetusta ylläpidettiin ja kehitettiin opetussuunnitelman vaatimuksien mukaisina an-
netuilla resursseilla. Edistimme lapsen kasvamista itsetunnoltaan terveeksi ja oma-aloitteiseksi, ihmisyyttä 
arvostavaksi ja vastuuntuntoiseksi. 

Jenni Santaranta jatkoi kevätlukukauden 2022 loppuun 31.7.2022 saakka ma. rehtorina Urjalan yhtenäis-
koulussa ja Väinö Linnan lukiossa. Opinto-ohjaaja Aino Niemen vastuulla oli määräaikaisesti lukion apulais-
rehtorin työ 31.7.2022 saakka.  Urjalan yhtenäiskouluun ja Väinö Linna lukioon perustettiin yhteinen virka-
apulaisrehtorin virka 1.8.2022 alkaen. Erityisopetukseen perustetiin luokkien 1—6 tarpeisiin uusi erityisluo-
kanopettajan virka 1.8.2022 alkaen. Virka sijoitettiin Aseman koululle. 

Urjalan yhtenäiskoulu 

Vuonna 2022 henkilöstömuutoksista huomattavin Yhtenäiskoulussa oli uuden rehtorin   Taina Tilviksen ja 
apulaisrehtori Jari Åken aloittaminen viroissaan 1.8.2022. 

Myös muita vaihdoksia Urjalan yhtenäiskoulussa viroissa oli runsaasti. Matematiikan, fysiikan ja kemian leh-
tori Eino Härikkä eläköityi 31.7.2022. Virka muutettiin päätoimisen tuntiopettajan viraksi, johon valittiin 
8.8.2022 alkaen Anna Sankari. Luokanopettaja Kyösti Salminen eläköityi 1.10.2022 alkaen. Hänen tehtä-
vänsä täytettiin valtion erityisavustuksen turvin määräaikaisella luokanopettajalla. Erityisopettaja Ida Tik-
koski siirtyi toiselle työnantajalle ja irtisanoutui 1.8.2022 alkaen. Hänen tilalleen valittiin 1.8.2022 alkaen 
Mari Eklund Suhonen. Henkilöstöllä oli myös määräaikaisia perhevapaita, jotka täytettiin määräaikaisilla 
viranhaltijoilla.   

Poikkeusolot ja rajoitukset olivat pakottaneet niin opettajat kuin oppilaatkin toimimaan uudella tavalla. 
Syksyllä olikin iso helpotus kyetä toimimaan ilman niitä.  

Urjalaan perustettiin muutaman välivuoden jälkeen perusopetukseen valmistavan luokka. Luokassa on tila-
päisen suojelun turvin Urjalassa asuvia ukrainalaisia ja kunnassa asuvia muita maahanmuuttajia yhteensä 
seitsemän oppilasta. 

Sijaisia tarvittiin tavanomaista huomattavasti runsaammin - sijaiskulut ylittyivät 222 prosenttisesti. Joulu-
kuun alusta palkattiin valtion erityisavustuksella vakisijainen. Se helpotti tilannetta suuresti, sillä vakituinen 
sijainen tuntee niin koulun käytänteet, opettajat kuin oppilaatkin hyvin. 

Yhtenäiskoulun henkilöstö on useissa eri yhteyksissä nostanut voimavaraksi sen, että he viihtyvät työtehtä-
vissään ja kokevat tulevansa nähdyiksi ja kuulluiksi. 

Kuntastrategian mukainen Kansainvälisyys näkyi koulussa Nordplus-ohjelman ja Erasmus-vierailujen myötä. 
Nordplus-yhteistyökoulujen opettajat Ruotsista, Tanskasta ja Liettuasta vierailivat Urjalan yhtenäiskoulussa 
syyskuussa. Telese Terme -koulun rehtori ja kaksi opettajaa Italiasta tutustuivat kouluun toukokuun 2023 
Erasmus-ohjelman Job shadowingia varten lokakuussa.  

Koululle myönnetyn avustuksen turvin koulu sai hankittua maa-alueen koulumetsää varten syksyllä 2022. 
Koulumetsän hankinta liittyi kuntastrategiaan toimenpiteen ”lisäämme luontoyhteyttä” kautta. 
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Aseman koulu 

Henkilöstön osalta hyvinvointia tuovaksi tekijäksi koettiin hyvä yhteistyö ja yhteishenki.  Oppilaiden osalta 
koettiin, että koulussa on kavereita ja opettajien kanssa on helppo tulla toimeen. 

Hyvinvointiprofiilia on Aseman koululla käytetty säännöllisesti ja vuosittaisia tuloksia on aktiivisesti ver-
tailtu. 

Merkittävä tapahtuma toukokuussa 2022 oli Vihreä Lippu sertifikaatin saavuttaminen osoituksena merki-
tyksellisestä ja pitkäjänteisestä ympäristökasvatustyöstä. 

Urjalan kunta on mukana ilmasto- ja kestävyyskasvatushankkeessa, jonka hankehakemuksen tekoon sekä 
hanketyöhön osallistuimme aktiivisesti.  

Vuonna 2022 koululla oli useita yhteisiä tapahtumia, joihin myös huoltajat pystyivät osallistumaan, mm. 
Kaupunkileikkipäivät, jolloin koulu muuttui toimiviksi yrityksiksi kahden päivän ajaksi. Joulujuhlamme Urja-
lan jäähallissa sai huomiota myös kunnan rajojen ulkopuolella. 

Henkilöstö 2022: Elokuussa 2022 alkoi Aseman koululla uusina toimintoina aamu- ja iltapäivä toiminta täy-
simääräisenä. Tämän vuoksi rekrytoitiin uusi koulunkäynninohjaaja/ ap-ip-toiminnan vastuuohjaaja. Kahden 
koulunkäynninohjaajan viikkotuntimäärää kasvatettiin, jotta toiminta saadaan pyörimään klo 6.30 -17. 

Uutena aloitti myös vuosiluokkien 1-2 pienryhmä, johon rekrytoitiin määräaikainen erityisluokan-opettaja 
ja koulunkäynninohjaaja/ap-ip-ohjaaja. Erityisluokanopettajaksi valittiin määräaikaisesti lukuvuodeksi 2022 
- 2023 luokanopettaja Anu Graichen. 

Vuonna 2022 oli henkilöstöllä paljon niin pitkiä kuin lyhyitäkin sairauspoissaoloja, joka vaikutti sijaiskulujen 
määrärahan ylitykseen. Välillä sijaisten hankkimisessa oli todella haasteita. Sijaiskuluihin vaikutti myös hen-
kilöstömäärän kasvaminen. 

Valtuustoon nähden sitovat tavoitteet 

Strateginen 
päämäärä 

Tavoite Mittari Tavoitetaso 
(TA 2022) 

Toteutumi-
nen  
(TP 2022) 

Huomioimme eri 
ikäryhmien tarpeet 
palvelutuotannossa, 
kehitämme henki-
löstön osaamista ja 
työhyvinvointia. 

Hyvinvoiva oppi-
las ja hyvinvoiva 
henkilöstö. 

Koulujen hyvin-
vointiprofiili. 

Kyselyn tuloksista 
valitaan 1-3 kehi-
tyskohdetta, joi-
den osalta toteu-
tetaan toimenpi-
teitä ja tulosten 
kehittymistä seu-
rataan. 

Tuloksia verrataan 
seuraavan kyselyn 
tuloksiin vuonna 
2023.  
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Tunnusluvut 

 TP 2019 TP 2020 TP 2021 TA 2022 TP 2022 

Oppilasmäärä 20.9. 430 439 432 423 425 

Opetustunnit vvt/oppilas 1,79 1,73 1,96 1,5 2,02 

Käyttömenot €/oppilas (sis. 
sisäiset vyörytyserät) 

9 052 9 022  9 440  

 
 

 

3300 Lukiokoulutus 

Vastuuhenkilö: Juha Salo 

Vastuualueen tulosyksiköt: 

3300 Lukiokoulutus 

 
 
Vastuualueen perustehtävä 

Lukiolain (714/2018) ja lukioasetuksen mukainen lukio-opetus. 

Toiminta ja olennaiset muutokset vuonna 2022 

 

Väinö Linnan lukio on toisen asteen opetusta antava yleislukio. Lukion tehtävänä on antaa opiskeli-joilleen 
hyvät valmiudet jatko-opintoihin. Lukiossa painotetaan kansainvälisyyttä ja yrittäjyyskasvatusta.  

Koronan vuoksi siirrettyä Erasmus+ -hanketta toteutettiin kevätlukukauden aikana. LOPS 2021 opetussuuni-
telma ja maksuton toinen aste laajeni koskemaan sekä vuonna 2021 aloittaneita että vuonna 2022 aloitta-
via lukiolaisia. Oppivelvollisuuden laajeneminen on toimintaa koskeva tuore lainsäädäntöuudistus. Luku-
vuoden 2022—2023 alusta alkaen kouluun valittiin uusi rehtori Taina Tilvis ja apulaisrehtori Jari Åke. 

• opettajien poissaoloja kertyi paljon, sijaiskulut olivat merkittävästi budjetoitua suuremmat, ylitys 159 % 

• hankkeita ei vuoden aikana juuri ollut, mistä kertoo tukien ja avustusten jääminen budjetoidusta 

Talousarvio-
muutokset

Toteutuma 
1-12 / 2022

Poikkeama Poikk-%

TOIMINTATUOTOT 0 7 628 -26 900 -77,91%

TOIMINTAKULUT 0 -680 674 20 083 2,87%

TOIMINTAKATE 0 -673 046 -6 817 -1,02%

3300 LUKIOKOULUTUS - - 8100

Alkuperäinen
talousarvio

Talousarvio
muutosten j.

34 528 34 528

-700 757 -700 757

-666 229 -666 229
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• lukuvuoden teemaksi valittiin hyvinvointi, johon on kiinnitetty huomiota niin henkilöstön kuin opiskeli-
joidenkin osalta ja keskuudessa (oppitunneilla, työjärjestelyissä, koulutuksessa ja hankehauissa) 

Valtuustoon nähden sitovat tavoitteet 

Strateginen 
päämäärä 

Tavoite Mittari Tavoitetaso 
(TA 2022) 

Toteutumi-
nen 
(TP 2022) 

Vahvistamme kun-
talaisten osalli-
suutta. 

Lukiossa on kan-
nustava ja opiskeli-
joita osallistava il-
mapiiri, joka kan-
nustaa hyviin suo-
rituksiin ja valitse-
maan Väinö Linnan 
lukion opiskelupai-
kaksi. 

Väinö Linnan lu-
kion valitsee aina-
kin 80 % lukio-
opintoihin suun-
tautuvista Urja-
lassa peruskou-
lunsa suoritta-
neista. 

Yo-kirjoitusten tu-
loksissa saavute-
taan valtakunnalli-
nen keskitaso. 

Väinö Linnan lu-
kion valitsi opiske-
lupaikakseen 88 % 
lukioon suunnan-
neista 

 

Keväällä 2022 ar-
vosanakeskiarvo 
oli 4,1, valtakun-
nallisesti 4,4,  ta-
voite ei toteutu-
nut. 

 

Syksyllä 2022 ar-
vosanakeskiarvo 
oli 3,7, valtakun-
nallisesti 4,0, ta-
voite ei toteutu-
nut. 

 

 

Tunnusluvut 

 TP 2019 TP 2020 TP 2021 TA 2022 TP 2022 

Opiskelijamäärä  73 78 84,5 83,3 87,8 

Opetustunnit vvt/opiskelija  1,73  1,5  

Käyttömenot €/opiskelija 
(sis. sisäiset vyörytyserät) 

8846 8 636  9 780  
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3400 Oppilas- ja opiskeluhuolto 

Vastuuhenkilö: sivistysjohtaja Juha Salo 

Vastuualueen tulosyksiköt: 

3400 Oppilas ja opiskeluhuolto 

 

 

 

Vastuualueen perustehtävät 

Oppilas- ja opiskeluhuoltolain (1287/2013) mukainen oppilashuolto. 

 

Toiminta ja olennaiset muutokset vuonna 2022 

Kuraattori ja psykologipalveluissa vastataan lain 1287/2013 edellyttämässä ajassa ja laajuudessa oppilaiden 
ja opiskelijoiden kuraattori- ja psykologipalveluiden tarpeisiin. Valmistaudutaan palveluiden siirtymiseen 
perustettavan hyvinvointialueen vastuulle vuoden 2023 alusta alkaen. 

Oppilashuollon henkilöstö uudistui kokonaan vuoden 2022 aikana. Kevätlukukaudella lasten ja nuorten psy-
kologina toimi Milja Käpynen, joka irtisanoutui 6.3.2022 alkaen. Psykologin kiireellisiä tutki-muksia hoidet-
tiin ostopalveluina, koska uutta henkilöä ei useammasta yrityksestä huolimatta saatu välittömästi rekrytoi-
tua. Syyslukukaudella 1.8.2022 alkaen opiskeluhuoltoon palasi psykologiksi Urjalassa aiemmin pitkään työs-
kennellyt Jenni Kilpinen. 

Koulukuraattori Essi Anttila irtisanoutui 1.3.2022 alkaen. Uutena kuraattorina aloitti 25.4.2022 Anne Saari-
nen, joka siirtyi muihin tehtäviin jo 18.11.2022. Aivan loppuvuonna kuraattoriksi saatiin palkattua Suvi Sil-
lanpää 19.12.2022 alkaen. Vuodenvaihteessa 2022-2023 opiskeluhuolto siirtyi Pirkanmaan hyvinvointialu-
een vastuulle. 

  

Talousarvio-
muutokset

Toteutuma 
1-12 / 2022

Poikkeama Poikk-%

TOIMINTATUOTOT 0 1 102 -2 898 -72,46%

TOIMINTAKULUT 0 -101 088 27 472 21,37%

TOIMINTAKATE 0 -99 986 24 574 19,73%

3400 OPPILAS- JA OPISKELUHUOLTO - - 8100

Alkuperäinen
talousarvio

Talousarvio
muutosten j.

4 000 4 000

-128 560 -128 560

-124 560 -124 560
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3500 Muu taiteen perusopetus 

Vastuuhenkilö: sivistysjohtaja Juha Salo 

Vastuualueen tulosyksiköt: 
3500 Muu taiteen perusopetus 

 

3500 TAITEEN PERUSOPETUS - - 8100           
  Alkuperäi-

nen 
talousarvio 

Talousar-
vio- 

muutokset 

Talous-
arvio 

muutos-
ten j. 

Toteutuma  
1-12 / 2022 

Poikkeama Poikk-% 

                 
TOIMINTAKULUT -18 700 0 -18 700 -16 661 2 039 10,9%  
TOIMINTAKATE -18 700 0 -18 700 -16 661 2 039 10,9% 

 

Vastuualueen perustehtävä 

Vastuualueen perustehtävä on musiikkiopistotoiminta. Mahdollistetaan kymmenelle urjalalaiselle opiskelu-
paikkaa Lounais-Hämeen Musiikkiopistoissa. 

Toiminta ja olennaiset muutokset vuonna 2022 

Opistossa on mahdollisuus suorittaa tutkinto taiteen perusopetuksessa. Selvitystyö mahdollisuudesta saada 
lähiopetusta Urjalassa esim. Valkeakosken musiikkiopiston toi-mesta ei käynnistynyt. 

 

3600 Vapaa sivistystyö 

Vastuuhenkilö: sivistysjohtaja Juha Salo 

Vastuuhenkilö: sivistysjohtaja Juha Salo 

 

Vastuualueen tulosyksiköt: 

3600 Kansalaisopistokoulutus 

3600 VAPAA SIVISTYSTYÖ - - 8100           
  Alkuperäi-

nen 
talousarvio 

Talousar-
vio- 

muutokset 

Talous-
arvio 

muutos-
ten j. 

Toteutuma  
1-12 / 2022 

Poikkeama Poikk-% 

                 
TOIMINTAKULUT -42 000 0 -42 000 -30 723 11 277 26,85%  
TOIMINTAKATE -42 000 0 -42 000 -30 723 11 277 26,85% 

 

Vastuualueen perustehtävä 

Vastuualueen perustehtävä on vapaana sivistystyönä annettu kansalaisopistotoiminta. 
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Toiminta ja olennaiset muutokset vuonna 2022 

Valkeakoski-opisto järjestää Urjalassa paikallisesti tärkeäksi koettuja opintopiirejä ja uudistaa vuosit-tain 
palveluaan järjestämällä uusia kursseja entisten sijaan. 
Ei muutoksia toimintaympäristössä. 
 
 

 

3700 Nuorisopalvelut 

 

Vastuuhenkilö: nuoriso- ja vapaa-aikakoordinaattori Tiina Juutilainen 
 

3700 NUORISOPALVELUT - - 8100           

  Alkuperäi-
nen 

talousarvio 

Talousar-
vio- 

muutokset 

Talous-
arvio 

muutos-
ten j. 

Toteutuma  
1-12 / 2022 

Poikkeama Poikk-% 

 
TOIMINTATUOTOT 97 900 0 97 900 51 195 -46 705 -47,71% 

 
TOIMINTAKULUT -188 450 0 -188 450 -191 436 -2 986 -1,58% 

 
TOIMINTAKATE -90 550 0 -90 550 -140 240 -49 690 -54,88% 

 

Vastuualueen perustehtävä 

Kunnan nuorisotyön tehtävänä on edistää nuorten osallisuutta ja vaikuttamismahdollisuuksia sekä kykyä ja 
edellytyksiä toimia yhteiskunnassa, tukea nuorten kasvua, itsenäistymistä, yhteisöllisyyttä sekä niihin liitty-
vää tietojen ja taitojen oppimista, tukea nuorten harrastamista ja toimintaa kansa-laisyhteiskunnassa, edis-
tää nuorten yhdenvertaisuutta ja tasa-arvoa sekä oikeuksien toteutumista sekä parantaa nuorten kasvu- ja 
elinoloja. (Nuorisolaki 2 §) 

Etsivän nuorisotyön ensisijainen tehtävä on auttaa alle 29-vuotiaita nuoria sellaisten palvelujen ja muun 
tuen piiriin, joilla edistetään hänen kasvuaan ja itsenäistymistään sekä pääsyään koulutukseen ja työmarkki-
noille (Nuorisolaki 7 b §) 

Toiminta ja oleelliset muutokset vuonna 2022 

Urjalan nuorisotyö on kokenut isoja uudistuksia vuonna 2022. Urjalan nuortenpalvelut organisoitiin uudel-
leen, meillä aloitti uusia työntekijöitä sekä avattiin uusi Nuortentila Holvi ja Ohjaamo.  

Organisaatiomuutoksen myötä Avi:n rahoittama Nuorten Ykspaja lopetettiin 28.2.2022 ja 1.3.2022 Tiina 
Juutilainen aloitti nuoriso- ja vapaa-aikakoordinaattorina. Juutilainen vastaa kunnan nuoriso- ja vapaa-ajan 
palveluiden ja vapaaehtoistyön koordinoinnista ja hallinnollisista tehtävistä, sekä nuorten- ja liikuntapalve-
luiden tiimistä. 

Nuorten palveluissa aloitti 4.4.2022 nuoriso- ja vapaa-aikaohjaaja Anu Pajunen, jonka vastuualueena ovat 
nuortenillat, koulunuorisotyö sekä paikallisten toimijoiden kanssa järjestettävät leirit, retket ja tapahtumat. 
Organisaatiomuutos mahdollisti perusnuorisotyön työajan lisääntymistä nuorten ja kun-talaisten parissa ja 
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hallinnolliset työt vähenivät. Toiminnan laajentuminen näkyi etenkin leirien, nuorteniltojen ja koulunuoriso-
työn lisääntymisenä.   

Uuden Nuortentila Holvin ja samoissa tiloissa toimivan Ohjaamon toiminnallisuutta ja sisustusta suunnitel-
tiin yhdessä nuorten kanssa keväällä ja tila otettiin täysipainoiseen nuorten käyttöön syksyllä. Avajaisia viet-
tiin lokakuussa. Aukiolotunteja eri-ikäisille nuorille (10-29-vuotiaat) kaikkinensa oli noin 19-25 tuntia/ viikko 
ja ovet olivat avoinna parhaimmillaan viitenä päivänä viikossa mukaan lukien vapaaehtoistyön voimin jär-
jestetty kerhotoiminta (Tyttöjen huone ja Mieli ry:n OMG).  

Pover-hankkeen myötä Urjalassa avattiin 10.3.2022 apua, tukea ja ohjausta tarjoava moniammatillinen Oh-
jaamo 15-29-vuotiaille nuorille yhtenä päivänä viikossa. Toiminta jatkuu vuonna 2023 kunnan omana toi-
mintana. Ohjaamo tavoitti 23 ryhmää ja yksilöohjauskertoja oli yhteensä 59. 

Etsivä nuorisotyöntekijä Ida Mielonmäki aloitti 19.4.2022 Avi:n avustamana (30 000 €) ja vakanssi vakinais-
tettiin 1.12.2022 alkaen.  Etsivän ohjauksessa oli 24 eri nuorta. Uutena toimintana etsivä aloitti K15 illat 
oman kohderyhmänsä nuorille, oli mukana työllisyyspalveluiden nuorten starttipajassa ja Ohjaamossa. Etsi-
vän työhuone sijaitsee Nuortentila Holvi/ Ohjaamon tiloissa. 

Nuorisovaltuusto kokoontui vuoden aikana kuusi kertaa. Puheenjohtajana toimi Antti Kontio 26.10.2022 
asti, jonka jälkeen puheenjohtajaksi valittiin Lauri Tiili.  

Urjalassa käynnistettiin Hyvä minä – hyvä sinä –kampanja (2022-2023), jossa vahvistetaan nuorten itsetun-
toa. Tarve kampanjaan lähti kouluterveyskyselyn tuloksista sekä työntekijöiden ja vapaaehtoistoimijoiden 
keskusteluista.  

Joukko vapaaehtoistoimijoita teki yhdessä kunnan nuoriso- ja liikuntatoimen kanssa yhteisen Urjalan mallin 
Kiusaamisen ehkäisemiseksi vapaa-ajalla. Tavoitteena on, että lapset ja nuoret tuntevat olonsa turvalliseksi 
liikkuessaan vapaa-ajalla ja harrastuksissa. 

 

Valtuustoon nähden sitovat tavoitteet 

Strateginen 
päämäärä 

Tavoite Mittari Tavoitetaso 
(TA 2022) 

Toteutu-
minen 
(TP 
2022) 

Vahvistamme kunta-
laisten osallisuutta. 

Nuorten sosiaalisen 
osallisuuden edistä-
minen. 

Valtakunnallisesti 
käytössä oleva nuo-
risotyön tilastointi-
mittari. 

Varsinaisia nuor-
ten parissa tehtä-
viä toimintatunteja 
tulee olemaan vä-
hintään 50h/kk. 

Varsinaisia 
nuorten pa-
rissa tehtäviä 
toimintatun-
teja oli syk-
syllä ka. 71,5 
h/ kk. 

Tuotamme ennalta-
ehkäiseviä palveluja. 

Edistetään yksilön 
mielenvireyttä, elä-
mänhallintaa ja toi-
mintakykyä. 

Aluehallintoviras-
ton Party-tilastoin-
timittari. 

Ykspajan nuorista 
80% sijoittuu oh-
jauksen jälkeen 
myönteisesti joko 
koulutukseen, työ-
elämään, muuhun 

Nuorten 
Ykspaja-toi-
minta lakkau-
tettiin 
28.2.2022. 
Asiakkaat 
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ohjattuun toimin-
taan tai muualle. 

siirtyivät etsi-
vään nuoriso-
työhön. 

Tuotamme ennalta-
ehkäiseviä palveluja. 

Etsivä nuorisotyö 
tavoittaa työnteki-
jälle ilmoitetut nuo-
ret sekä auttaa 
heitä löytämään 
tarvitsemansa pal-
velut. 

Aluehallintoviras-
ton Parent-tilas-
tointimittari. 

Etsivän nuoriso-
työn tavoitteena 
on tavoittaa 90 % 
työntekijälle ilmoi-
tetuista nuorista. 

Etsivä nuori-
sotyö tavoitti 
työntekijälle 
ilmoitetuista 
nuorista 86 
%. 

 

Tunnusluvut  

 TP 2019 TP 2020 TP 2021 TA 2022 TP 2022 

Majakan avoin toiminta ta-
voittaa keskimäärin 20 
nuorta/ilta 

20 18 17 20 

 

18 

Ykspajan toimintaan ohjau-
tuu 10 uutta 15-28 –vuoti-
asta nuorta/vuosi jo mu-
kana olevien nuorten li-
säksi. 

11 11 7 10 0 

Toimintaan ohjautuu 10 
uutta 15-28 –vuotiasta 
nuorta/vuosi jo mukana 
olevien nuorten lisäksi. 

13 20 - 10 24 
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3800 Liikuntapalvelut 

Vastuuhenkilö: ts. liikunta- ja hyvinvointikoordinaattori Marjo Jäärni, 1.2.2022 alkaen liikunta- ja 
hyvinvointikoordinaattori Heidi Jalli 

Vastuualueen tulosyksiköt: 
3800 Liikuntatoimi 

 
 

3800 LIIKUNTAPALVELUT - - 8100           
  Alkuperäi-

nen 
talousarvio 

Talousarvio- 
muutokset 

Talous-
arvio 

muutos-
ten j. 

Toteutuma  
1-12 / 2022 

Poikkeama Poikk-% 

                 
TOIMINTATUOTOT 127 626 0 127 626 90 063 -37 563 -29,43%  
TOIMINTAKULUT -217 749 0 -217 749 -164 507 53 242 24,45%  
TOIMINTAKATE -90 123 0 -90 123 -74 444 15 679 17,4% 

 

Vastuualueen perustehtävä 

Liikuntalain (390/2015) tavoitteena on mm. edistää väestön hyvinvointia ja terveyttä, aktivoida vähän 
liikkuvia ihmisiä sekä lisätä monialaista ja -ammatillista yhteistyötä. Asukkaita kuullaan liikuntaa koskevissa 
asioissa. 

Liikuntapalvelut vastaavat mm. liikuntatoiminnan järjestämisestä, liikuntatilojen hallinnoinnista, lii-kuntaan 
liittyvästä viestinnästä sekä yhteistyöstä 3. sektorin toimijoiden kanssa. 

Toiminta ja olennaiset muutokset vuonna 2022 

Toimintaympäristön muutos: Heidi Jalli palasi töihin 1.2.2022 osa-aikaisesti 60 % työajalla. 1.6.2022 alkaen 
osa-aikainen työaika oli 85 %. 

Kuntosalin henkilöstöetu jatkui pysyvänä käytäntönä henkilöstön työhyvinvoinnin tukemiseksi vuoden 2022 
alusta alkaen.  

Paljon toivotut eläkeläisten kuntosaliryhmät aloittivat Kuntopisteen tiloissa lokakuussa 2022. Ryhmiä perus-
tettiin yhteensä neljä (tiistaisin ja torstaisin klo 9-11) suuren osallistujamäärän vuoksi. Ohjauksesta vastasi 
liikunta- ja hyvinvointikoordinaattori. 

  



 

 71 

 
 

Valtuustoon nähden sitovat tavoitteet 

Strateginen 
päämäärä 

Tavoite Mittari Tavoitetaso 
(TA 2022) 

Toteutuminen (TP 
2022) 

Tuotamme en-
naltaehkäiseviä 
palveluja. 

Asukkaiden toi-
mintakyvyn 
edistäminen. 

Vuoden 2022 ai-
kana kuntosa-
liavaimiin oste-
taan käyttöoi-
keutta vähintään 
170 käyttövuo-
den verran. 

Tavoitteena on li-
sätä kuntosa-
liavainten käyttöä 
50 käyttövuo-
della. 

Vuoden 2022 aikana 
kuntosaliavaimiin ostet-
tiin käyttöoikeutta yh-
teensä 170,75 käyttö-
vuoden verran. 

Tuotamme en-
naltaehkäiseviä 
palveluja. 

Asukkaiden 
mielenvireyden, 
elämänhallin-
nan ja toiminta-
kyvyn edistämi-
nen. 

Elintapaohjauk-
sen toimintamal-
lin luominen. 

Toimintamalli lii-
kuntaneuvontaan 
otetaan käyttöön 
vuoden 2022 ai-
kana. 

Liikuntaneuvontapalve-
lun käynnistyminen siir-
tyi vuodelle 2023, jol-
loin valmistuu Pirkan-
maan alueellinen liikun-
taneuvonnan malli. 
Näin Urjalan malli saa-
daan alusta lähtien vas-
taamaan alueelliseen 
malliin. 

 

Tunnusluvut 

 TP 2019 TP 2020 TP 2021 TA 2022 TP 2022 

Kuntosaliavainten myynti-
määrä (ostettujen käyttö-
vuosien määrä) 

202 116 65,5 170 170,75 
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3900 Kirjastopalvelut 

Vastuuhenkilö: kirjastonjohtaja Merja Tuovio 

Vastuualueen tulosyksiköt: 
3900 Kirjastopalvelut 

3900 KIRJASTOPALVELUT - - 8100           
  Alkuperäi-

nen 
talousarvio 

Talousar-
vio- 

muutokset 

Talous-
arvio 

muutos-
ten j. 

Toteutuma  
1-12 / 2022 

Poikkeama Poikk-% 

                 
TOIMINTATUOTOT 8 500 0 8 500 9 787 1 287 15,14%  
TOIMINTAKULUT -238 600 0 -238 600 -221 593 17 007 7,13%  
TOIMINTAKATE -230 100 0 -230 100 -211 806 18 294 7,95% 

 

 

 

Vastuualueen perustehtävä 

Kirjasto on sivistyksen ja kulttuurin peruspalvelu, joka edistää alueensa asukkaiden yhtäläisiä mahdollisuuksia 
elämyksiin, tietojen ja taitojen hankintaan, kansalaisvalmiuksien kehittämiseen, kansainvälistymiseen sekä 
elinikäiseen oppimiseen. Kirjasto tarjoaa tilan niin oppimiseen, harrastamiseen, työskentelyyn kuin kansa-
laistoimintaankin. Kirjaston toiminnan tavoitteena on edistää myös virtuaalisten ja vuorovaikutteisten verk-
kopalvelujen ja niiden sisältöjen kehittymistä. (Laki yleisistä kirjastoista 2§, 6§) 

Toiminta ja olennaiset muutokset vuonna 2022 

Olennaisin kirjaston toimintaan vaikuttava tekijä vuonna 2022 oli omatoimipalvelun käyttöönotto 
huhtikuussa. Omatoimipalvelun myötä kirjaston aukioloajat laajenivat aamun varhaisiin tunteihin, ilta-
aikaan sekä viikonloppuihin. Kirjaston aukioloajat jaetaan nykyisin kahteen eri tapaan. Palvelu-ajalla 
asiakkaat saavat halutessaan henkilökohtaista palvelua. Omatoimiajalla asiakkaat voivat asioi-da kirjastossa 
itsenäisesti rajatuin palveluin. 

Kirjasto oli mukana Valkeakosken kaupungin hallinnoimassa ”Alle kouluikäisten lasten ja perheiden 
lukemaan innostamista Etelä-Pirkanmaan kirjastoissa” –hankkeessa. Hankkeen myötä toteutimme 
kirjastopalvelukyselyn lapsiperheille sekä kokosimme varhaiskasvatukselle suunnatut sanataide-kassit. 
Hankkeen avustuksella järjestimme myös Lasten lauantai –perhepäivän ja pienten lasten Lorukylvyn. 

Urjalan kirjastolle myönnetyn Kirjasto kaikille –hankkeen avustuksella järjestimme mm. elokuvaesitykset 
koulujen talvi- ja syyslomien aikaan sekä aikuisväestölle suunnatun Voimaa itsetunnosta -luennon keväällä.  

Näyttelytilassa oli kuukausittain vaihtuvia näyttelyitä. Esillä oli Mia Nikkilän, Eija-Liisa Erolan, Kylmä-kosken 
Pilvenpiirtäjien, Pirkko Vakkilan, Oili Sirkjärven, Akaan Kuvataiteilijoiden, Tuomo Rantasen sekä Urjalan 
varhaiskasvatuksen lasten tekemiä töitä. Lisäksi Urjalan yhtenäiskoulun kuvataideoppilaat ja Urjalan 4H-
yhdistyksen Kuvataiteilijat –kerho pitivät kirjastossa näyttelyn. Urjalan Karjalaseura toi näytteille esineitä, 
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valokuvia ja muistoja rajan taakse jääneestä Karjalasta. Karjalaseura piti näyttelynsä yhteydessä myös 
viiden luennon sarjan. 

Koululaisia kävi kirjastonkäytönopetuksissa ja kirjavinkkauksissa. Aseman koululle toimitettiin kaikille 
luokille sekä esikoulu- ja päiväkotiryhmille kerran kuukaudessa vaihtuvat kirjalaatikot. Kirjasto toimitti 
kirjakasseja viidelle kotipalvelun asiakkaalle.   

Kirjastossa myytiin Urjalan yhtenäiskoulun kuntosalin käyttöoikeuksia sekä ohjelmoitiin avaimia. Vakituisen 
henkilökunnan (3,58 htv) lisäksi vuoden aikana kirjastossa työskenteli yksi kirjastoalan opiskelija, kolme 
kuntouttavan työtoiminnan henkilöä sekä kolme TET-harjoittelijaa. 

 

Valtuustoon nähden sitovat tavoitteet 

Strateginen 
päämäärä 

Tavoite Mittari Tavoitetaso 
(TA 2022) 

Toteutumi-
nen (TP 
2022) 

Turvaamme laa-
dukkaat lähipalve-
lut. 

Kirjaston aukiolo-
aikojen laajenta-
minen omatoimi-
konseptin käyt-
töönoton myötä. 

Kysely omatoimi-
palvelun käyttöko-
kemuksista. 

Omatoimen käyt-
täjät ovat tyyty-
väisiä itsepalve-
luun (60%). 

Toteutunut. 

 

 

Tunnusluvut 

 TP 2019 TP 2020 TP 2021 TA 2022 TP 2022 

Lainoja/asukas 13,88 12,18 12,55 13,00 13,52 

Käynnit/asukas 7,9 5,90 5,88 7,45 7,98 

Kirjaston järjestämät tapah-
tumat 

34 14 16 30 31 
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40 TEKNINEN LAUTAKUNTA 

Vastuuhenkilö: tekninen johtaja Sami Pekonen, vs. tekninen johtaja Jiri Laine, tekninen johtaja Petteri Pak-
kanen 1.7.2022 alkaen 

Toimielimen alaiset vastuualueet: 
4000 Tekninen toimisto 
4100 Yhdyskuntasuunnittelu 
4200 Yhdyskuntarakentaminen 
4300 Vesihuoltolaitos 
4400 Pelastuspalvelut  
 

 

 

 

4000 Tekninen toimisto 

 

Vastuuhenkilö: tekninen johtaja Sami Pekonen, vs. tekninen johtaja Jiri Laine, tekninen johtaja Petteri Pak-
kanen 1.7.2022 alkaen 

Vastuualueen alaiset tulosyksiköt: 
4000 Tekninen toimisto 
4010 Tilavuokrauspalvelut 
4020 Asuntojen vuokrauspalvelut 
4040 Maa- ja metsätaloustuotteet (Vastuuhenkilö: hallintojohtaja Salla Saari-Männistö) 

 
 

TULOSYKSIKÖT 

Talousarvio-
muutokset

Toteutuma 
1-12 / 2022

Poikkeama Poikk-%

TOIMINTATUOTOT 0 1 313 571 -47 367 -3,48%

0 -3 581 823 -163 883 -4,79%

TOIMINTAKATE 0 -2 268 252 -211 250 -10,27%

TOIMINTAKULUT

-2 057 002 -2 057 002

-3 417 940 -3 417 940

1 360 938 1 360 938

40 TEKNINEN LAUTAKUNTA - - 8100

Alkuperäinen
talousarvio

Talousarvio
muutosten j.

Talousarvio-
muutokset

Toteutuma 
1-12 / 2022

Poikkeama Poikk-%

TOIMINTATUOTOT 0 690 854 6 316 0,92%

TOIMINTAKULUT 0 -1 626 950 -30 211 -1,89%

TOIMINTAKATE 0 -936 096 -23 896 -2,62%-912 201 -912 201

-1 596 739 -1 596 739

684 538 684 538

4000 TEKNINEN TOIMISTO - - 8100

Alkuperäinen
talousarvio

Talousarvio
muutosten j.
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Vastuualueen perustehtävä 

Tekninen toimisto –tulosyksiköllä on kokonaisvastuu Urjalan kunnan teknisen toimen kehittämisestä ja 
suunnittelusta.  

Tilavuokrauspalvelut sekä asuntojen vuokrauspalvelut –tulosyksikkö järjestää kunnan eri palvelukeskusten 
käyttöön tarkoituksenmukaiset toimitilat ja huolehtii kunnan rakennusomaisuuden arvon säilymisestä. 

Maaomaisuuden hallinta sekä maa- ja metsätaloustuotteet –tulosyksikkö vastaa kunnan omistamien maa- ja 
metsätilojen hallinnoinnista.  

Jätehuolto –tulosyksikkö tuottaa ja hankkii kunnalliset jätehuoltopalvelut, vastaa romuajoneuvojen 
käsittelystä sekä keskusvarikon toiminnasta. 

Toiminta ja olennaiset muutokset vuonna 2022 

Teknisen palvelukeskuksen henkilöstömuutokset ovat edelleen hidastaneet investointihankkeiden ja talous-
arviotavoitteiden toteutumista suunnitelman mukaisesti. Teknisen palvelukeskuksesta vuoden 2022 aikana 
on aloittanut uusi tekninen johtaja, kaavoittaja, palvelu- ja myyntisihteeri, kaavoitus-avustaja sekä hallinto-
sihteeri. Hallintosihteerin toimi perustettiin toimistosihteerin toimen tilalle ja hallintosihteerin työajasta 20 

Talousarvio-
muutokset

Toteutuma 
1-12 / 2022

Poikkeama Poikk-%

0 85 85

TOIMINTAKULUT 0 -253 607 -44 907 -21,52%

TOIMINTAKATE 0 -253 521 -44 821 -21,48%

TOIMINTATUOTOT

4000 TEKNINEN TOIMISTO - - 8100

Alkuperäinen
talousarvio

Talousarvio
muutosten j.

0 0

-208 700 -208 700

-208 700 -208 700

Talousarvio-
muutokset

Toteutuma 
1-12 / 2022

Poikkeama Poikk-%

TOIMINTATUOTOT 0 429 232 -7 530 -1,72%

TOIMINTAKULUT 0 -1 309 515 18 623 1,4%

TOIMINTAKATE 0 -880 284 11 093 1,24%

4010 TILAVUOKRAUSPALVELUT - - 8100

Alkuperäinen
talousarvio

Talousarvio
muutosten j.

436 762 436 762

-1 328 139 -1 328 139

-891 377 -891 377

Talousarvio-
muutokset

Toteutuma 
1-12 / 2022

Poikkeama Poikk-%

TOIMINTATUOTOT 0 39 156 780 2,03%

TOIMINTAKULUT 0 -23 736 9 864 29,36%

TOIMINTAKATE 0 15 420 10 644 222,86%

4020 ASUNTOJEN VUOKRAUSPALVELUT - - 8100

Alkuperäinen
talousarvio

Talousarvio
muutosten j.

38 376 38 376

-33 600 -33 600

4 776 4 776

Talousarvio-
muutokset

Toteutuma 
1-12 / 2022

Poikkeama Poikk-%

TOIMINTATUOTOT 0 222 153 12 753 6,09%

TOIMINTAKULUT 0 -40 092 -13 792 -52,44%

TOIMINTAKATE 0 182 061 -1 039 -0,57%

4040 MAA- JA METSÄTALOUSTUOTTEET - - 8100

Alkuperäinen
talousarvio

Talousarvio
muutosten j.

209 400 209 400

-26 300 -26 300

183 100 183 100
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% jyvitettiin hallintokeskuksen tehtäviin. Lisäksi yhdyskuntatekniikan rakennusmestari jätti tehtävänsä vuo-
den lopussa. Teknisestä palvelukeskuksesta ei eläköitynyt työntekijöitä vuoden 2022 aikana. Tekninen pal-
velukeskus toteuttaa tehtäviään erittäin pienin henkilöresurssein. 

Korona-tilanne alkoi helpottua nopeasti vuoden 2022 aikana ja toimintatavat normalisoituivat käytännössä 
täysin. Hybridityö on kuitenkin tullut jäädäkseen toimistotyössä ja joidenkin työntekijöiden kanssa on voitu 
tehdä etätyösopimuksia, jotka mahdollistavat etätyöskentelyn 1-2 pv viikossa.  

Koronan helpottaessa tuli tilalle kuitenkin toinen kriisi, Ukrainan sota. Toimitusketjujen katkettua ja tarjon-
nan heikentyessä monien rakennusmateriaalien ja muiden hyödykkeiden hinnat kohosivat merkittävästi. 
Tämä heijastui mm. vuodelta 2021 vuodelle 2022 siirtyneessä terveyskeskuksen vuodeosaston hankkeessa, 
jossa kustannukset nousivat saneerauksen tason pudottamisesta ja laajuuden pienentämisestä huolimatta 
lähes samalle tasolle kuin edellisenä vuonna suunnitellussa kokonaisvaltaisemmassa koko vuodeosaston 
kattavassa saneerauksessa. Sota aiheutti Eurooppaan myös energiakriisiä ja pahimmillaan Suomessakin ol-
taisiin jouduttu järjestämään kiertäviä sähkökatkoja. Sähkökatkojen välttämiseksi otettiin käyttöön ener-
giaa säästäviä toimenpiteitä ja laadittiin ohjeistusta. Lisäksi käytiin läpi teknisiin järjestelmiin liittyviä riskejä 
sähkökatkojen aikana ja testattiin koulukiinteistöjen ja päiväkodin toiminta itse aiheutetuilla sähkökatkoilla. 

Turhasta kiinteistömassasta luopumista jatketaan. Urjalan kunnan ensimmäinen kiinteistöstrategia saatiin 
työstettyä valmiiksi työryhmän kanssa sekä hyväksytettyä loppuvuodesta valtuustossa. Kiinteistöstrategian 
tavoitteina on mm. tehostaa kiinteistöjen käyttöä, parantaa energiatehokkuutta sekä kiinteistöjen toimin-
nallisuutta. 

Virkatien rivitalon saneeraaminen päiväkodiksi oli saatu päätökseen ja toiminta päiväkodin osalta aloitettu 
joulukuussa 2021. Vuoden 2022 aikana todettiin kuitenkin, että saneerattu päiväkotitila jää pieneksi. Väliai-
kaisena ratkaisuna rakennettiin päiväkotitiloja Urjalan talot Oy:n omistamaan rivitaloon Porttikiventielle ja 
loppuvuodesta selvitettiin eri vaihtoehtoja tilaongelman pysyvämmän ratkaisun saamiseksi, koska Porttiki-
ventien tilat koettiin riittämättömiksi. 

Terveyskeskuksen vuodeosaston remontti saatiin valmiiksi marraskuussa. Kotihoito ja päivätoiminta pääsi-
vät muuttamaan tiloihin joulukuussa. Hanke meni kokonaisuudessaan hyvin ilman suuria yllätyksiä ja bud-
jetti alittui jonkin verran.   

Yhtenä isona asiana sosiaali- ja terveyspalvelut sekä pelastustoimi siirtyivät 1.1.2023 Pirkanmaan hyvinvoin-
tialueen vastuulle. Teknisessä palvelukeskuksessa kartoitettiin tilat, joissa hyvinvointialue tulee toimimaan 
ja näille tiloille laadittiin vuokrasopimukset. Yhteensä seitsemään eri kiinteistöön laadittiin vuokrasopimuk-
set. Vuokrasopimusten laadinnassa hyödynnettiin maakuntien tilakeskuksen ja sittemmin Senaatti kiinteis-
töille siirtynyttä Skenarios-järjestelmää, jota voidaan hyödyntää myös kiinteistöjen salkutuksissa ja korjaus-
velan arvioinnissa. Suurimmat hyvinvointialueen käyttöön tulevat tilat ovat terveyskeskuksen kiinteistössä, 
jossa lähes koko kiinteistö tulee hyvinvointialueen käyttöön. 

Paloasema hankkeeseen tehtiin urakoiden kilpailutus kahteen kertaan. Ensimmäisellä kerralla tarjouksia ei 
saatu riittävästi ja hinnat nousivat paljon oletettua korkeammiksi. Toisella kilpailutuskierroksella urakat si-
dottiin rakennuskustannusindeksiin ja markkina oli muutenkin hieman rauhoittunut, joten tarjouksia saatiin 
hyvät määrät. 

Yhtenäiskoulun talvikunnossapito, auraus ja hiekoitus suoritettiin omana työnä, kunnossapitokausi 22-23. 
Terveyskeskuksen talvikunnossapito viikonloppuisin, auraus ja hiekoitus suoritettiin omana työnä, kunnos-
sapitokausi 22-23. 
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Puunmyyntituotot toteutuivat hieman talousarviota suurempina. Puunmyyntihinta oli vuonna 2022 hyvällä 
tasolla. Metsän hakkuiden kilpailutus ja toimeenpano toteutettiin Metsänhoitoyhdistys Lounais-Häme ry:n 
toimesta. 

Valtuuston nähden sitovat tavoitteet 

Strateginen 
päämäärä 

Tavoite Mittari Tavoitetaso 
(TA 2022) 

Toteutu-
minen 
(TP 
2022) 

Kehitämme henkilös-
tön osaamista ja työ-
hyvinvointia. 

Henkilöstön osaa-
misen päivittämi-
nen vastaamaan tu-
levaisuuden tar-
peita (koulutukset 
ja valmennukset) 

 

Työhyvinvoinnin 
edistäminen, toi-
mintasuunnitelma 

Käynnissä olevat 
valmennukset [kpl] 

 

Suoritetut kurs-
sit/valmennukset 
[kpl] 

 

TYKY-toiminta 

Jatkuvan oppimi-
sen tavoite. 

 

Jatkuvan oppimi-
sen tavoite. 

 

 

Toimintasuunni-
telma valmis 4/22 

 

 

 

 

 

 

 

Toiminta-
suunnitelma 
ei valmis, 
mutta TYKY-
päivä järjes-
tetty loppu-
vuodesta. 

Kiinteistöstrategian 
toteuttaminen. 

Kaikkien kiinteistö-
jen käyttöasteen te-
hostaminen ja 
energiakulutuksen 
pienentäminen. 

On/ei valmis On 

Hiilineutraali kunta. Kestävien ratkaisu-
jen edistäminen, 
kuten bio- ja kierto-
talous sekä luonnon 
monimuotoisuus. 

 

HINKU-hankkeen 
toteuttaminen yh-
teistyössä elinkei-
noelämän kanssa. 

Menossa olevat 
hankkeet [kpl] 

 

 

 

 

 

valmis 

 

 

 

 

 

 

valmis 

5 

 

 

 

 

 

 

ei 
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HINKU-hankkeen 
toteuttaminen 
kyllä/ei 

 

 

4100 Yhdyskuntasuunnittelu 

Vastuuhenkilö: tekninen johtaja Petteri Pakkanen 

Tulosyksikön esimies kunnallisteknisen suunnittelun osalta on yhdyskuntatekniikan rakennusmestari sekä 
kaavoituksen, aluearkkitehtitoiminnan ja yleiskaavoituksen osalta tekninen johtaja. 

 

Vastuualueen alaiset tulosyksiköt: 
4100 Kaavoitus 

4100 YHDYSKUNTASUUNNITTELU - - 8100           
  Alkuperäi-

nen 
talousarvio 

Talousar-
vio- 

muutokset 

Talous-
arvio 

muutos-
ten j. 

Toteutuma  
1-12 / 2022 

Poikkeama Poikk-% 

 
TOIMINTATUOTOT 27 000 0 27 000 16 -26 984 -99,94%  
TOIMINTAKULUT -187 100 0 -187 100 -63 808 123 292 65,9%  
TOIMINTAKATE -160 100 0 -160 100 -63 791 96 309 60,16% 

  

 

Vastuualueen perustehtävä 

Strateginen maankäytön sekä kunnallisteknisen suunnittelun ohjaus ja suunnittelu. 

Toiminta ja olennaiset muutokset vuonna 2022 

Aikaisemmin toiminut aluearkkitehti lopetti vuoden 2021 lopulla ja uusi aloitti maaliskuussa. Aluearkkitehti-
toiminta muuttui kuntien (Urjala-Vesilahti) välisestä sopimuksesta, jossa aluearkkitehdin työaika ja palkka-
kustannukset jakautuivat kuntien kesken (Urjalan osa 42,55 % ja Vesilahden oli 57,45 %) 100 % Urjalan kaa-
voittajaksi.   

Kaavoituskatsaus valmistui ja hyväksyttiin 29.12.2022. Asemakaavoituksessa edettiin ja ajantasaisen ase-
makaavan ylläpitoa toteutettiin viemällä eteenpäin vireillä olevia kaavamuutoksia. Kaavahankkeita vireillä 
oli vuoden aikana erivaiheissa kolme. Yhtenäiskoulun ja vanhainkodin alueella oleva asemakaavamuutos 
eteni prosessissa. Lisäksi aloitettiin valmistelut keskusta-alueen osayleiskaavan muuttamiseksi.  

Ylläpidettiin kunnan kantakarttaa. Laadittiin pyydetyt lausunnot kaavahankkeisiin ja lupahakemuksiin. An-
nettiin asiakasneuvontaa ja kartta-aineistoa kaava-, kiinteistö- ja maanomistusasioissa. 

Tonttien myynnin edistäminen  

Tonttimarkkinointia edesautettiin osallistumalla Asta-messuille ja laatimalla uutta tonttiesiteaineistoa. Yllä-
pidettiin myytävien tonttien tilastointia.  
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Katsaus tonttitarjontaan: 

Kunnalla on luovutuskelpoisia ja myytävänä yhteensä 52 kpl kaavoitettuja erillis- ja pientalojen tontteja. 
Rivitalojen rakentamiseen soveltuvia ovat pientalotonteista Huhdissa 5 kpl, Kolkanjoen alueella 2 kpl, Lau-
keelan Ruokolassa 0 kpl ja Peltorinteen alueella 3 kpl. Kerrostalotontteja kunnalla ei ole.  

Yritystontteja on tarjolla vt 9:n varressa Savikontien alueella 3 kpl, Kolkan pohjoisella alueella 2 kpl ja Ruo-
kolassa 2 kpl. Metallitielle on valmistunut 8 kpl tontteja vuoden 2022 aikana, joista 2 vapautuu ostajien 
käyttöön vasta vuonna 2024. 

Valtuustoon nähden sitovat tavoitteet 

Strategi-
nen pää-
määrä 

Tavoite Mittari Tavoitetaso 
(TA 2022) 

Toteutumi-
nen (TP 2022) 

Keskustan 
kehittä-
mishanke 

Keskusta alueen 
elinvoimaisuuden 
kehittäminen 

 

On/ei 

 

valmis 

 

ei 

 

Tunnusluvut 

Tunnusluvut TP 2019 TP 2020 TP 2021  TA 2022 TP 2022 

Asemakaavat, ha * 815 815 817 817 817 

Ranta-asema-kaavat, ha 584 584 584 584 584 

Osayleiskaava,  6090 6090 6090 6090 6090 

*asemakaavamuutokset eivät lisää pinta-alaa 

 
 

4200 Yhdyskuntarakentaminen 

 

Vastuuhenkilö: tekninen johtaja Petteri Pakkanen 
Tulosyksikön esimies: yhdyskuntatekniikan rakennusmestari Osmo Hongisto 12/22 asti 

Vastuualueen alaiset tulosyksiköt 
4200 Kadut ja yleiset alueet 
4201 Puistot ja viheralueet 
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4200 YHDYSKUNTARAKENTAMINEN - - 8100           
  Alkuperäi-

nen 
talousarvio 

Talousarvio- 
muutokset 

Talous-
arvio 

muutos-
ten j. 

Toteutuma  
1-12 / 2022 

Poikkeama Poikk-% 

                 
TOIMINTATUOTOT 11 500 0 11 500 40 771 29 271 254,53%  
TOIMINTAKULUT -750 550 0 -750 550 -885 169 -134 619 -17,94%  
TOIMINTAKATE -739 050 0 -739 050 -844 398 -105 348 -14,25% 

 

Vastuualueen perustehtävä 

Yhdyskuntarakentaminen tuottaa kuntalaisille ja kunnan palveluidentuottajille viihtyisää ja turvallista asuin- 
ja toimintaympäristöä. 

Toiminta ja olennaiset muutokset vuonna 2022 

Lumenaurausta ja hiekoitusta suoritettiin osin kunnan omalla kalustolla ja osin ulkopuolisen urakoitsijan 
toimesta vuonna 2020 kilpailutettujen sopimusten mukaan. Harjauksissa käytettiin kunnan oman kaluston 
lisäksi Urjalan Talot Oy:n palvelua. Urjalan Talot Oy:n kanssa on laadittu sopimus harjauksista vuosille 2021 
– 2023. 

Katujen ylläpidon osalta kesä ja syksy sisälsivät lähinnä normaaleja kunnossapitotöitä. Suurimpina yksittäi-
sinä töinä oli Tehtaantien uudelleen asfaltointi, Urjalantien osittainen uudelleen asfaltointi sekä Mieliöntien 
sillan ja sen ympäristön uudelleen asfaltointi. Syksyllä toteutettiin mittavampi puuston poisto ja oksien kar-
sinta kaavateiden varsilta liikenneturvallisuuden parantamiseksi sekä kunnossapitotöiden mahdollista-
miseksi. Nuutajärven alueelle asennettiin uusia liikennemerkkejä. 

Katuvalaistusta jatkettiin Huhmarinmäentiellä Jokikulmantien risteykseen asti. Samassa urakassa leikattiin 
maapengertä Huhmarinmäentien ja Lamminharjun ulkoilualueen parkkipaikan risteyksestä näkemän paran-
tamiseksi. 

Urheilukentällä järjestettyjä tapahtumia olivat Urps:n jalkapallopelit ja Varsta-yleisurheilukilpailut sekä kun-
nanmestaruus ja yritysten omia kilpailuja. Lisäksi kenttä palveli seurojen harjoitus- ja koululaisvuoroja. Ur-
heilukenttään tehtiin keväällä poikkeuksellisen suuria ylläpitotöitä sisältäen kentän aurausta ja hiekoitusta 
jään poistamiseksi, jotta nurmikon jääpoltetta saatiin estettyä. Toimenpiteet estivät suurimmat vahingot, 
mutta jonkin verran nurmivauriota jäi kenttään, koska käyttöä oli sen verran tiuhaan. 

Ulkoilureitistön Laukeela-Huhti valmistui 2022 aikana ja Kannonkolon laavu valmistui reitin varrelle.  

Latuja oli alkuvuodesta 25 km:n verran, Vanhajärvi ja maastolatu. Yhdet hiihtokilpailut järjestettiin maalis-
kuussa. Loppuvuoden latureitistö oli lumitilanteesta johtuen huomattavasti suppeampi, lähinnä pururadan 
ja kentän ladut olivat käytössä joulukuun alkupuolelta alkaen. 
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Liikunta-alueilla tehtiin kunnossapitotöitä ja parannettiin ulkoilureitistöjä yhteistyössä liikuntatoimen kanssa. 
Uusi laturulla tuli aivan loppuvuodesta 2022. Lisäksi rakennettiin ulkoliikuntavälineitä urheilukentän lähei-
syyteen. 

Luistelujäät saatiin vuonna 2022 käyttöön alkuvuoden lisäksi myös loppuvuodesta joulukuun aikana ja luis-
telu onnistui koko loppuvuoden ajan. Kelien sahaaminen on kuitenkin aiheuttanut huomattavan paljon työtä 
jään ylläpitämiseksi. 

 

Valtuuston nähden sitovat tavoitteet 

Strateginen 
päämäärä 

Tavoite Mittari Tavoitetaso 
(TA 2022) 

Toteutumi-
nen (TP 
2022) 

Turvallinen liikku-
misympäristö. 

Liikkumisen edelly-
tysten ja turvalli-
suuden parantami-
nen, niin kevyenlii-
kenteen, kuin au-
toliikenteenkin 
osalta. 

 

 

 

 

Kaikki liikennemer-
kit uusittu vuoteen 
2024 mennessä. 

Katuverkon kor-
jausmäärä, lumen 
aurauksen ja hie-
koituksen vaste-
aika. 

 

 

 

 

 

Uusittujen liiken-
nemerkkien 
määrä. 

Kunnostetaan pe-
ruskorjaamalla ja 
uudelleen päällys-
tämällä huono-
kuntoisia katuja. 

 

Nykyisen talvihoi-
totason säilyttä-
minen. 

 

Uusitaan uuden 
tieliikennelain 
edellyttämiä lii-
kennemerkkejä. 

Toteutunut 

 

 

 

 

 

Toteutunut 

 

 

 

Toteutunut 

 

 

Tunnusluvut 

 TP 2019 TP 2020 TP 2021 TA 2022 TP 2022 

Kunnan hoidossa olevat 
kaavatiet, km. 

45,5 45,5 45,5 45,5 45,5 

Kestopäällysteaste, %. 80 80 80 80 80 
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4300 Vesihuoltolaitos 

Vastuuhenkilö: tekninen johtaja Petteri Pakkanen 
Tulosyksikön esihenkilö: yhdyskuntatekniikan rakennusmestari Osmo Hongisto 12/22 asti 

 

Vastuualueen alaiset tulosyksiköt: 
4300 Vesilaitos 
4310 Viemärilaitos 

 

TULOSYKSIKÖT 

 

 

Vastuualueen perustehtävä 

Vesihuoltolaitos tuottaa toiminta-alueellaan sijaitseville kiinteistöille talousveden sekä käsittelee jäteveden-
puhdistamoille tuodun ja johdetun jäteveden. 

Toiminta ja olennaiset muutokset vuonna 2022 

Koronavirustilanteen helpottaessa vesilaitoksen toiminta on päässyt normalisoitumaan vuoden 2022 aikana, 
eikä vierailuja ole enää rajoitettu samaan tapaan. Sekä vedenottamoa, että jätevedenpuhdistamoa esiteltiin 
teknisen lautakunnan jäsenille. 

Ukrainan sodasta johtuen myös monet vesihuollon aineet ja tarvikkeet kallistuivat vuoden 2022 aikana. Var-
sinkin kemikaaleissa hinnat nousivat merkittävästi. Varautumisasioihin kiinnitettiin huomiota myös vesilai-
toksella, mm. 9-tien aiheuttamasta riskistä puhuttiin enemmän yhdessä ympäristöpuolen kanssa sekä ter-
veystarkastajan suuntaan ja riskin jatkoselvittely otetaan työn alle vuonna 2023. Yleiseen varautumiseen liit-
tyen sekä veden toimituksen käyttökulujen vähentämiseksi keskusteluun nousi myös uuden vedenottamon 
rakentaminen alueelle, jossa vesi olisi suoraan pumpattavissa verkostoon ilman kemiallista käsittelyä. 

Talousarvio-
muutokset

Toteutuma 
1-12 / 2022

Poikkeama Poikk-%

TOIMINTATUOTOT 0 581 930 -55 970 -8,77%

TOIMINTAKULUT 0 -644 778 -129 828 -25,21%

TOIMINTAKATE 0 -62 848 -185 798 -151,12%122 950 122 950

-514 950 -514 950

637 900 637 900

4300 VESIHUOLTOLAITOS - - 8100

Alkuperäinen
talousarvio

Talousarvio
muutosten j.

Talousarvio-
muutokset

Toteutuma 
1-12 / 2022

Poikkeama Poikk-%

TOIMINTATUOTOT 0 243 493 -29 407 -10,78%

TOIMINTAKULUT 0 -223 514 -23 964 -12,01%

TOIMINTAKATE 0 19 979 -53 371 -72,76%

4300 VESILAITOS - - 8100

Alkuperäinen
talousarvio

Talousarvio
muutosten j.

272 900 272 900

-199 550 -199 550

73 350 73 350

Talousarvio-
muutokset

Toteutuma 
1-12 / 2022

Poikkeama Poikk-%

TOIMINTATUOTOT 0 338 436 -26 564 -7,28%

TOIMINTAKULUT 0 -421 264 -105 864 -33,56%

TOIMINTAKATE 0 -82 828 -132 428 -266,99%

4310 VIEMÄRILAITOS - - 8100

Alkuperäinen
talousarvio

Talousarvio
muutosten j.

365 000 365 000

-315 400 -315 400

49 600 49 600
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Jätevedenpuhdistamon toiminnan tarkkailusta on huolehtinut edelleen Kokemäenjoen Vesistön Vesiensuo-
jeluyhdistys eli KVVY. Huomattavia poikkeamia puhdistustuloksissa ei toimintavuonna ilmennyt. Ainoa poik-
keama lupa-arvoihin nähden tapahtui kevättulvien yhteydessä, jolloin prosentuaaliseen puhdistustulokseen 
ei päästy siitä syystä, että puhdistamolle tuleva jätevesi oli jo valmiiksi niin pudasta. Tämä johtuu verkostossa 
olevista vuotovesistä, joiden määrän vähentämiseen kiinnitetään jatkossakin huomiota ja tehdään korjaus-
työtä suunnitelmallisesti ja pitkäjänteisesti. 

Jätevedenpuhdistamolle hankittiin vuoden 2022 aikana uusi energiatehokkaampi ruuvikompressori vanhan 
kompressorin tilalle. Komponenttipulasta johtuen kompressorin toimitus meni kuitenkin vuodelle 2023. 
Muuten jätevedenpuhdistamolle on tehty pienempiä laitehankintoja rikkoutuneiden laitteiden tilalle. 

Kuivatun jätevesilietteen käsittelystä vuonna 2020 laaditun koetoimintasopimuksen pohjalta toiminnanhar-
joittaja kokeili laitteistoaan puhdistamolla alkuvuodesta 2021. Laitteisto ei kuitenkaan toiminut suunnitellusti 
ja toiminnanharjoittaja lähti parantelemaan laitteistoa. Vuoden 2022 aikana laitteistoa ei saatu vielä sellai-
seen kuntoon, että se olisi voitu tuoda takaisin puhdistamolle. Toiminnanharjoittajan kanssa sovittiin koetoi-
mintasopimuksen jatkamisesta vielä vuodelle 2023. Kuivattu liete vietiin koko vuoden 2022 käsiteltäväksi 
Forssaan kuten aiemminkin.  

Pumppujen rikkoontumisia oli jonkin verran luonnollisesta kulumisesta johtuen. Paineviemäriverkostossa ei 
vuonna 2022 ollut yhtään vuotoa. 

Viemäriverkoston heikkokuntoisia osuuksia kuvattiin ja pestiin koko kunnan alueella vuonna 2022. Isoimpana 
kohteena kartoitettiin Nuutajärven verkostosta karkeasti noin 30 % ja pahimmin vuotavat linjat sukitettiin. 
Sukitustyötä jatketaan vuonna 2023. 

Veden laatu oli koko vuoden 2022 hyvällä tasolla. HS-Vesi Oy:ltä ostetussa vedessä esiintyi aiempien vuosien 
tapaan jonkin verran heterotrofisen pesäkeluvun kohoamisia. Asiasta käytiin keskustelua HS-veden kanssa ja 
yhtenä epäilynä asiaan on käytöstä poistuneet mahdolliset sivuhaarat, joista seisonut vesi lähtee toiseen 
suuntaan painevaihtelun yhteydessä. 

Laukeelan vedenottamolla tehtiin normaaleja pienempiä ylläpito- ja korjaustöitä laitteisiin liittyen.  

Vuoden 2022 alussa valmistuivat myös Urjalankylä 2 vesihuoltohankkeen suunnitelmat ja rakennusurakat 
kilpailutettiin syksyllä 2022. Kilpailutuksessa tapahtuneen virheen vuoksi hanke jouduttiin kuitenkin keskeyt-
tämään ja loppuvuodesta valtuusto päätyi lykkäämään hanketta vielä eteenpäin. 

Valtuustoon nähden sitovat tavoitteet 

Strateginen 
päämäärä 

Tavoite Mittari Tavoitetaso 
(TA 2022) 

Toteutumi-
nen  
(TP 2022) 

Hyvän ja laaduk-
kaan talousveden 
toimittaminen. 

Talousveden laa-
dun pysyminen 
korkealla tasolla. 

 

Talousvesitutki-
mukset. 

Vedenottamon 
säännöllinen ja 
huolellinen hoito. 

Toteutunut 

 

Vesilaitoksen talou-
dellisen tilan paran-
taminen. 

Vesilaitoksen tulo-
kertymän kasvat-
taminen. 

Vesimaksut. Veden myynnillä 
saatavien tulojen 
kasvu noin 5 %. 

Ei toteutunut 
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 Talousveden toi-

mintavarmuuden 
pitäminen hyvällä 
tasolla. 

Vesijohtovuotojen 
määrä ja vesikat-
kojen kesto. 

Vesijohtovuotoja 
alle 5 ja toimitus-
katkojen pituus 
enintään 4 tuntia. 

Toteutunut 

Tunnusluvut 

 TP 2019 TP 2020 TP 2021 TA 2022 TP 2022 

Vesijohtoverkoston pituus, 
km. 

45,5 109,8 109,8 111,0 109,8 

Pumpattu vesimäärä, 1000 
m3 

80 160,8* 160,8* 162,0* 150,7* 

HS-vedeltä ostettu vesi-
määrä, 1000 m3 

 16,9 18,3 18,3 19,7 

Ottamolta toimitetun ve-
den määrä, 1000 m3 

 147,0 147,0 148,0 130,5 

Vesimaksu €/kuutio  1,77 1,77 1,86 1,86 

 

 

 

4400 Pelastuspalvelut 

Vastuutaho: Pirkanmaan alueellinen pelastuslaitos 

 

Vastuualueen perustehtävä 

Tekninen lautakunta on yhteistyötaho Pirkanmaan pelastuslaitokseen, joka edistää pelastusturvallisuutta 
koko maakunnan alueella sekä huolehtii sammutus- ja pelastustoimista koko maakunnan alueella. 

Urjalassa toimii neljä sopimuspalokuntaa, jotka vastaavat pelastustoiminnasta Urjalan alueella. 

Talousarvio-
muutokset

Toteutuma 
1-12 / 2022

Poikkeama Poikk-%

0 -361 118 7 483 2,03%

TOIMINTAKATE 0 -361 118 7 483 2,03%

TOIMINTAKULUT

4400 PELASTUSPALVELUT - - 8100

Alkuperäinen
talousarvio

Talousarvio
muutosten j.

-368 601 -368 601

-368 601 -368 601
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Toiminta ja olennaiset muutokset vuonna 2022 

Vuonna 2022 pelastuspalvelutehtäviä oli 89 kappaletta (Tilannehuone.fi). 

Pelastustoimelta kunnan hoidettavaksi siirtyneitä pelastuspalvelutehtävien jälkihoitotehtäviä ei ollut 
vuonna 2022. Pelastuspalvelut siirtyvät 1.1.2023 Pirkanmaan hyvinvointialueelle. 

Tunnusluvut 
 

Tehtävä 2018 2019 2020 2021 2022 

Pelastuspalvelun tehtävät 73 112 141 136 89 
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50 RAKENNUSLAUTAKUNTA 

Vastuuhenkilö: Rakennustarkastaja Raimo Nuikka 

Toimielimen alainen vastuualue: 
500 Rakennusvalvonta ja -neuvonta 
 

 

 

500 Rakennusvalvonta ja -neuvonta 

 

 

Vastuualueen alaiset tulosyksiköt: 
5000 Rakennusvalvonta- ja neuvonta 
5010 Ympäristönsuojelu 

TULOSYKSIKÖT 

 

 

Vastuualueen perustehtävä 

Rakennusvalvonnan tehtävänä on huolehtia rakennustoiminnan viranomaistehtävistä eli 
rakennustoiminnan neuvonnasta ja valvonnasta. Osoitemerkintöjen täydentäminen ja ajantasaistaminen 

Talousarvio-
muutokset

Toteutuma 
1-12 / 2022

Poikkeama Poikk-%

TOIMINTATUOTOT 0 39 236 236 0,61%

TOIMINTAKULUT 0 -223 048 -18 128 -8,85%

TOIMINTAKATE 0 -183 812 -17 892 -10,78%-165 920 -165 920

-204 920 -204 920

39 000 39 000

50 RAKENNUSLAUTAKUNTA - - 8100

Alkuperäinen
talousarvio

Talousarvio
muutosten j.

Talousarvio-
muutokset

Toteutuma 
1-12 / 2022

Poikkeama Poikk-%

TOIMINTATUOTOT 0 39 236 236 0,61%

TOIMINTAKULUT 0 -223 048 -18 128 -8,85%

TOIMINTAKATE 0 -183 812 -17 892 -10,78%

5000 RAKENNUSVALVONTA JA -NEUVONTA - - 8100

Alkuperäinen
talousarvio

Talousarvio
muutosten j.

39 000 39 000

-204 920 -204 920

-165 920 -165 920

Talousarvio-
muutokset

Toteutuma 
1-12 / 2022

Poikkeama Poikk-%

TOIMINTATUOTOT 0 39 236 236 0,61%

TOIMINTAKULUT 0 -185 505 -10 585 -6,05%

TOIMINTAKATE 0 -146 269 -10 349 -7,61%

5000 RAKENNUSVALVONTA -NEUVONTA - - 8100

Alkuperäinen
talousarvio

Talousarvio
muutosten j.

39 000 39 000

-174 920 -174 920

-135 920 -135 920

Talousarvio-
muutokset

Toteutuma 
1-12 / 2022

Poikkeama Poikk-%

TOIMINTAKULUT 0 -37 542 -7 542 -25,14%

TOIMINTAKATE 0 -37 542 -7 542 -25,14%

5010 YMPÄRISTÖNSUOJELU - - 8100

Alkuperäinen
talousarvio

Talousarvio
muutosten j.

-30 000 -30 000

-30 000 -30 000
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sekä romuajoneuvoviranomaisena toimiminen on hallintosäännössä määritelty rakennustarkastajan 
tehtäväksi. Yksityistietoimen tehtäväalueesta rakennuslautakunnalle kuuluu kunnan myöntämien 
yksityistieavustusten käsittely ja jakaminen. 

Akaan kaupunki, Urjalan kunta ja Valkeakosken kaupunki muodostavat seudullisen 
ympäristönsuojelutehtävistä vastaavan yksikön, jonka isäntäkuntana toimii Valkeakosken kaupunki. 

Toiminta ja olennaiset muutokset vuonna 2022 

Rakennuslautakunta kokoontui yhteensä 6 kertaa ja suoritti perinteisen ympäristökatselmuksen 30.5.2022, 
jonka pohjalta annettiin useita kunnostuskehotuksia. Rakennuslautakunta päätti 5:stä poikkeamisluvasta ja 
3:stä rakennusluvasta sekä yksityistieavustusten jakamisesta.  

Lupapiste.fi ohjelmisto on lisännyt rakennuslupien käsittelyä sähköisessä muodossa edellisvuoteen verrat-
tuna. Myönnettyjä lupia oli yhteensä 121 kpl. Rakennuslupien määrä on pysynyt edellisvuosien tasolla. Ro-
muajoneuvoja oli 5 kpl. 

 

 

Valtuustoon nähden sitovat tavoitteet 

Strateginen päämäärä Tavoite Mittari Tavoitetaso TA2022 Toteutuminen 
TP2022 

 Rakennus- ja toimen-
pideluvat käsitellään 
kuukauden kuluessa 
vastaanotosta 

Keskimääräinen 
käsittelyaika 

Tehtävien suunnittelu 
ja mitoitus 

Kuukauden käsittely-
ajassa on pysytty. 

 Viranomaispäätökset 
tehdään siten, että 
niiden pysyvyys on 
vähintään 98 % 

Prosenttiluku Perusteellinen päätös-
ten valmistelu 

Toteutui 

 Yksityistieavustusten 
käsittely kesäkuun 
loppuun mennessä 

Kalenteri Hakemuksien ja käsit-
telyn ajoitus 

Toteutui 

   

 

Tunnusluvut 

 TP 2019 TP 2020 TP 2021 TA 2022 TP 2022 

Myönnetyt rakennusluvat 133 130 129 120 121 
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Verotulot ja valtionosuudet 

   

Verotulojen erittely verrattuna edelliseen vuoteen 
2022 2021 

Kunnan tulovero 14 454 303 13 976 256 
Osuus yhteisöveron tuotosta 1 351 544 1 386 923 
Kiinteistövero 1 763 801 1 644 540 
Muut verotulot     
Verotulot yhteensä 17 569 648 17 007 719 

 

 

 

 

 

  

Vuosi Tuloveroprosentti Kokonaisverotulot m€ Muutos%
2022 22 17,6 3,3
2021 22,00 17 5,86
2020 22,00 16,1 3,5
2019 22,00 15,5 -1,9
2018 21,75 15,8 1,6
2017 21,50 15,5 -2,7
2016 22,00 15,9 -4,8
2015 22,00 16,8 0,8
2014 22,00 16,7 0,4
2013 21,50 16,6 9,2
2012 21,00 15,1 -2,5

TULOVEROPROSENTIT

Vuosi Yleinen kv-%
Vakituisen 

asuinrakennuksen kv-%

Muun 
asuinrakennuksen 

kv-%
2022 1,2 0,65 1,25
2021 1,2 0,65 1,25
2020 1,2 0,65 1,25
2019 1,2 0,65 1,25
2018 1,2 0,65 1,25
2017 1,1 0,60 1,25
2016 1,1 0,65 1,25
2015 1,2 0,65 1,25
2014 1,1 0,60 1,2
2013 1,1 0,55 1,15
2012 1,0 0,50 1,1

KIINTEISTÖVEROPROSENTIT
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Valtionosuuksien erittely 2022 2021 
Kunnan peruspalveluiden valtionosuus 13 293 368 13 591 110 
      siitä verotuloihin perustuva valtionosuuksien tasaus 4 361 652 4 045 360 
      siitä harkinnanvarainen valtionosuuden korotus 0 850 000 
Opetus- ja kulttuuritoimen valtionosuus -287 146 -306 521 
Verotulomenetysten korvaus 3 246 000 3 027 108 
Valtionosuudet yhteensä 16 252 222 16 311 697 

 

Investointien toteumavertailu 

 

 

Alkuperäinen
talousarvio

Talousarvio
muutosten j.

Toteutuma 
1-12 / 2022

Poikkeama

10

111

9009 -337 500 -957 500 -891 660 65 840

-337 500 -957 500 -891 660 65 840

0 0 0 0

9016 -35 000 0 0 0

-35 000 0 0 0

0 0 0 0

9017 0 0 11 063 11 063

0 0 11 063 11 063

0 0 0 0

9023 -10 000 -10 000 0 10 000

-10 000 -10 000 0 10 000

0 0 0 0

9028 0 0 -40 406 -40 406

0 0 -40 406 -40 406

0 0 0 0

9035 -16 000 0 0 0

-16 000 0 0 0

0 0 0 0

9041 0 0 -4 607 -4 607

0 0 -4 607 -4 607

0 0 0 0

9042 0 -220 000 -212 458 7 542

0 -220 000 -212 458 7 542

0 0 0 0

9049 0 0 -9 938 -9 938

0 0 -9 938 -9 938

0 0 0 0

111 -398 500 -1 187 500 -1 148 007 39 493

-398 500 -1 187 500 -1 148 007 39 493

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

Rahoitusosuudet 0

Pysyvien vastaavien myynnit 0

Menot -789 000 3,06%

Tulot 0

KI / Rakennukset yhteensä -789 000 3,33%

Menot 0

Tulot 0

Vuodeosasto C-osa 0

Menot -220 000 3,43%

Tulot 0

Vuodeosaston IV -220 000 3,43%

Menot 0

Tulot 0

itsepalvelukirjasto 0

Menot 16 000

Tulot 0

Varikon lukkouudistu 16 000

Menot 0

Tulot 0

Nuorisotila/posti 0

Menot 0 100,0%

Tulot 0

Yritystalon IV-saneeraus 0 100,0%

Menot 0

Tulot 0

yritystalon saneeraus 0

Menot 35 000

Tulot 0

Kunnantalon saneeraus 35 000

Menot -620 000 6,88%

Tulot 0

Vuodeosaston tilojen saneeraus -620 000 6,88%

KI / Rakennukset

Talousarvio-
muutokset

Poikk-%

Korvausinvestoinnit
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Alkuperäinen
talousarvio

Talousarvio
muutosten j.

Toteutuma 
1-12 / 2022

Poikkeama

113

9021 0 0 -222 -222

0 0 -222 -222

0 0 0 0

9022 -50 000 0 -6 209 -6 209

-50 000 0 -6 209 -6 209

0 0 0 0

9030 -20 000 -20 000 -17 096 2 904

-20 000 -20 000 -27 998 -7 998

0 0 10 902 10 902

0 0 10 902 10 902

9031 -25 000 -25 000 -17 052 7 948

-25 000 -25 000 -17 052 7 948

0 0 0 0

9034 -20 000 0 0 0

-20 000 0 0 0

0 0 0 0

113 -115 000 -45 000 -40 579 4 421

-115 000 -45 000 -51 481 -6 481

0 0 10 902 10 902

0 0 10 902 10 902

0 0 0 0

116

9025 0 0 -840 -840

0 0 -840 -840

0 0 0 0

9036 -25 000 -25 000 0 25 000

-25 000 -25 000 0 25 000

0 0 0 0

116 -25 000 -25 000 -840 24 160

-25 000 -25 000 -840 24 160

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

10 -538 500 -1 257 500 -1 189 426 68 074

Menot -538 500 -1 257 500 -1 200 328 57 172

Tulot 0 0 10 902 10 902

0 0 10 902 10 902

0 0 0 0

Rahoitusosuudet 0

Pysyvien vastaavien myynnit 0

-719 000 3,81%

0

Korvausinvestoinnit yhteensä -719 000 5,41%

Pysyvien vastaavien myynnit 0

Tulot 0

Rahoitusosuudet 0

KI / Koneet ja kalusto yhteensä 0 96,64%

Menot 0 96,64%

Tulot 0

puhdistamon peruskorjaus 0 100,0%

Menot 0 100,0%

Tulot 0

Laukeelan päiväkodin kalustami 0

Menot 0

KI / Koneet ja kalusto

Rahoitusosuudet 0

Pysyvien vastaavien myynnit 0

Menot 70 000 -3,5%

Tulot 0

KI / Kiinteät rakent. ja lait. yhteensä 70 000 9,82%

Menot 20 000

Tulot 0

Kunnantalon valaistus 20 000

Menot 0 31,79%

Tulot 0

Kaavateiden valaistus 0 31,79%

Tulot 0

Rahoitusosuudet 0

leikki- ja liikuntapaikat 2022 0 14,52%

Menot 0 -39,99%

Tulot 0

Aseman koulun pysäköinti 50 000

Menot 50 000

Tulot 0

Lamminharjun risteysalueen uud 0

Menot 0

KI / Kiinteät rakent. ja lait.

Talousarvio-
muutokset

Poikk-%
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Alkuperäinen
talousarvio

Talousarvio
muutosten j.

Toteutuma 
1-12 / 2022

Poikkeama

20

211

9001 -70 000 0 -420 -420

-70 000 0 -420 -420

0 0 0 0

211 -70 000 0 -420 -420

-70 000 0 -420 -420

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

20 -70 000 0 -420 -420

Menot -70 000 0 -420 -420

Tulot 0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

30

310

9004 -200 000 -200 000 1 075 201 075

-200 000 -200 000 0 200 000

0 0 1 075 1 075

0 0 1 075 1 075

310 -200 000 -200 000 1 075 201 075

-200 000 -200 000 0 200 000

0 0 1 075 1 075

0 0 0 0

0 0 1 075 1 075

311

9029 -1 761 000 0 10 415 10 415

-1 811 000 0 10 415 10 415

50 000 0 0 0

50 000 0 0 0

311 -1 761 000 0 10 415 10 415

-1 811 000 0 10 415 10 415

50 000 0 0 0

50 000 0 0 0

0 0 0 0

Rahoitusosuudet -50 000

Pysyvien vastaavien myynnit 0

Menot 1 811 000

Tulot -50 000

UI / Rakennukset yhteensä 1 761 000

Tulot -50 000

Rahoitusosuudet -50 000

Paloasema 2 1 761 000

Menot 1 811 000

UI / Rakennukset

Rahoitusosuudet 0

Pysyvien vastaavien myynnit 0

Menot 0 100,0%

Tulot 0

UI / Maa- ja vesialueet yhteensä 0 100,54%

Tulot 0

Pysyvien vastaavien myynnit 0

Maa- ja vesialueet 0 100,54%

Menot 0 100,0%

UI / Maa- ja vesialueet

Uusinvestoinnit

Rahoitusosuudet 0

Pysyvien vastaavien myynnit 0

70 000

0

Laajennusinvestoinnit yhteensä 70 000

Rahoitusosuudet 0

Pysyvien vastaavien myynnit 0

Menot 70 000

Tulot 0

LI / Rakennukset yhteensä 70 000

Menot 70 000

Tulot 0

LI / Rakennukset

Aseman koulu 70 000

Laajennusinvestoinnit

Talousarvio-
muutokset

Poikk-%
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Kunnanhallituksen alle varattu 200 000 euron maahankinnan varaus ei toteutunut, maa-alueita myytiin 
1 075 euron arvosta. 

Isoin yksittäinen investointi oli Terveyskeskuksen entisen vuodeosaston saneeraus kotihoidon ja päiväkes-
kustoiminnankäyttöön yhteensä n. 1,1 milj. euroa. 

  

Alkuperäinen
talousarvio

Talousarvio
muutosten j.

Toteutuma 
1-12 / 2022

Poikkeama

313

9024 -250 000 0 -29 279 -29 279

-250 000 0 -29 279 -29 279

0 0 0 0

9032 -20 000 0 0 0

-20 000 0 0 0

0 0 0 0

313 -270 000 0 -29 279 -29 279

-270 000 0 -29 279 -29 279

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

30 -2 231 000 -200 000 -17 789 182 211

Menot -2 281 000 -200 000 -18 864 181 136

Tulot 50 000 0 1 075 1 075

50 000 0 0 0

0 0 1 075 1 075

Alkuperäinen
talousarvio

Talousarvio
muutosten j.

Toteutuma Poikkeama

-2 839 500 -1 457 500 -1 207 635 249 865

Menot -2 889 500 -1 457 500 -1 219 612 237 888

Tulot 50 000 0 11 977 11 977

50 000 0 10 902 10 902

0 0 1 075 1 075Pysyvien vastaavien myynnit 0

-50 000

Rahoitusosuudet -50 000

INVESTOINNIT YHTEENSÄ 1 382 000 17,14%

1 432 000 3,96%

Talousarvio-
muutokset

Poikk-%

Pysyvien vastaavien myynnit 0

-50 000

Rahoitusosuudet -50 000

Uusinvestoinnit yhteensä 2 031 000 91,11%

2 081 000 4,15%

Rahoitusosuudet 0

Pysyvien vastaavien myynnit 0

Menot 270 000

Tulot 0

UI / Kiinteät rakent. ja lait. yhteensä 270 000

Menot 20 000

Tulot 0

Kevyenliikenteen väylät huhti 20 000

Menot 250 000

Tulot 0

Urjalankylä 2 250 000

UI / Kiinteät rakent. ja lait.

Talousarvio-
muutokset

Poikk-%



 

 93 

 
TILINPÄÄTÖSLASKELMAT 

Tuloslaskelma 

Tilikaudelle jaksotettujen tulojen riittävyys jaksotettuihin menoihin osoitetaan tuloslaskelman välitulosten 
eli toimintakatteen, vuosikatteen ja tilikauden tuloksen avulla. 

 

URJALAN KUNTA     
TULOSLASKELMA (ulkoiset) 2022 2021 
TOIMINTATUOTOT     
 Myyntituotot 3 934 672,59 4 038 492,04 
 Maksutuotot 383 031,36 369 271,97 
 Tuet ja avustukset 1 140 169,02 879 442,09 
 Muut tuotot 820 681,58 839 168,20 
Toimintatuotto yhteensä 6 278 554,55 6 126 374,30 
TOIMINTAKULUT     
 Henkilöstökulut     
  Palkat ja palkkiot -6 953 915,64 -6 293 537,25 
Henkilöstösivukulut     
  Eläkekulut -1 805 890,50 -1 721 626,13 
  Muut henkilöstökulut -214 667,06 -196 508,28 
Palvelujen ostot -24 821 668,46 -23 535 283,11 
Aineet ja tarvikkeet -1 345 028,43 -1 233 041,96 
Tuet ja avustukset -3 624 923,05 -3 703 761,82 
Muut toimintakulut -541 555,26 -584 306,91 
Toimintakulut yhteensä -39 307 648,40 -37 268 065,46 
TOIMINTAKATE -33 029 093,85 -31 141 691,16 
Verotulot 17 569 648,46 17 007 718,99 
Valtionosuudet 16 252 222,00 16 311 697,00 
RAHOITUSTUOTOT JA -KULUT     
Korkotuotot 49 746,31 89 773,06 
Muut rahoitustuotot 236 172,02 240 746,91 
Korkokulut -202 093,56 -211 266,80 
Muut rahoituskulut -205 086,62 -225 404,21 
Rahoitustuotot ja -kulut yhteensä -121 261,85 -106 151,04 
VUOSIKATE 671 514,76 2 071 573,79 
Poistot ja arvonalentumiset     
 Poistot käyttöomaisuudesta -1 378 476,99 -1 327 089,88 
 Arvonalentumiset 0,00 -329 000,00 
 Satunnaiset tuotot 115 563,70 0,00 
TILIKAUDEN TULOS -591 398,53 415 483,91 
Varausten muutos     
TILIKAUDEN YLI/ALIJÄÄMÄ -591 398,53 415 483,91 
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TULOSLASKELMAN TUNNUSLU-
VUT 2022 2021 
Toimintatuotot/toimintakulut % 16,0 16,4 
Vuosikate-% poistoista 49 125 
Vuosikate, €/asukas 147 443 
Asukasmäärä 4 570 4 673 

 

URJALAN KUNTA     
TULOSLASKELMA (sisäiset ja ulkoiset) 2022 2021 
TOIMINTATUOTOT     
 Myyntituotot 4 806 301,44 4 805 368,71 
 Maksutuotot 428 606,23 411 959,79 
 Tuet ja avustukset 1 139 950,62 879 442,09 
 Muut tuotot 2 847 470,93 2 411 071,78 
Toimintatuotto yhteensä 9 222 329,22 8 507 842,37 
TOIMINTAKULUT     
 Henkilöstökulut     
  Palkat ja palkkiot -6 953 915,64 -6 293 587,65 
Henkilöstösivukulut     
  Eläkekulut -1 805 890,50 -1 721 626,13 
  Muut henkilöstökulut -214 667,06 -196 508,28 
Palvelujen ostot -25 722 903,21 -24 334 705,34 
Aineet ja tarvikkeet -1 359 492,74 -1 244 317,09 
Tuet ja avustukset -3 624 923,05 -3 703 761,82 
Muut toimintakulut -2 569 630,87 -2 155 027,22 
Toimintakulut yhteensä -42 251 423,07 -39 649 533,53 
TOIMINTAKATE -33 029 093,85 -31 141 691,16 
Verotulot 17 569 648,46 17 007 718,99 
Valtionosuudet 16 252 222,00 16 311 697,00 
RAHOITUSTUOTOT JA -KULUT     
Korkotuotot 49 746,31 89 773,06 
Muut rahoitustuotot 252 355,02 256 929,91 
Korkokulut -202 093,56 -211 266,80 
Muut rahoituskulut -221 269,62 -241 587,21 
Rahoitustuotot ja -kulut yhteensä -121 261,85 -106 151,04 
VUOSIKATE 671 514,76 2 071 573,79 
Poistot ja arvonalentumiset     
  Poistot käyttöomaisuudesta -1 378 476,99 -1 327 089,88 
  Arvonalentumiset 0,00 -329 000,00 
 Satunnaiset tuotot 115 563,70 0,00 
TILIKAUDEN TULOS -591 398,53 415 483,91 
TILIKAUDEN YLI/ALIJÄÄMÄ -591 398,53 415 483,91 
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Rahoituslaskelma 

Toiminnan rahoitusta tilikauden aikana tarkastellaan rahoituslaskelman ja siitä laskettavien tunnuslukujen 
avulla. Rahoituslaskelmassa esitetään erikseen tulorajoituksen ja investointien nettomäärä ja rahoitustoi-
minnan eli anto- ja ottolainauksen, oman pääoman ja maksuvalmiuden nettomäärä. 

URJALAN KUNTA     
RAHOITUSLASKELMA 2022 2021 
Toiminnan rahavirta     
   Vuosikate 671 514,76 2 071 573,79 
   Satunnaiset erät 115 563,70 0,00 
   Tulorahoituksen korjauserät -1 449,85 -53 125,00 
Investointien rahavirta     
Investointi menot -1 434 756,22 -2 237 185,56 
   Rahoitusosuudet investointimenoihin 10 902,24 66 000,00 
   Pysyvien vastaavien hyödykkeiden luovutustulot 102 105,43 53 125,00 
Toiminnan ja investointien rahavirta -536 119,94 -99 611,77 
      
Rahoituksen rahavirta     
Antolainauksen muutokset     
  Antolainasaamisten vähennykset 20 000,00 24 000,00 
Lainakannan muutokset     
  Pitkäaikaisten lainojen lisäys 0,00 0,00 
  Pitkäaikaisten lainojen vähennys -1 007 224,00 -1 107 224,00 
  Oman pääoman muutokset 0,00 0,00 
Muut maksuvalmiuden muutokset     
Toimeksiantojen varojen ja pääomien muutokset -34 555,95 -1 791,02 
  Saamisten muutos -89 167,47 378 960,20 
  Korottomien velkojen muutos 512 075,69 -61 971,30 
Rahoituksen rahavirta -598 871,73 -768 026,12 
      
Rahavarojen muutos -1 134 991,67 -867 637,89 
      
Rahavarojen muutos     
Rahavarat 31.12 1 834 980,81 2 969 972,48 
Rahavarat 1.1 2 969 972,48 3 837 610,37 
  -1 134 991,67 -867 637,89 

   
RAHOITUSLASKELMAN TUNNUSLUVUT 2022 2021 
Toiminnan ja investointien rahavirran kertymä 5 v 744 417 -221 930 
Investointien tulorahoitus % 47,2 95,4 
Lainanhoitokate 0,72 1,73 
Kassanriittävyys, pv 15,9 26,4 
Asukasmäärä 4 570 4 673 
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Tase 

Kunnan rahoituksen rakennetta kuvataan taseen ja siitä laskettavien tunnuslukujen avulla. Taseesta lasket-
tavat tunnusluvut kuvaavat kunnan omavaraisuutta, rahoitusvarallisuutta ja velkaisuutta. 

URJALAN KUNTA     
TASE 2022 2021 
VASTAAVAA     
PYSYVÄT VASTAAVAT     
Aineettomat hyödykkeet     
   Aineettomat oikeudet 9 526,58 28 737,62 
Aineelliset hyödykkeet     
    Maa- ja vesialueet 2 441 209,04 2 442 283,99 
    Rakennukset 14 632 655,31 15 252 097,44 
    Kiinteät rakenteet ja laitteet 3 162 054,68 3 534 536,53 
    Koneet ja kalusto 511 481,30 712 563,53 
    Ennakkomaksut ja keskeneräiset 1 443 188,33 400 738,42 
  22 200 115,24 22 370 957,53 
Sijoitukset     
    Osakkeet ja osuudet 3 761 684,33 3 646 120,63 
    Muut lainasaamiset 690 961,08 710 961,08 
  4 452 645,41 4 357 081,71 
      
TOIMEKSIANTOJEN VARAT     
     Lahjoitusrahastojen erityiskatteet 0,00 35 000,00 
  0,00 35 000,00 
VAIHTUVAT VASTAAVAT     
Vaihto-omaisuus     
Saamiset     
Pitkäaikaiset saamiset     
     Muut saamiset 52 520,00 52 520,00 
    Siirtosaamiset 3 518 571,34 3 719 468,83 
  3 571 091,34 3 771 988,83 
      
Lyhytaikaiset saamiset     
    Myyntisaamiset 650 733,24 426 448,05 
    Muut saamiset 231 204,30 265 652,03 
    Siirtosaamiset 369 708,51 269 481,01 
  1 251 646,05 961 581,09 
      
Rahat ja pankkisaamiset 1 834 980,81 2 969 972,48 
      
VASTAAVAA YHTEENSÄ 33 310 478,85 34 466 581,64 
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TASE - URJALAN KUNTA 2022 2021
VASTATTAVAA
OMA PÄÄOMA

Peruspääoma 14 389 233,03         14 389 233,03         
Edellisten tilikausien alijäämä 524 171,56               108 687,65               
Tilikauden yli-/alijäämä 591 398,53 -              415 483,91               

14 322 006,06         14 913 404,59         

POISTOERO JA VAPAAEHTOISET VARAUKSET

TOIMEKSIANTOJEN PÄÄOMAT
    Lahjoitusrahastojen pääomat 131 210,74               200 766,69               

131 210,74               200 766,69               
VIERAS PÄÄOMA
Pitkäaikainen
    Lainat rahoitus- ja vakuutuslaitoksilta 5 082 448,00            10 589 672,00         
    Lainat julkisyhteisöiltä
    Muut velat/liittymismaksut ja muut velat 3 990 031,69            4 144 015,94            

9 072 479,69            14 733 687,94         

Lyhytaikainen
    Lainat rahoitus- ja vakuutuslaitoksilta 5 507 224,00            1 007 224,00            
    Lainat julkisyhteisöiltä -                               
    Ostovelat 2 216 756,63            1 828 888,66            
    Muut velat/liittymismaksut ja muut velat 161 793,77               148 231,77               
    Siirtovelat 1 899 007,96            1 634 377,99            

9 784 782,36            4 618 722,42            

VASTATTAVAA YHTEENSÄ 33 310 478,85         34 466 581,64         
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Kokonaistulot ja -menot 

 

 

TASEEN TUNNUSLUVUT 2022 2021
Omavaraisuusaste -% 43,0 43,3
Suhteellinen velkaantuneisuus -% 47,0 49,1
Kertynyt yli-/alijäämä, 1000 € -67,2 524,2
Kertynyt yli-/alijäämä, €/asukas -14,7 112,2
Lainakanta 31.12., 1000 € 10 589,7 11 596,9
Lainakanta 31.12., €/asukas 2 317,2 2 481,7
Lainasaamiset, 1000€ 691,0 711,0
Lainat ja vuokravastuut 31.12 1000 € 11 023,3 12 172,1
Velat ja vastuut €/asukas 2 412,1 2 604,8
Asukasmäärä 4 570 4 673

TULOT € %
Varsinainen toiminta
Toimintatuotot 6 278 555 15,45
Verotulot 17 569 648 43,24
Valtionosuudet 16 252 222 40,00
Korkotuotot 49 746 0,12
Muut rahoitustuotot 236 172 0,58
satunnaiset tuotot 115 564 0,28
Pysyvien vastaavien 
hyödykkeiden luovutusvoitot -1 450 0,00
Investoinnit
Rahoitusosuudet 
investointimenoihin 10 902 0,03
Pysyvien vastaavien 
hyödykkeiden luovutustulot 102 105 0,25
Rahoitustoiminta
Antolainasaamisten vähennykset 20 000 0,05
Pitkäaikaisten lainojen lisäys 0 0,00
Lyhytaikaisten lainojen lisäys
Oman pääoman lisäykset
Kokonaistulot yhteensä 40 633 465 100
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MENOT € %
Varsinainen toiminta
Toimintakulut 39 307 648 93,24
Valmistusomaan käyttöön
Korkokulut 202 094 0,48
Muut rahoituskulut 205 087 0,49
Satunnaiset kulut
Tulorahoituksen korjauserät
Pakollisten varausten muutos
Pysyvien vastaavien 
hyödykkeiden luovutustappiot 0 0,00
Investoinnit
Käyttöomaisuusinvestoinnit 1 434 756 3,40
Rahoitustoiminta
Antolainasaamisten lisäykset 0
Pitkäaikaisten lainojen vähennys 1 007 224 2,39
Lyhytaikaisten lainojen vähennys
Oman pääoman vähennykset 0
Kokonaismenot yhteensä 42 156 809 100
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Konsernitilinpäätös 

 

 

 

 

 

URJALAN KUNTAKONSERNI
TULOSLASKELMA 2022 2021
Toimintatuotot 21 813 656 22 405 579
Toimintakulut -53 602 046 -51 845 340

Toimintakate -31 788 390 -29 439 761

Verotulot 17 569 648 17 007 719
Valtionosuudet 16 252 222 16 311 697
Rahoitustuotot ja -kulut
   Korkotuotot 64 990 98 125
   Muut rahoitustuotot 241 949 245 531
   Korkokulut -253 641 -287 558
   Muut rahoituskulut -257 600 -252 237

Vuosikate 1 829 179 3 683 517

Poistot ja arvonalentumiset
   Suunnitelman mukaiset poistot -2 111 198 -2 349 293

Satunnaiset erät 49 811 0

Tilikauden tulos -232 208 1 334 224

Tilinpäätössiirrot 1 692 51
Tilikauden verot -37 893 -81 945
Laskennalliset verot -64 267 -26 671
Vähemmistö osuudet -68 843 -170 706

Tilikauden ali/ylijäämä -401 518 1 054 953

TUNNUSLUVUT 2022 2021
Toimintatuotot/Toimintakulut % 41 43
Vuosikate/Poistot % 87 157
Vuosikate, euroa/asukas 400 788
Asukasmäärä 4 570 4 673
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URJALAN KUNTAKONSERNIN 
RAHOITUSLASKELMA 2022 2021
Toiminnan rahavirta
   vuosikate 1 829 182 3 683 517
  satunnaiset erät 49 811 0
  Tilikauden verot -37 893 -81 945
  Tulorahoituksen korjauserät -122 900 -43 717

Investointien rahavirta
  Investointimenot -2 647 571 -3 120 735
  Rahoitusosuudet investointimenoihin 10 902 66 000
  Pysyvien vastaavien hyödykkeiden luovutustulot 428 547 54 060
Toiminnan ja investointien rahavirta -489 922 557 178

Rahoituksen rahavirta
Antolainan muutokset
  Antolainasaamisten lisäys 0 0
  Antolainasaamisten vähennys 21 269 25 269
Lainakannan muutokset
  Pitkäaikaisten lainojen lisäys 666 648 567 840
  Pitkäaikaisten lainojen vähennys -1 755 019 -1 864 937
  Lyhytaikaisten lainojen muutos -32 185 -714
Oman pääoman muutokset 42 412 -108 970
Muut maksuvalmiuden muutokset 0 0
  Toimeksiantojen varojen ja pääomien muutokset -45 682 -2 918
  Vaihto-omaisuuden muutos -18 473 4 400
  Saamisten muutos -515 783 349 303
  Korottomien velkojen muutos 517 529 103 334
Rahoituksen rahavirta -1 119 284 -927 394

Rahavarojen muutos -1 609 206 -370 215

Rahavarojen muutos
  Rahavarat 31.12 3 163 975 4 770 946
  Rahavarat 1.1 4 773 184 5 141 161

KONSERNIRAHOITUSLASKEMAN TUNNUSLUVUT 2022 2021
Toiminnan ja investointien rahavirran kertymä 5 
vuodelta, € 820 772 -312 543
Investointien tulorahoitus % 69,37 120,58
Lainanhoitokate 1,04 1,84
Kassanriittävyys 20 30
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KONSERNITASE VASTAAVAA 2022 2021
PYSYVÄT VASTAAVAT
Aineettomat hyödykkeet
     Aineettomat oikeudet 124 833 73 527
    Muut pitkävaikutteiset menot 165 407 364 124
    Ennakkomaksut 1 942 51 179

292 182 488 831
Aineelliset hyödykkeet
    Maa- ja vesialueet 2 941 931 2 932 815
    Rakennukset 24 044 205 25 105 659
    Kiinteät rakenteet ja laitteet 3 444 561 3 857 657
    Koneet ja kalusto 1 154 777 1 389 395
    Muut aineelliset hyödykkeet 8 614 9 169
    Ennakkomaksut ja keskeneräiset hankinnat 2 527 920 1 058 233

34 122 007 34 352 928
Sijoitukset
    Tytäryhteisöosakkeet 205 768 205 768
    Osakkuusyhteisöosuudet 471 958 300 546
    Muut osakkeet ja osuudet 511 242 548 597
    Muut lainasaamiset 186 227 187 496
    Muut saamiset 63 715 63 715

1 438 911 1 306 122
TOIMEKSIANTOJEN VARAT
    Valtion toimeksiannot 87 444 107 476
    Lahjoitusrahastojen erityiskatteet 9 972 35 740

97 416 143 216
VAIHTUVAT VASTAAVAT
Vaihto-omaisuus 0 0
    Aineet ja tarvikkeet 125 782 156 219
    Keskeneräiset tuotteet 8 215 4 274
   Muu vaihto-omaisuus 3 423 7 340

137 420 167 832
Saamiset
Pitkäaikaiset saamiset
    Laskennalliset verosaamiset 975 970
    Muut saamiset 3 598 234 3 784 966
Lyhytaikaiset saamiset
   Myyntisaamiset 1 938 919 1 709 237
   Lainasaamiset 556 545 507 193
   Laskennalliset verosaamiset -65 13
    Muut saamiset 504 356 455 171
   Siirtosaamiset 511 302 391 227

7 110 267 6 848 779
Rahoitusarvopaperit
    Osakkeet ja osuudet 0 0
    Sijoitukset rahamarkkinainstrumentteihin 11 096 21 744
    Joukkovelkakirjasaamiset 11 797 15 297
    Muut arvopaperit 55 031 20 679

77 924 57 721

Rahat ja pankkisaamiset 3 086 051 4 713 225

VASTAAVAA YHTEENSÄ 46 362 177 48 078 654
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KONSERNITASE VASTATTAVAA 2022 2021
OMA PÄÄOMA
Peruspääoma 14 389 233 14 389 233
Säätiöiden ja yhdistysten peruspääomat 2 940
Arvonkorotusrahasto 17 645 17 589
Muut omat rahastot 42 277 44 066
Edellisten tilikausien yli/alijäämä 2 215 594 1 326 694
Tilikauden ylijäämä -401 518 1 054 953

16 266 171 16 832 535

VÄHEMMISTÖOSUUDET 157 936 376 583

PAKOLLISET VARAUKSET
    Muut pakolliset varaukset 299 344 328 982

TOIMEKSIANTOJEN PÄÄOMAT
    Valtion toimeksiannot
    Lahjoitusrahastojen pääomat 142 877 212 065
    Muut toimeksiantojen pääomat 111 130 133 425

254 007 345 489
VIERAS PÄÄOMA
Pitkäaikainen
    Lainat rahoitus- ja vakuutuslaitoksilta 9 995 995 15 619 349
    Lainat julkisyhteisöiltä 885 1 770
    Lainat muilta luotonantajilta 1 883 004 1 934 770
    Muut velat/Liittymismaksut ja muut velat 3 998 697 4 165 248
    Siirtovelat
    Laskennalliset verovelat 238 295 224 429

16 116 876 21 945 567
Lyhytaikainen
    Joukkovelkakirjalainat
    Lainat rahoitu- ja vakuutuslaitoksilta 6 273 887 1 678 991
    Lainat julkisyhteisöiltä 885 826
    Lainat muilta luotonantajilta 106 052 129 865
    Saadut ennakot 35 004 35 762
    Ostovelat 2 965 835 2 690 518
    Muut velat/liittymismaksut ja muut velat 422 006 413 379
    Siirtovelat 3 403 603 3 246 247
    Laskennallinen verovelka 60 572 53 909

13 267 843 8 249 497

VASTATTAVAA YHTEENSÄ 46 362 178 48 078 654
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KONSERNITASEEN TUNNUSLUVUT 2022 2021
Omavaraisuusaste- % 35,1 35,0
Suhteellinen velkaantuneisuus- % 53 54
Kertynyt yli/alijäämä 1000€ 1 814 2 382
Kertynyt yli/alijäämä €/asukas 397 510
Konsernin lainakanta 31.12 milj € 18 19
Konsernin lainakanta  €/asukas 3 996 4 144
Lainat ja vuokravastuut 31.12. milj € 19 20
Konsernin lainat ja vuokravastuut, 
euroa/asukas 4 203 4 380
Konsernin lainasaamiset 31.12. 186 227 187 496
Kunnan asukasmäärä 4 570 4 673
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LIITETIEDOT 

Kunnan liitetiedot 

Arvostus- ja jaksotusperiaatteet sekä menetelmät 

Pysyvien vastaavien arvostus 

Pysyvien vastaavien aineettomat ja aineelliset hyödykkeet on merkitty taseeseen hankinta-
menoon, vähennettynä suunnitelman mukaisilla poistoilla ja investointimenoihin saaduilla 
rahoitusosuuksilla. Suunnitelman mukaiset poistot on laskettu valtuuston 21.3.2016 § 4 hy-
väksymän poistosuunnitelman mukaisesti. Poistosuunnitelman mukaiset suunnitelmapoisto-
jen laskentaperusteet on esitetty tuloslaskelman liitetiedoissa kohdassa suunnitelman mu-
kaisten poistojen perusteet. 

 Avustusten käsittely 

Pysyvien vastaavien aineellisten hyödykkeiden hankintaan saadut rahoitusavustukset on 
merkitty hyödykkeen hankintamenon vähennykseksi. 

Sijoitusten arvostus  

Pysyvien vastaavien osakkeet on merkitty taseessa hankintamenoon.  

Vaihto-omaisuus  

Vaihto-omaisuuden arvostus Vaihto-omaisuus on merkitty taseeseen FIFO-periaatteen mu-
kaisesti hankintamenoon.  

Rahoitusomaisuus  

Saamiset on merkitty taseeseen nimellisarvoon.  

Johdannaissopimusten käsittely  

Johdannaiset sisältävät koronvaihtosopimuksia. Kaikki koronvaihtosopimukset on tehty lai-
nojen suojaamistarkoituksessa. Kunta on sitonut lainojen vaihtuvan koron koronvaihtosopi-
muksilla kiinteään korkoon.  

Avustusten käsittely  

Pysyvien vastaavien aineellisten hyödykkeiden hankintahintaan saadut rahoitusavustukset 
on merkitty ao. hyödykkeen hankintamenon vähennykseksi.  

Tuloslaskelman ja taseen vertailukelpoisuus  

Tilinpäätökset 2022 ja 2021 ovat vertailukelpoisia.  

Oikaisut, jotka on tehty edelliseltä tilivuodelta esitettäviin tietoihin 

Oikaisun vastatilinä Edellisten tilikausien yli-/alijäämätili.  

Aikaisempiin tilikausiin kohdistuvat tuotot ja kulut sekä virheiden korjaukset, jos ne eivät ole merkityksel-
tään vähäisiä  

Ei tarvetta liitetietoon.  
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Sellaiset yksittäiseen tase-erään sisältyvät osat, jotka koskevat useaa tase-erää, jos tämä tieto on olennai-
nen.  

Ei tarvetta liitetietoon.  

 

Peruste, jonka mukaista kurssia on käytetty muutettaessa ulkomaanrahan määräiset saamiset sekä velat ja 
muut sitoumukset Suomen rahaksi, jollei ole käytetty tilinpäätöspäivän kurssia.  

Ei tarvetta liitetietoon. 

Tuloslaskelmaa koskevat liitetiedot 

 

Toimintatuotot tehtäväalueittain

2022 2021 2022 2021
Yleishallinto 206 669,5 187 966,6 206 669,5 187 966,6
Sosiaali- ja terveyspalvelut 15 885 189,3 16 498 571,9 3 442 790,7 3 297 479,2
Opetus- ja kulttuuripalvelut 2 737 446,5 2 568 567,9 1 265 711,7 1 180 492,6
Yhdyskuntapalvelut 2 838 027,5 3 035 484,6 1 313 570,7 1 427 402,2
Muut palvelut 146 322,8 114 988,2 49 812,0 33 033,7
Toimintatuotot yhteensä 21 813 655,6 22 405 579,2 6 278 554,6 6 126 374,3

Konserni Kunta
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Verotulojen erittely verrattuna edelliseen vuoteen

Verotulojen erittely verrattuna edelliseen vuoteen 2022 2021

Kunnan tulovero 14 454 303 13 976 256
Osuus yhteisöveron tuotosta 1 351 544 1 386 923
Kiinteistövero 1 763 801 1 644 540
Muut verotulot
Verotulot yhteensä 17 569 648 17 007 719

Valtionosuuksien erittely 2022 2021
Kunnan peruspalveluiden valtionosuus 13 293 368 13 591 110
      siitä verotuloihin perustuva valtionosuuksien tasaus 4 361 652 4 045 360
      siitä harkinnanvarainen valtionosuuden korotus 0 850 000
Opetus- ja kulttuuritoimen valtionosuus -287 146 -306 521
Verotulomenetysten korvaus 3 246 000 3 027 108
Valtionosuudet yhteensä 16 252 222 16 311 697

Palvelujen ostojen erittely 2022 2021
Asiakaspalvelujen ostot 21 452 659 20 755 567
Muiden palvelujen ostot 3 369 009 2 779 716
Kunnan palvelujen ostot yhteensä 24 821 668 23 535 283
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Suunnitelman mukaisten poistojen perusteet 
Selvitys suunnitelman mukaisten poistojen perusteista. Valtuusto on hyväksynyt poistosuunnitelman 
21.3.2016 § 4. Poistoajat ja niitä vastaavat vuotuiset poistoprosentit sekä poistomenetelmät ovat: 
 

Kirjanpitolautakunnan kuntajaoston ohje: Urjala: 

PYSYVÄT VASTAAVAT Tasapoisto Menojäännös-
poisto 

Suositus Käytössä oleva  

Aineettomat hyödykkeet     
   Kehittämismenot  2 – 5 vuotta* ei suositella 2 v. 2 v 
   Aineettomat oikeudet  5 – 20 vuotta* ei suositella  5 v 
   Liikearvo 2 – 5 vuotta* ei suositella   
   Muut pitkävaikutteiset menot     
        Atk-ohjelmistot 2 – 5 vuotta* ei suositella 2 v. 2 v 
        Muut 2 – 5 vuotta* ei suositella 2 v. 2 v 

Aineelliset hyödykkeet     
   Maa- ja vesialueet ei poistoaikaa    

   Rakennukset ja rakennelmat     
        Hallinto- ja laitosrakennukset 20 – 50 vuotta 5 % - 10 % 20 v. 30 v. 
        Tehdas- ja tuotantorakennukset 20 – 30 vuotta 10 % - 15 %  20 v. 
        Talousrakennukset 10 – 20 vuotta 15 % - 20 % 10 v. 10 v. 
        Vapaa-ajan rakennukset 20 – 30 vuotta 10 % - 15 %  20 v. 
        Asuinrakennukset 30 – 50 vuotta 5 % - 10 %  30 v. 

   Kiinteät rakenteet ja laitteet     
        Kadut, tiet, torit ja puistot 15 – 20 vuotta 15 % - 20 % 15 % 15 % 
        Sillat, laiturit ja uimalat 10 – 30 vuotta 10 % - 25 % 10 % 10 % 
        Muut maa- ja vesirakenteet 15 – 30 vuotta 10 % - 20 % 10 % 10 % 
        Vedenjakeluverkosto 30 – 40 vuotta 7 % - 10 % 7 % 7 % 
        Kaukolämpöverkko 20 – 30 vuotta 10 % - 15 % 10 % 10 % 
        Sähköjohdot, muuntoasemat, ulkovalaistus 15 – 20 vuotta 15 % - 20 % 15 % 15 % 

Puhelinverkko, keskusasema, alakeskukset 10 – 12 vuotta 20 % - 22 % 20 % 20 % 
        Maakaasuverkko 20 – 25 vuotta 12 % - 15 % 12 % 12 % 
        Muut putki- ja kaapeliverkot 15 – 20 vuotta 15 % - 20 % 15 % 15 % 

Sähkö-, vesi- yms. laitosten laitoskoneet  10 – 20 vuotta 15 % - 25 %  15 % 
        Kiinteät nosto- ja siirtolaitteet 15 – 20 vuotta 15 % - 20 % 15 % 15 % 
        Liikenteen ohjauslaitteet 10 – 15 vuotta 20 % - 25 % 20 % 20 % 

Muut kiinteät koneet, laitteet ja rakenteet  10 – 15 vuotta 20 % - 25 % 20 % 20 % 

   Koneet ja kalusto     
        Rautaiset alukset 15 – 20 vuotta 15 % - 20 %  15 v. 

Puiset alukset ja muut uivat työkoneet 8 – 15 vuotta 20 % – 27 %  8 v. 
        Muut kuljetusvälineet 4 – 7  vuotta 25 % - 30 % 4 v. 4 v. 
        Muut liikkuvat työkoneet 5 – 10 vuotta 25 % - 30 %  5 v. 
        Muut raskaat koneet 10 – 15 vuotta 20 % - 25 %  10 v. 
        Muut kevyet koneet 5 – 10 vuotta 25 % - 30 %  10 v. 

Sairaala-, terveydenhuolto- yms. laitteet 5 – 15 vuotta 20 % - 30 %  5 v. 
        Atk-laitteet 3 – 5 vuotta 30 % - 40 %  5 v. 
        Muut laitteet ja kalusteet 3 – 5 vuotta 30 % - 40 %  7 v. 

   Muut aineelliset hyödykkeet     
        Luonnonvarat käytön mukaan   käytön mukaan 
        Arvo- ja taide-esineet ei poistoaikaa   ei poistoaikaa 

Ennakkomaksut ja keskeneräiset hankinnat ei poistoaikaa   ei poistoaikaa 

Pysyvien vastaavien sijoitukset 
   Osakkeet ja osuudet 

 
ei poistoaikaa 

   
ei poistoaikaa 
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Tilikohtainen poistosuunnitelma saadaan pysyvien vastaavien hyödykkeiden kirjanpidosta. Pienet pysyvien 
vastaavien hyödykkeiden hankinnat, joiden hankintameno on alle 10 000 euroa, kirjataan vuosikuluksi. 

Pysyvien vastaavien hyödykkeiden luovutusvoitot ja -tappiot 
  konserni kunta 
  2022 2021 2022 2021 
Muut toimintatuotot         
   Maa- ja vesialueiden luovutusvoitot 1 450   1 450   
  Rakennusten luovutusvoitot         
   Muut luovutusvoitot 343 390 53 838   53 125 
Luovutusvoitot yhteensä 344 840 53 838 1 450 53 125 
          
          
Muut toimintakulut         
    Kiinteistön luovutustappio 92 941       
Luovutustappiot yhteensä 92 941 0 0 0 

 

 

Rahoitustuotot ja –kulut 

Peruspääoman korkotuottojen erittely 2022 2021 

Peruspääoman korot kuntayhtymiltä 42 269 42 269 
 

 

Tasetta koskevat liitetiedot 

 

 

 

 

Osakkeet 
konserniy
htiöt

Osakkeet 
omistusyht
. Yhteisöt

Kuntayhtym
äosuudet

Muut 
osakkeet 
ja osuudet Yhteensä

JVK-
lainasaa
miset

saamiset 
konserni-
yhteisöt

Saamiset 
kuntayht
ymät

Saamiset 
muut 
yhteisöt Yhteensä

hankintameno 1.1 945 978,19 133 139,41 2 169 477,09 397 525,94 3 646 120,63 530 961,08 180 000,00 710 961,08
Lisäykset 215 144,33 215 144,33 0,00
Vähennykset -99 580,63 -99 580,63 20 000,00 20 000,00
Siirrot erien välillä 0,00 0,00
Hankintameno 31.12. 945 978,19 133 139,41 2 285 040,79 397 525,94 3 761 684,33 510 961,08 180 000,00 690 961,08

0,00 0,00
Arvonalennukset 0,00 0,00
Arvonkorotukset 0,00 0,00
Kirjanpitoarvo 31.12. 945 978,19 133 139,41 2 285 040,79 397 525,94 3 761 684,33 510 961,08 180 000,00 690 961,08

Pysyvien vastaavien sijoitukset
osakkeet ja osuudet JVK-, muut laina- ja muut saamiset
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AINEELLISET JA AINEETTOMAT HYÖDYKKEET 31.12.2022 ILMAN VESILAITOSTA 

 

  

Tase-arvo 1.1
lisäykset 
tilikaudella

Vähennykset 
tilikaudella tasearvo 31.12.

Kunnan osuus 
kuntayhtymän 
peruspääomast
a Ero

Pirkanmaan sairaanhoitopiiri 1 688 893,83 1 688 893,83 1,12
Koulutuskeskus Tavastia 131 951,07 99 580,63 32 370,44 0,92
Pirkanmaan liitto 9 426,85 9 426,85 1,12
Forssan ammatti-instituutti 275 380,20 275 380,20 5,88
Valkeakosken seudun koulutus ky 68 825,14 68 825,14 1,072
Tavastia Kiinteistöliikelaitos ky 0,00 215 144,33 215 144,33 0,91818

OLENNAISET KUNTAYHTYMÄOSUUKSIEN ARVON MUUTOKSET

Aineettomat hyödykkeet
Aineettom
at 
oikeudet

muut 
pitkävaiku
tteiset 
menot

Ennakkom
aksut

Yhteensä Maa- ja 
vesialueet

Rakennukset Kiinteät 
rakenteet ja 

laitteet

Koneet ja 
kalusto

Muut 
aineell iset 
hyödykkee

t

Ennakkomak
sut ja 

kesk.er.h

Yhteensä

Poistamaton hankintameno 1.1 28 737,62 28 737,62 2 442 283,99 15 252 097,44 3 534 536,53 712 563,53 400 738,42 22 342 219,91
Lisäykset ti l ikauden aikana 0,00 0,00 0,00 65 901,24 27 998,20 83 262,54 1 208 709,65 1 385 871,63
Rahoitusosuudet ti l ikaudella 10 902,24 10 902,24
Vähennykset ti l ikauden aikana 1 074,95 166 259,74 167 334,69
Siirrot erien väli l lä 0,00
Til ikauden poisto 19 211,04 19 211,04 685 343,37 389 577,81 284 344,77 1 359 265,95
Arvonalennukset ja niiden palautukset 0,00 0,00
Aktivoidut korkomenot 0,00
Poistamaton hankintameno 31.12. 9 526,58 9 526,58 2 441 209,04 14 632 655,31 3 162 054,68 511 481,30 1 443 188,33 22 190 588,66

Arvonkorotukset
Kirjanpitoarvo 31.12. 9 526,58 9 526,58 2 441 209,04 14 632 655,31 3 162 054,68 511 481,30 1 443 188,33 22 190 588,66

Olennaiset l isäpoistot
Erittely olennaisista l isäpoistoista

Aineettomat ja aineell iset hyödykkeet
Aineelliset hyödykkeet
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Omistuksia muissa yhteisöissä koskevat liitetiedot 

 

 

 

 

 

Y-tunnus Kunnan Konsernin

omistus-
osuus

omistus-
osuus

omasta 
pääomasta

vieraasta 
pääomasta

tilikauden 
voitosta/ 
tappiosta

Tytäryhteisöt  
Urjalan Talot Oy 0157346-8 100 % 100 % 977 2 889 0
Yhdistelemättömät 
tytäryhteistöt
Kiinteistö Oy Urjalan 
Virasto ja liikekeskus 0357490-7 56,76 % 56,76 %

Kuntayhtymät

Pirkanmaan 
sairaanhoitopiirin ky 0826597-8 1,12 % 1,12 % 2 427 7 599 7

Koulutuskeskus Tavastia 0205303-4 0,92 % 0,92 % 61 71 -70

Kiinteistö 
liikelaitoskuntayhtymä 
Tavastia 3298657-2 0,92 % 0,92 % 217 12 2

Pirkanmaan liitto 0828308-4 1.12% 1,12 % 19 54 0

Lounais-Hämeen 
koulutuskuntayhtymä 0626288-8 5,88 % 5,88 % 1 164 136 2

Valkeakosken seudun 
koulutuskuntayhtymä 0206289-7 1,072 % 1,072 % 104 25 3

Yhteensä

Osakkuusyhteisöt
Etelä-Pirkanmaan 
palvelukiinteistöt 2826335-5 15,000 % 15,000 % 222 2 052 8

Yhdistelemättömät 
osakkuusyhteisöt
Kiinteistö Oy Laukeelan 
Keskus 0197923-0 23,87 % 23,87 %

OMISTUKSET MUISSA YHTEISÖISSÄ  (tytäryhteisöt, kuntayhtymäosuudet sekä osakkuusyhteisöt)

Kuntakonsernin osuus 1000€Nimi
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Saamisten erittely 

  

2022 2022 2021 2021 
pitkäaikai-
set 

lyhytaikai-
set 

pitkäaikai-
set 

lyhytaikai-
set 

Saamiset tytäryhteisöltä         
   lainasaamiset 510 961,08   530 961,08   
   Muut saamiset   5 043,53   21 086,45 
   Siirtosaamiset         
yhteensä 510 961,08 5 043,53 530 961,08 21 086,45 
          
Saamiset kuntayhtymiltä, joissa kunta on jäse-
nenä         
   Myyntisaamiset   55,00   150,09 
   Lainasaamiset         
   Muut saamiset   42 268,79   42 268,79 
   Siirtosaamiset        
yhteensä 0,00 42 323,79   42 418,88 
          
Saamiset osakkuus- sekä muilta omistusyhteysyh-
teisöiltä         
   Myyntisaamiset   20 171,06   21 563,52 
   Lainasaamiset 180 000,00   180 000,00   
   Muut saamiset         
   Siirtosaamiset         
yhteensä 180 000,00 20 171,06 180 000,00 21 563,52 
          
Saamiset yhteensä 690 961,08 67 538,38 710 961,08 85 068,85 
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2022 2021 2022 2021
Pitkäaikaiset saamiset
   Korkosuojaukseen liittyvät siirtosaamiset 3 518 571,34 3 719 468,83 3 518 571,34 3 719 468,83
   muut pitkäaikaiset saamiset 80 637,91 66 467,23 52 520,00 52 520,00
Pitkäaikaiset saamiset yhteensä 3 599 209,25 3 785 936,06 3 571 091,34 3 771 988,83
Lyhytaikaiset saamiset
Myyntisaamiset 1 709 237,49 1 709 237,49 650 733,24 426 448,05
Muut saamiset
    Arvonlisäverosaamiset 230 393,44 262 873,13 230 393,44 262 873,13
    Lainasaamiset 507 193,34 507 193,34
Siirtosaamiset
     Pirkanmaan SH-piirin peruspääoman korko 42 268,79 42 268,79 42 268,79 42 268,79
    Coxa 1 958,32 3 839,13 1 958,32 3 839,13
    Kelan korvaustyöterveyshuollosta 62 554,85 55 015,16 38 000,00 31 000,00
    Akaan kaupunki vanhus 77 299,07 17 201,13 77 299,07 17 201,13
    Valtionosuus, opetus- ja kulttuuritoimi 0,00 55 307,00 55 307,00
    Akaan kaupunki vammaistyö 0,00 7 193,36 0,00 7 193,36
    Tampereen kaupunki ympäristöterveydenhoito 19 812,22 19 812,22
    Kuntarahoitus 107 748,58 107 748,58
    Op talletuskorko 2 371,51 2 371,51
    KELA sairaspäivärahat 12 106,93 6 264,47 12 106,93 6 264,47
    ELY-palkkatuki 27 737,03 2 486,69 27 737,03 2 486,69
    OPH vieraskieliset oppilaat 4 902,00 3 588,00 4 902,00 3 588,00
   AVI rahoitusosuus päiväkoti 0,00 66 000,00 0,00 66 000,00
    Korkosuojaus 3 339,26 7 193,89 3 339,26 7 193,89
    Akaan kaupunki mielenterveyspalvelut 9 995,66 9 995,66 9 995,66 9 995,66
    Vuokrasaatavat 56 822,92 35 813,21
    Hankkeiden tulojäämät 8 211,25 47 446,87
    Muut siirtosaamiset 627 104,24 223 925,62 22 980,00 19 921,90
Lyhytaikaiset saamiset yhteensä 3 511 056,90 3 062 842,94 1 251 646,05 961 581,20

konserni kunta
Siirtosaamisiin sisältyvät olennaiset erät

Myönnetyt Pääomalainat 2022 2021
Etelä-Pirkanmaan Palvelukiinteistöt Oy:lle (Kh 5.2.2018 
§ 23)

180 000,00 180 000,00
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Taseen vastattavia koskevat liitetiedot 

Oman pääoman erittely 

  
konserni kunta 

2022 2021 2022 2021 

Peruspääoma 1.1. 
14 389 

233 
14 389 

233 14 389 233 14 389 233 
   lisäykset         
   vähennykset         

Peruspääoma 31.12 
14 389 

233 
14 389 

233 14 389 233 14 389 233 
          
Arvonkorotusrahasto 1.1. 17 589 17 589     
   lisäykset 56 0     
   vähennykset   0     
Arvonkorotusrahasto 31.12. 17 645 17 589 0 0 
          
Muut omat rahastot yhteensä 31.12. 45 217 44 066     
          
Edellisten tilikausien ali-/ylijäämä 1.1. 2 587 048 1 260 353 524 172 108 688 
Edellisten tilikausien ali-/ylijäämä 31.12. 2 215 594 1 326 694 524 172 108 688 
Tilikauden ali-/ylijäämä -401 518 1 054 953 -591 399 415 484 

Oma pääoma yhteensä 
16 266 

171 
16 832 

535 14 322 006 14 913 405 
 

 

 

 

 

 

Edellisten tilikausien yli-/alijäämä ja tuloksenkäsittelyerät

2022 2021

Edellisten tilikausien ylijäämä 31.12. 524 171,56 108 687,65
Tilikauden ylijäämä/alijäämä -591 398,53 415 483,91
Kertynyt poistoero 31.12. 0,00 0,00
Vapaaehtoiset varaukset 0,00 0,00

Kertynyt poistoero 31.12.
Kertynyt yli-/alijäämä ja tuloksen käsittelyerät yhtee -67 226,97 524 171,56

kunta

Yli 5 vuoden päästä erääntyvät pitkäaikaiset velat 2022 2021
Lainat julkisyhteisöiltä 1 600 000 2 360 776
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Muiden velkojen erittely
2022 2021 2022 2021

Muut velat

       liittymismaksut 371 616 383 073 362 951 361 841
      korkosuojaussopimus 3 627 081 3 782 175 3 627 081 3 782 175
      Muut velat pitkäaikainen 239 180 224 429 0 0
      Muut velat lyhytaikainen 482 577 467 288 161 794 148 232
Muut velat yhteensä 4 720 454 4 856 966 4 151 825 4 292 248

konserni kunta

Siirtovelkoihin liittyvät olennaiset erät 2022 2021 2022 2021

Lyhytaikaiset siirtovelat
      lomapalkkavelan ja henkilösivukulujen  
jaksotukset 1 957 202,14 1 923 866,19 828 871,65 713 981,21
      korkojaksotus 30 550,60 11 557,63 14 713,54 702,31
Muut siirtovelkoihin sisältyvät olennaiset erät
   peruspääoman korko 42 383,80 42 383,80
   potilasvahinkovakuutus lyhennys 29 640,58 34 190,81
   Lääketieteellinen tutkimus 116 692,94 29 936,66
   hankkeiden tuloennakko 192 817,47 24 220,77 135 182,39
   Opetushallitus 47 300,00 108 967,42 47 300,00 108 967,42
   Etsivä nuorisotyö 0,00 15 689,06 0,00 15 689,06
   Opetus- ja kulttuuriministeriö 214 432,03
   Akaa, työvoiman palvelukeskus 0,00 2 581,29 0,00 2 581,29
   Akaa, Perusterveydenhoito 220 103,12 362 169,73 220 103,12 362 169,73
    Etelä-suomen AVI 25 829,86 0,00 25 829,86
   Akaa, perhekeskus 5 234,95 18 960,97 5 234,95 18 960,97
   KEVA 215 537,10 138 014,43 206 258,60 138 014,43
   Korkosuojauksen kulut 0,00 17 572,96 0,00 17 505,55
   Huollettavien rahat 130 181,40 117 919,37 130 181,40 117 919,37
   Eskarin kokeiluun saatu tuki 0,00 49 450,00 0,00 49 450,00
   Akaa, mielenterveyspalvelut 33 381,77 33 381,77
   Akaa, vammaispalvelut 8 920,79 8 920,79
   Muut siirtovelat 347 826,52 348 765,81 28 597,86 88 436,65
Siirtovelat yhteensä 3 403 603,04 3 246 246,90 1 899 007,96 1 634 377,99

konserni kunta
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2022 2021 2022 2021
Leasing- ja vuokravastuut yhteensä 2 493 661,49 5 420 467,14 433 653,22 575 154,02
 - seuraavalla tilikaudella maksettava osuus 500 123,54 632 530,11 215 343,74 247 039,53
Vastuusitoumukset samaan konserniin kuuluvien yhteisöjen 
puolesta
Urjalan Talot Oy:n lainat, joissa Urjalan kunta on takaajana:           
Urjalan OP 548843-80333577 (544 700e)                                    
Kuntarahoitus Oyj 11985/06 (490 000 e)                                              
Valtiokonttori 1207-108310 (8 388,41e) 1207-115500 (26 300,35e)                                                          
Someron säästöpankki (33 543,44e)

1 102 932,20 1 183 536,28

Etelä-Pirkanmaan Palvelukiinteistöt Oy                                                          
Kuntarahoitus 19430/19 osuus 15% myönnetty 14 500 000e

13 447 372,00 13 973 686,00

kunta

VAKUUKSIA JA VASTUUSITOUMUKSIA KOSKEVAT LIITETIEDOT
konserni

Muut vastuusitoumukset 2022 2021

Takaukset muiden puolesta
Nuutajärven Seudun Vanhustenkotiyhdistys ry alkuperäinen 
pääoma 30 000e
jäljellä oleva pääoma 14 052,27 16 822,46
Menosten Kyläyhdistys Ry, alkuperäinen pääoma 40000e
jäljellä oleva pääoma 17 387,51 18 965,65
Urjalan 4H yhdistys, alkuperäinen pääoma 10 000e
jäljellä oleva pääoma 0,00 2 631,52
Urjalan palloseura ry, alkuperäinen pääoma 80 000e
jäljellä oleva pääoma 23 139,37 26 978,93
Kampparin yksityistien tiekunta, alkuperäinen pääoma 60 000 e 
jäljellä oleva pääoma 32 000,00 60 000,00
Nuutajärven lasikylän kulttuurisäätiö, alkuperäinen pääoma 32 
000e, jäljellä oleva pääoma 0,00 32 000,00

Muut taloudelliset vastuut, joita ei ole merkitty taseeseen 2022 2021
Vastuu kuntien takauskeskuksen takausvastuista
            Osuus takausvastuista 31.12. 35 347 217,00 32 864 099,00
            Osuus kattamattomista takausvastuista 31.12. - -
       Mahdollista vastuuta kattava osuus                                                       
takauskeskuksen rahastosta 31.12 20 441,00 21 508,00
OP-pohjola, koronvaihtosopimus (kynnyksellinen)6.6.2017 
alkamispäivä 20.5.2020 päättymispvm. 15.5.2046. 
- laskennallinen pääoma 10 000 000,00 10 000 000,00
- käypä arvo (pankin ilmoituksen mukaan) 250 233,11 -2 847 548,07
Kunnan maksama korko sopimusajalla on 1,37 %, kun 3 kk 
euribor on alle 3,50 % ja kun 3 kk euribor on 3,50 % tai yli, on 
kunnan maksama korko 3 kk euribor - 1,00 %.

Koronvaihtosopimus on tehty suojaamistarkoituksessa. Koronvaihtosopimus kohdistuu koko lainasalkun suojaamiseen. 

kunta
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2022 2021

Huhdin koulun stipendirahasto
             Saldo 01.01. 576,89 872,74
             Saldo 31.12. 452,85 576,89
               Vastuuhenkilö: rehtori Taina Tilvis
Erik Lindqvistin muistorahasto
              Saldo 01.01. 263,47 375,47
              Saldo 31.12. 144,47 263,47
               Vastuuhenkilö: rehtori Taina Tilvis
Rehtori Ilma Petäjikön lahjarahasto
               Saldo 01.01. 683,17 845,17
               Saldo 31.12. 514,17 683,17
               Vastuuhenkilö: rehtori Taina Tilvis
Kirkonk.ala-ast. Näytelmäkerho 
                Saldo 01.01 4810,21 4834,21
                Saldo 31.12. 4783,71 4810,21
                Vastuuhenkilö: rehtori Taina Tilvis
Saksan leirikoulu
                Saldo 01.01 8976,03 7915,4
                Saldo 31.12. 0 8976,03
                Vastuuhenkilö opettaja: Marja-Riitta Touru
Urjalan Yhtenäiskoulun oppilaskunta
                Saldo 01.01 1333,09 1353,85
                Saldo 31.12. 1129,59 1333,09
                Vastuuhenkilö opettaja: Isa Rusava ja Lotta Vesamaa
Huhdin koulun tukarit ja versot
                Saldo 01.01 36,12 244,37
                Saldo 31.12. 9,72 36,12
                Vastuuhenkilö opettaja: Jyrki Hakasuo
Väinö Linnan Lukio 2018-2021
                Saldo 01.01 0 895,09
                Saldo 31.12. 0 0
                Vastuuhenkilö opettaja: Pia Hovi-Koskinen
Aseman koulu yrittäjätoiminta osuuspankki
                Saldo 01.01 10081,44 9379,91
                Saldo 31.12. 8771,28 10081,44
                Vastuuhenkilö koulunjohtaja Mervi Lumia
Aseman koulu yrittäjätoiminta säästöpankki
                Saldo 01.01 164,09 182,09
                Saldo 31.12. 0 164,09
                Vastuuhenkilö koulunjohtaja Mervi Lumia
Urjalan perhepäivähoitajat
                Saldo 01.01. 0 1386,15
                Saldo 31.12. 0 0
                Vastuuhenkilö: varhaiskasvatuspäällikkö Mia Nummila
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Henkilöstöä, tilintarkastajan palkkiota ja intressitahotapahtumia koskevat liitetiedot 31.12. 

 

 

 

 

 

Hallinto-       
keskus

Perusturva-   
keskus

Sivistys-
palvelukeskus

Tekninen 
palvelukeskus Yhteensä

Vakinaiset
2022 25 9 92 18 144
2021 23 9 87 16 135

Määräaikaiset
2022 3 0 33 3 39
2021 2 0 21 1 24

Työllistetyt
2022 8 0 1 2 11
2021 2 0 1 1 4

Yhteensä
2022 36 9 126 23 194
2021 27 9 109 18 163

Tilintarkastusyhteisön palkkio, € 2022 2021

KPMG Oy Ab 7600 6500

HENKILÖSTÖKULUT 2022 2021
Henkilöstökulut
   Palkat ja palkkiot 6 953 915,64 6 293 537,25
   Henkilösivukulut
     Eläkekulut 1 805 890,50 1 721 626,13
     Muut henkilösivukulut 214 667,06 196 508,28
Yhteensä tuloslaskelman mukaan 8 974 473,20 8 211 671,66
   Henkilöstökuluja aktivoitu taseeseen 14 855,06 10 447,10
Yhteensä henkilöstökuluja 8 989 328,26 8 222 118,76
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Sidonnaisuuksien ilmoittaminen 

Kuntalain 84 §:n mukaan kunnanhallituksen ja maankäyttö- ja rakennuslaissa tarkoitettuja tehtäviä hoita-
van toimielimen jäsenten ja varajäsenten, valtuuston ja lautakunnan puheenjohtajan sekä varapuheenjoh-
tajien ja kunnanjohtajan sekä kunnanhallituksen ja lautakuntien esittelijöiden tulee antaa ilmoitus luotta-
mus- ja virkatehtävän hoitamisen kannalta merkittävistä sidonnaisuuksista tarkastuslautakunnalle. 

Urjalassa sidonnaisuusilmoitus pyydetään 

• valtuuston puheenjohtaja ja varapuheenjohtajat 
• kunnanhallituksen puheenjohtaja, kunnanhallituksen varapuheenjohtaja, kunnanhallituksen jäsenet 

ja varajäsenet 
• rakennuslautakunnan puheenjohtaja ja varapuheenjohtaja, rakennuslautakunnan jäsenet ja varajä-

senet  
• lautakuntien puheenjohtajat ja varapuheenjohtajat 
• kunnanjohtaja 
• lautakuntien esittelijät: perusturvajohtaja, sivistysjohtaja, tekninen johtaja, rakennustarkastaja 

 

Tarkastuslautakunta valvoo ilmoitusvelvollisuuden noudattamista ja saattaa ilmoitukset valtuuston tie-
doksi. Tarkastuslautakunta voi tarvittaessa kehottaa ilmoitusvelvollista tekemään uuden ilmoituksen tai 
täydentämään jo tehtyä ilmoitusta. Tarkastuslautakunta on päätöksessään 12.10.2018 (§ 37) päättänyt, 
että sidonnaisuusilmoitusten tiedot tarkistetaan kerran vuodessa syyskuun loppuun mennessä. Tarkastus-
lautakunta käsitteli vuoden aikana sidonnaisuuksissa tapahtuneet muutokset/uudet sidonnaisuusilmoituk-
set. Valtuusto sai annetut sidonnaisuusilmoitukset tiedoksi 14.11.2022 § 36. Kunnan verkkosivulla on jul-
kaistuna kooste sidonnaisuusilmoituksista. 

Johtajasopimus 

Kunnanjohtajan kanssa solmittu kuntalain mukainen johtajasopimus on hyväksytty valtuustossa 9.11.2020 
(§ 29). Sopimuksessa on määritelty virkasuhteen päättämiseen liittyvästä 12 kuukauden palkkaa vastaa-
vasta siirtymäkorvauksesta. 

  

Saaja 2022 2021
Keskustan Urjalan kunnallisjärjestö 3 924,60 3 790,32
Urjalan Kokoomus 3 131,77 2 503,50
Urjalan Perussuomalaiset 1 000,00 528,25
Muut puolueet 2 058,42 1 812,25

PUOLUEIDEN PAIKALLISJÄRJESTÖILLE TILITETTY OSUUS LUOTTAMUSHENKILÖIDEN PALKKIOISTA 
(NS. PUOLUEVERO)
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Konsernin liitetiedot  

Konsernitilinpäätöksen laatimisessa on noudatettu yleisohjetta kunnan ja kuntayhtymän konsernitilin-pää-
töksen laatimisesta 2015.  

Konsernitilinpäätökseen on yhdistetty tytäryhteisöt lukuun ottamatta Koy Urjalan virasto- ja liikekeskusta 
sekä kaikki kuntayhtymät, joissa kunta on jäsenenä.  

Konserniyhtiöiden keskinäiset sekä kunnan ja yhtiöiden väliset tuotot ja kulut sekä saamiset ja velat on vä-
hennetty konsernitilinpäätöksessä.  

Tytäryhtiöiden ja kuntayhtymien keskinäisen omistuksen eliminointi on tehty pariarvomenetelmällä. Vä-
hemmistöosuudet on erotettu.  

Tytäryhtiöiden poisto-oikaisut on tehty konsernitilinpäätökseen.  

Osakkuusyhteisöjen poistoja ei ole oikaistu.  

Kunnan ja kuntayhtymien taseissa olevat poistoerot ja vapaaehtoiset varaukset on merkitty konsernitilin-
päätöksessä omaan pääomaan jaettuina edellisten tilikausien ja tilikauden yli-/alijäämiin. 

Tytäryhteisöjen taseissa olevat poistoerot ja vapaaehtoiset varaukset ovat merkittynä konsernitaseessa ja-
ettuina omaan pääomaan ja laskennallisen verovelan muutokseen ja tilikauden yli/alijäämään.  
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ERIYTETYT TILINPÄÄTÖKSET 
 

 

 

Sisäiset ja ulkoiset 01.01.-31.12.2022 01.01.-31.12.2021
Liikevaihto
          Vesimaksut 608 194,83 777 972,30
          Liiketoiminnan muut tulot 1 653,38 930,67

Materiaalit ja palvelut
         Aineet,tarvikkeet ja tavarat -209 173,67 -166 858,42
         Palveluiden ostot -242 505,04 -190 296,74

Henkilöstökulut
          Palkat ja palkkiot -158 402,43 -157 450,61
          Henkilösivukulut
                  Eläkekulut -31 065,43 -30 895,02
                  Muut henkilösivukulut -4 974,37 -5 026,35

Poistot ja arvonalentumiset
          Suunnitelman mukaiset poistot -213 064,92 -224 632,64

Liiketoiminnan muut kulut -7 758,32 -183 018,68

Liikeylijäämä/-alijäämä -257 095,97 -179 275,49

Rahoitustuotot ja kulut
          Muut rahoituskulut -16 183,00 -16 183,00

Tilikauden yli-/alijäämä -273 278,97 -195 458,49

KIRJANPIDOLLISESTI ERIYTETYN TASEYKSIKÖN TULOSLASKELMA

Urjalan kunnan vesilaitos on kirjapidollisesti eriytetty
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VASTAAVAA 01.01.-31.12.2022 01.01.-31.12.2021
PYSYVÄT VASTAAVAT
Aineelliset hyödykkeet
       Maa- ja vesialueet 10 612,34 10 612,34
       Rakennukset 1 034 988,88 1 108 292,45
       kiinteät rakenteet ja laitteet 1 777 924,65 1 917 686,00
       ennakkomaksut ja keskeneräiset 42 641,94 13 363,15

2 866 167,81 3 049 953,94

VAIHTUVAT VASTAAVAT
Saamiset
Lyhytaikaiset saamiset
        Myyntisaamiset 49 539,43 41 546,33
        Lainasaamiset kunnalta

49 539,43 41 546,33

VASTAAVAA YHTEENSÄ 2 915 707,24 3 091 500,27

VASTATTAVAA
OMA PÄÄOMA
Peruspääoma 3 236 662,65 3 236 662,65
         Ed.tilikauden tulos -1 489 107,68 -1 293 636,76
         tilikauden alijäämä -273 278,97 -195 470,92

1 474 276,00 1 747 554,97

VIERAS PÄÄOMA
Pitkäaikainen
         Laina kunnalta 1 017 311,86 924 511,68
         Liittymismaksut ja muut 355 910,81 355 910,81
        Velat
Lyhytaikainen
         Ostovelat 43 714,37 64 704,90
         Siirtovelat 2 575,21 3 618,98
         Muut velat 21 918,99 -4 801,07

1 441 431,24 1 343 945,30

VASTATTAVAA YHTEENSÄ 2 915 707,24 3 091 500,27

KIRJANPIDOLLISESTI ERIYTETYN TASEYKSIKÖN TASELASKELMA
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LUETTELOT JA SELVITYKSET 

Luettelo kirjanpitokirjoista ja aineistoista 

Selvitys kirjanpidon säilytyksestä 
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	Yleisten sosiaalipalvelujen ja sosiaalityön tarkoituksena on mahdollistaa yksilön ja perheen elämänkriiseistä selviytyminen sekä tukea yhteisön toimivuutta vaikuttamalla asiakkaiden elinolosuhteisiin. Sosiaalityötä toteutetaan kehittämällä vaikuttavia...
	Vanhuspalvelujen tarkoituksena on turvata vanhuksen hyvä hoito kotona, kodinomaisessa asumisessa ja laitoshoidossa. Kotihoidon tarkoituksena on asiakkaiden omatoimisen kotona selviytymisen tukeminen ja sosiaalisen syrjäytymisen ennalta ehkäiseminen. K...
	Vammaispalvelun ja kehitysvammahuollon tarkoituksena on tukea asiakkaan omatoimisuutta ja toimintakykyä. Vammaispalveluna annetaan tarvittaessa mm. kuljetuspalveluja, asumispalveluja ja apuvälineitä sekä avustuksia asunnon muutostöihin asiakkaan arjen...
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	Hyvinvointilautakunta kokoontui vuonna 2022 yhteensä 10 kertaa. Hyvinvointilautakunnassa esittelijöinä toimivat sekä perusturvajohtaja että sivistysjohtaja. Perusturvajohtaja toimi koko vuoden sekä Urjalan kunnan (työajasta ja kustannuksista 25 %) ett...
	Sote-uudistus toteutuu 1.1.2023. Siten sote-palvelut olivat viimeisen vuoden kunnan järjestämisvastuulla ja se huomioitiin toiminnan suunnittelussa. Sote-uudistukseen ja hyvinvointialueiden aloittamiseen liittyvää palvelujen kehittämistyötä tehtiin Pi...
	Vuosi 2022 valmisteltiin sote-uudistusta ja Pirkanmaan hyvinvointialueen toiminnan aloittamista 1.1.2023. Valmistelun tukena toimi viisi jaostoa, joista yksi oli sote-palvelujen jaosto. Sote-palvelut jaoston tehtävänä on varmistaa sote-palveluiden jat...
	Perusturvakeskuksen toimintakate toteutui n. 90 000 euroa talousarviota suurempana. Sosiaalipalveluiden vastuualue ylitti talousarvionsa n. 190 000 eurolla, josta suurin ylitys oli vanhuspalveluissa n. 171 000 euroa. Henkilöstöpula on edelleen valtaku...
	Myös lastensuojelun toimintakate ylittyi n. 76 000 eurolla. Loppuvuonna jouduttiin vielä tekemään kiireellinen sijoitus sekä muuttamaan sijaishuoltopaikkaa merkittävästi aiempaa kalliimpaan yksikköön.
	Sen sijaan terveyspalvelujen vastuualue toteutui talousarviota n. 104 000 euroa parempana. Erityisesti kunnan saamat koronakorvaukset paransivat tulosta merkittävästi.
	Toimintakate kasvoi perusturvassa kokonaisuutena edellisvuodesta reilut 500 000 euroa eli noin 2,5 %.
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	Sosiaalitoimessa työskenteli vuoden 2022 aikana kaksi sosiaalityöntekijä, perhepalveluiden koordinaattori, kaksi sosiaaliohjaajaa perhepalveluissa, päihde- ja mielenterveystyön sosiaaliohjaaja ja palvelusihteeri. Vuoden aikana oli huomattavaa vaihtuvu...
	Lastensuojeluilmoituksia, sosiaalihuoltolain mukaisia yhteydenottoja ja ennakollisia lastensuojeluilmoituksia vastaanotettiin yhteensä 165 vuoden 2022 aikana. Ilmoitusten määrä laski hieman vuodesta 2021. Perhetyötä toteutettiin viidessätoista perhees...
	Toimeentulotuen kokonaisuus noudatti suunniteltua tasoa ja oli vastaavalla tasolla kuin vuonna 2021. Etätyöt ja sähköisten palvelujen käyttö mm. etätapaamiset teamsilla olivat käytössä edelleen vuonna 2022 ja muotoituivat siten pysyviksi toimintatavoi...
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	Mielenterveys- ja päihdetyön kehittämistä jatkettiin yhteistyössä Valkeakosken mielenterveyskeskuksen kanssa entistä konsultoivampaan suuntaan ja yhteisiä kokouksia oli säännöllisesti ja niissä käytiin läpi tilastoja, mutta myös keskusteltiin toiminna...
	Päihdepalvelut alittivat hieman talousarvionsa. Vuonna 2022 tuetun asumisen ohjaajan toimenkuvaan on kuulunut tuetun asumisen ohjaus, päihdetyö, mielenterveystyö sekä maahanmuuttotyö. Asiakasmäärä lisääntyi edellisvuodesta lähes 50 % ollen vajaa 100. ...
	Vuoden 2022 aikana on toiminut myös ennaltaehkäisevä päihdetyöryhmä, jossa jäseninä ovat sosiaalitoimen henkilökuntaa, yhtenäiskoulun terveydenhoitaja, nuorisotoimen edustaja.
	Valtuustoon nähden sitovat tavoitteet
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	Tuottaa varhaiskasvatusta ja esiopetusta alle kouluikäisille lapsille. Kunnan on järjestettävä varhaiskasvatusta siinä laajuudessa ja sellaisin toimintamuodoin kuin kunnassa esiintyvä tarve edellyttää. Varhaiskasvatuksen toimintamuotoja ovat päiväkoti...
	Toiminta ja olennaiset muutokset vuonna 2022
	Vastuualueen perustehtävä
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	Liikuntalain (390/2015) tavoitteena on mm. edistää väestön hyvinvointia ja terveyttä, aktivoida vähän liikkuvia ihmisiä sekä lisätä monialaista ja -ammatillista yhteistyötä. Asukkaita kuullaan liikuntaa koskevissa asioissa.
	Liikuntapalvelut vastaavat mm. liikuntatoiminnan järjestämisestä, liikuntatilojen hallinnoinnista, lii-kuntaan liittyvästä viestinnästä sekä yhteistyöstä 3. sektorin toimijoiden kanssa.
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	Olennaisin kirjaston toimintaan vaikuttava tekijä vuonna 2022 oli omatoimipalvelun käyttöönotto huhtikuussa. Omatoimipalvelun myötä kirjaston aukioloajat laajenivat aamun varhaisiin tunteihin, ilta-aikaan sekä viikonloppuihin. Kirjaston aukioloajat ja...
	Kirjasto oli mukana Valkeakosken kaupungin hallinnoimassa ”Alle kouluikäisten lasten ja perheiden lukemaan innostamista Etelä-Pirkanmaan kirjastoissa” –hankkeessa. Hankkeen myötä toteutimme kirjastopalvelukyselyn lapsiperheille sekä kokosimme varhaisk...
	Urjalan kirjastolle myönnetyn Kirjasto kaikille –hankkeen avustuksella järjestimme mm. elokuvaesitykset koulujen talvi- ja syyslomien aikaan sekä aikuisväestölle suunnatun Voimaa itsetunnosta -luennon keväällä.
	Näyttelytilassa oli kuukausittain vaihtuvia näyttelyitä. Esillä oli Mia Nikkilän, Eija-Liisa Erolan, Kylmä-kosken Pilvenpiirtäjien, Pirkko Vakkilan, Oili Sirkjärven, Akaan Kuvataiteilijoiden, Tuomo Rantasen sekä Urjalan varhaiskasvatuksen lasten tekem...
	Koululaisia kävi kirjastonkäytönopetuksissa ja kirjavinkkauksissa. Aseman koululle toimitettiin kaikille luokille sekä esikoulu- ja päiväkotiryhmille kerran kuukaudessa vaihtuvat kirjalaatikot. Kirjasto toimitti kirjakasseja viidelle kotipalvelun asia...
	Kirjastossa myytiin Urjalan yhtenäiskoulun kuntosalin käyttöoikeuksia sekä ohjelmoitiin avaimia. Vakituisen henkilökunnan (3,58 htv) lisäksi vuoden aikana kirjastossa työskenteli yksi kirjastoalan opiskelija, kolme kuntouttavan työtoiminnan henkilöä s...
	Tekninen toimisto –tulosyksiköllä on kokonaisvastuu Urjalan kunnan teknisen toimen kehittämisestä ja suunnittelusta.
	Tilavuokrauspalvelut sekä asuntojen vuokrauspalvelut –tulosyksikkö järjestää kunnan eri palvelukeskusten käyttöön tarkoituksenmukaiset toimitilat ja huolehtii kunnan rakennusomaisuuden arvon säilymisestä.
	Maaomaisuuden hallinta sekä maa- ja metsätaloustuotteet –tulosyksikkö vastaa kunnan omistamien maa- ja metsätilojen hallinnoinnista.
	Jätehuolto –tulosyksikkö tuottaa ja hankkii kunnalliset jätehuoltopalvelut, vastaa romuajoneuvojen käsittelystä sekä keskusvarikon toiminnasta.
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	Liikunta-alueilla tehtiin kunnossapitotöitä ja parannettiin ulkoilureitistöjä yhteistyössä liikuntatoimen kanssa. Uusi laturulla tuli aivan loppuvuodesta 2022. Lisäksi rakennettiin ulkoliikuntavälineitä urheilukentän läheisyyteen.
	Luistelujäät saatiin vuonna 2022 käyttöön alkuvuoden lisäksi myös loppuvuodesta joulukuun aikana ja luistelu onnistui koko loppuvuoden ajan. Kelien sahaaminen on kuitenkin aiheuttanut huomattavan paljon työtä jään ylläpitämiseksi.
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